
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 1 

ROZHODNUTÍ SMÍ�ENÉHO VÝBORU EHP 

č. 69/98 

ze dne 17. července 1998, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody 
o EHP 

SMÍ�ENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o 
úpravě Dohody o Evropském hospodářském prostoru (dále jen �Dohoda�), a zejména 
s ohledem na článek 98 této dohody, 

vzhledem k tomu, �e příloha I Dohody (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) byla 
změněna rozhodnutím Smí�eného výboru EHP č. 40/96 ze dne 5. července 19961; 

vzhledem k tomu, �e smluvní strany Dohody o EHP provedly přezkum kapitoly I 
přílohy I Dohody v souladu s úvodní částí uvedené kapitoly; 

vzhledem k tomu, �e se na základě přezkumu smluvní strany rozhodly do kapitoly I 
začlenit ustanovení o vztazích se třetími zeměmi obsa�ená v aktech uvedených ve 
zmíněné kapitole a ustanovení o hraničních kontrolách a o ochraně zvířat; 

vzhledem k tomu, �e smluvní strany se také rozhodly do Dohody začlenit v�echny 
zbývající akty Společenství ve veterinární oblasti, které mají význam pro EHP; 

vzhledem k tomu, �e akty uvedené v kapitole I by se měly vztahovat na Island, pokuj 
je to uvedeno; 

vzhledem k tomu, �e Lichten�tejnsko provede kapitolu I ve verzi, která byla 
v platnosti před tímto rozhodnutím, do dne 1. ledna 2000; 

vzhledem k tomu, �e je třeba přijmout zvlá�tní pravidla beroucí v úvahu zvlá�tnosti 
veterinárního odvětví; 

vzhledem k tomu, �e kapitoly II (Krmiva) a III (Rostlinolékařské předpisy) přílohy I 
Dohody je třeba aktualizovat po vstupu Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království do Evropské unie, 

ROZHODL TAKTO: 

                                                 
1  Úř. věst. L 291, 14. 11. 1996, s. 37. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 2 

Článek 1 

Příloha I Dohody o EHP se nahrazuje přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. ledna 1999 za předpokladu, �e 
Smí�enému výboru EHP jsou učiněna ve�kerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropských společenství. 

V Bruselu dne 17. července 1998. 

Za Smí�ený výbor EHP 
předseda 

N. v. LIECHTENSTEIN 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�PŘÍLOHA 

ROZHODNUTÍ č. 69/98 SMÍ�ENÉHO VÝBORU EHP 

�PŘÍLOHA I 

VETERINÁRNÍ A ROSTLINOLÉKAŘSKÉ PŘEDPISY 

Seznam uvedený v článku 17 

ÚVOD 

Pokud akty uváděné v této příloze obsahují pojmy nebo odkazují na postupy, které jsou specifické pro 
právní řád Společenství, jako: 

� preambule, 

� určení aktů Společenství, 

� odkazy na území nebo jazyky ES, 

� odkazy na práva a povinnosti členských států ES, jejich veřejných subjektů, podniků nebo 
jednotlivců v jejich vzájemných vztazích a 

� odkazy na informační a oznamovací postupy, 

pou�ije se Protokol 1 o horizontálních přizpůsobeních, není-li v této příloze stanoveno jinak. 

ODVĚTVOVÉ ÚPRAVY 

Lichten�tejnsko provede do dne 1. ledna 2000 ustanovení kapitoly I Veterinární opatření ve verzi platné 
před rozhodnutím Smí�eného výboru EHP č. 69/981. Smí�ený výbor EHP přezkoumá situaci během 
roku 1999. 

Pro produkty uvedené v kapitole II Krmiva a kapitole III Rostlinolékařská opatření smí Lichten�tejnsko 
pou�ívat �výcarské právní předpisy vyplývající z jeho regionální unie se �výcarskem soubě�ně 
s právními předpisy provádějícími akty, na které se odkazuje v uvedených kapitolách. 

I VETERINÁRNÍ OPATŘENÍ 

ÚVODNÍ ČÁST 

1. Ustanovení vztahující se k finančním opatřením v aktech uvedených v této kapitole se 
nepou�ijí. Smluvní strany věc přezkoumají během roku 2000. 

2. Akty uvedené v této kapitole se vztahují na Island, pokud to je u daného aktu uvedeno. 

                                                 
1  Úř. věst. L 158, 24.6.1999, s. 1. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

4 

Ostatní smluvní strany mohou ponechat v platnosti své re�imy pro obchod se třetími zeměmi 
pro oblasti, které nespadají do oblasti působnosti aktů uvedených v předchozím pododstavci. 

Smluvní strany věc přezkoumají během roku 2000. 

3. Ochranná opatření 

a) Pokud mají Společenství nebo stát ESVO v úmyslu přijmout ochranná opatření proti 
ostatním smluvním stranám, neprodleně o tom ostatní strany uvědomí. 

Navrhovaná opatření se neprodleně oznámí ka�dé smluvní straně a Komisi ES i 
Kontrolnímu úřadu ESVO. 

Ani� je dotčena mo�nost okam�itého uvedení opatření v účinnost, proběhnou co 
nejdříve mezi Komisí ES a dotyčnými stranami konzultace na �ádost kterékoli 
z těchto stran, aby se na�la vhodná ře�ení. 

V případě nedohody mů�e ka�dá dotyčná strana předat věc Smí�enému výboru EHP. 
Pokud ani v tomto výboru nemů�e být dosa�ena dohoda, mohou smluvní strany 
přijmout vhodná opatření. Toto opatření jsou omezena na to, co je bezpodmínečně 
nutné k nápravě situace. Přednost musí být dána opatřením, které nejméně naru�ují 
fungování Dohody. 

b) Pokud má Komise ES v úmyslu rozhodnout o ochranném opatření týkajícím se části 
území Společenství, uvědomí o tom neprodleně Kontrolní úřad ESVO a státy ESVO. 

Pokud Komise ES přijme rozhodnutí o ochranných opatřeních týkajících se území 
Společenství, přijme dotyčný stát ESVO po konzultacích a posouzení situace 
odpovídající opatření, pokud specifická situace uvedeného státu nenaznačuje, �e tato 
opatření nejsou odůvodněná. V tom případě o tom neprodleně uvědomí Kontrolní 
úřad ESVO a Komisi ES. Konzultace proběhnou co nejdříve, aby bylo mo�né najít 
vhodná ře�ení. V případě nedohody se pou�ije písm. a) čtvrtý pododstavec. 

c) Pokud Komise ES zamý�lí přijmout ochranná opatření ohledně třetí země, neprodleně 
o tom uvědomí státy ESVO. 

Pokud Komise ES přijme rozhodnutí o ochranných opatřeních týkajících se třetí 
země, přijme dotyčný stát ESVO po konzultacích a posouzení situace odpovídající 
opatření, dokud specifická situace v uvedeném státě ESVO nenaznačuje, �e uvedená 
opatření nejsou odůvodněná. V tom případě o tom neprodleně uvědomí Komisi ES. 
Konzultace proběhnou co nejdříve, aby bylo mo�né najít vhodná ře�ení. V případě 
nedohody se pou�ije písm. a) čtvrtý pododstavec. 

d) Pokud stát ESVO zamý�lí přijmout ochranná opatření ohledně třetí země, neprodleně 
o tom uvědomí Evropskou komisi. Ani� je dotčena mo�nost, aby uvedený stát 
okam�itě uvedl opatření v účinnost, proběhnou co nejdříve konzultace, aby se na�la 
vhodná ře�ení. V případě nedohody se pou�ije písm. a) čtvrtý pododstavec. 

e) Písmena a), b), c) a d) se vztahují na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na 
které se odkazuje v odstavci 2. 

4. Inspekce na místě 

A. Evropský hospodářský prostor 

1) Za uplatňování ustanovení týkajících se kontrol na místě, inspekcí nebo sporů, 
které vy�adují účast znalců uvedených v této kapitole, odpovídá Kontrolní 
úřad ESVO, pokud jde o státy ESVO. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

5 

2) Platí tyto zásady: 

a) inspekce se provádějí v souladu s programy odpovídajícími programům 
Společenství; 

b) Kontrolní úřad ESVO má strukturu odpovídající struktuře ve 
Společenství k provádění inspekcí ve státech ESVO; 

c) pro inspekce se pou�ívají stejná kritéria; 

d) inspektor je pro účely inspekce nezávislý; 

e) inspektoři mají srovnatelné úrovně vzdělání a praxe; 

f) Komise ES a Kontrolní úřad ESVO si vyměňují informace týkající se 
inspekcí; 

g) Komise ES a Kontrolní úřad ESVO navzájem koordinují následné 
inspekce. 

3) Pravidla nezbytná k provedení předpisů o kontrolách na místě, inspekcích 
nebo sporech vy�adujících účast znalců stanoví Komise ES a Kontrolní úřad 
ESVO při vzájemné úzké spolupráci. 

4) Pravidla o kontrolách na místě, inspekcích nebo sporech vy�adujících účast 
znalců uvedená v této kapitole jsou platná pouze pro akty nebo jejich části 
uplatňované státy ESVO. 

B. Stanovi�tě hraniční kontroly 

Inspekce stanovi�ť hraniční kontroly se provádějí v úzké spolupráci mezi Komisí ES a 
Kontrolním úřadem ESVO. 

C. Třetí země 

Pravidla nezbytná k provedení předpisů o kontrolách na místě ve třetích zemích a 
inspekcích nebo sporech vy�adujících účast znalců stanoví Komise ES a Kontrolní 
úřad ESVO při vzájemné úzké spolupráci. 

D. Tento odstavec se vztahuje na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které 
se odkazuje v odstavci 2. 

5) a) Určování společných referenčních laboratoří a koordinačních institucí. 

Ani� jsou dotčeny finanční dopady, působí referenční laboratoře Společenství a 
koordinační instituce Společenství jako referenční laboratoře a koordinační instituce 
pro smluvní strany. 

Mezi smluvními stranami proběhnou konzultace, aby se určily pracovní podmínky. 

b) Určení společných rezerv očkovacích látek proti slintavce a kulhavce. 

Ani� jsou dotčeny finanční dopady, představují rezervy očkovacích látek proti 
slintavce a kulhavce ve Společenství rezervy pro v�echny smluvní strany. 

Mezi smluvními stranami proběhnou konzultace, aby se 

� zorganizoval převod z vnitrostátních rezerv do rezerv Společenství; 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

6 

� vyře�ily v�echny problémy týkající se zejména pracovních podmínek, 
finančních věcí, nahrazování antigenu, mo�ného pou�ití antigenů a kontrol na 
místě. 

c) Tento odstavec se vztahuje na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které 
se odkazuje v odstavci 2. 

6. Seznam zařízení ve třetích zemích 

A� do přijetí rozhodnutí o začlenění rozhodnutí Smí�eného výboru EHP o seznamu zařízení 
třetích zemí do této kapitoly uplatňují státy ESVO stejná ustanovení s výhradou 
vnitrostátních právních předpisů a po�adavků. V případě záva�ných obtí�í ohledně 
kteréhokoli z těchto rozhodnutí mů�e stát ESVO předlo�ít věc Smí�enému výboru EHP. 

Tento odstavec se vztahuje na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2. 

7. Výbory 

a) 368 D 0361: Rozhodnutí Rady 68/361/EHS ze dne 15. října 1968 o zřízení Stálého 
veterinárního výboru (Úř. věst. L 255, 18. 10. 1968, s. 23). 

Dotyčné státy ESVO se vyzývají, aby vyslaly pozorovatele na zasedání Stálého 
veterinárního výboru, zřízeného rozhodnutím Rady 68/361/EHS ze dne 
15. října 1968, který se zabývá zále�itostmi spadajícími do oblasti působnosti aktů 
uvedených v této kapitole. Zástupci států ESVO se plně účastní práce výboru, nemají 
v�ak právo hlasovat. 

b) 377 D 0505: Rozhodnutí Rady 77/505/EHS ze dne 25. července 1977 o zřízení 
Stálého zootechnického výboru (Úř. věst. L 206, 12. 8. 1977, s. 11). 

Dotyčné státy ESVO se vyzývají, aby vyslaly pozorovatele na zasedání Stálého 
zootechnického výboru, zřízeného rozhodnutím Rady 77/505/EHS ze dne 
25. července 1977, který se zabývá zále�itostmi spadajícími do oblasti působnosti 
aktů uvedených v této kapitole. Zástupci států ESVO se plně účastní práce výboru, 
nemají v�ak právo hlasovat. 

8. Ve v�ech zále�itostech spadajících pod tuto přílohu vykonává Kontrolní úřad ESVO 
kontrolní a dohlí�ecí pravomoci, které mu byly svěřeny článkem 109 Dohody. 

9. Pro akty uvedené v této kapitole, které nejsou uvedeny v předchozí verzi této kapitoly, je 
dnem vstupu v platnost 1. leden 1999, kromě těch aktů, pro které je stanoven pozděj�í den 
pro členské státy Unie: v tom případě platí pozděj�í den. 

1. Kontrolní opatření 

UVÁDĚNÉ AKTY 

1.1. Základní akty 

Vnitřní kontroly 

1. 389 L 0662: Směrnice Rady 89/662/EHS ze dne 11. prosince 1989 o veterinárních 
kontrolách v obchodu uvnitř Společenství s cílem dotvoření vnitřního trhu (Úř. věst. L 395, 
30. 12. 1989, s. 13), ve znění: 

� 390 L 0675: směrnice Rady 90/675/EHS ze dne 10. prosince 1990 (Úř. věst. L 373, 
31. 12. 1990, s. 1), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

7 

� 391 L 0493: směrnice Rady 91/493/EHS ze dne 22. července 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 15), 

� 391 L 0494: směrnice Rady 91/494/EHS ze dne 26. června 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 35), 

� 391 L 0495: směrnice Rady 91/495/EHS ze dne 27. listopadu 1990 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 41), 

� 391 L 0496: směrnice Rady 91/496/EHS ze dne 15. července 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 56), 

� 392 L 0045: směrnice Rady 92/45/EHS ze dne 16. června 1992 (Úř. věst. L 268, 
14. 9. 1992, s. 35), 

� 392 L 0046: směrnice Rady 92/46/EHS ze dne 16. června 1992 (Úř. věst. L 268, 
14. 9. 1992, s. 1), 

� 392 L 0067: směrnice Rady 92/67/EHS ze dne 14. července 1992 (Úř. věst. L 268, 
14. 9. 1992, s. 73), 

� 392 L 0118: směrnice Rady 92/118/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 49). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

Článek 9 se nepou�ije. Odkazy na uvedený článek se pova�ují za odkaz na odstavec 3 úvodní 
části. 

2. 390 L 0425: Směrnice Rady 90/425/EHS ze dne 26. června 1990 o veterinárních a 
zootechnických kontrolách v obchodu s některými �ivými zvířaty a produkty uvnitř 
Společenství s cílem dotvoření vnitřního trhu (Úř. věst. L 224, 18. 8. 1990, s. 29), ve znění: 

� 390 L 0539: směrnice Rady 90/539/EHS ze dne 15. října 1990 (Úř. věst. L 303, 
31. 10. 1990, s. 6), 

� 390 L 0667: směrnice Rady 90/667/EHS ze dne 27. listopadu 1990 (Úř. věst. L 363, 
27. 12. 1990, s. 51), 

� 390 L 0675: směrnice Rady 90/675/EHS ze dne 10. prosince 1990 (Úř. věst. L 373, 
31. 12. 1990, s. 1), 

� 391 L 0174: směrnice Rady 91/174/EHS ze dne 25. března 1991 (Úř. věst. L 85, 
5. 4. 1991, s. 37), 

� 391 L 0496: směrnice Rady 91/496/EHS ze dne 15. července 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 56), 

� 391 L 0628: směrnice Rady 91/628/EHS ze dne 19. října 1991 (Úř. věst. L 340, 
11. 12. 1991, s. 17), 

� 392 L 0060: směrnice Rady 92/60/EHS ze dne 30. června 1992 (Úř. věst. L 268, 
14. 9. 1992, s. 75), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

8 

� 392 L 0065: směrnice Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 1992 (Úř. věst. L 268, 
14. 9. 1992, s. 54), 

� 392 L 0118: směrnice Rady 92/118/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 49). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

Článek 10 se nepou�ije. Odkazy na uvedený článek se pova�ují za odkaz na odstavec 3 
úvodní části. 

Vzájemná pomoc 

3. 389 L 0608: Směrnice Rady 89/608/EHS ze dne 21. listopadu 1989 o vzájemné pomoci 
mezi správními orgány členských států a jejich spolupráci s Komisí k zaji�tění správného 
uplatňování veterinárních a zootechnických právních předpisů (Úř. věst. L 351, 2. 12. 1989, 
s. 34). 

Kontroly týkaj ící  se  třet ích zemí 

4. 390 L 0675: Směrnice Rady 90/675/EHS ze dne 10. prosince 1990, kterou se stanoví zásady 
organizace veterinární kontroly produktů dová�ených do Společenství ze třetích zemí (Úř. 
věst. L 373, 31. 12. 1990, s. 1), ve znění: 

� 391 L 0496: směrnice Rady 91/496/EHS ze dne 15. července 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 56), 

� 392 L 0118: směrnice Rady 92/118/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 49), 

� 392 R 1601: nařízení Rady (EHS) č. 1601/92 ze dne 15. června 1992 (Úř. věst. 
L 173, 27. 6. 1992, s. 13), 

� 392 D 0438: rozhodnutí Rady 92/438/EHS ze dne 13. července 1992 (Úř. věst. 
L 243, 25. 8. 1999, s. 27), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 L 0052: směrnice Rady 95/52/ES ze dne 25. října 1995 (Úř. věst. L 265, 
8. 11. 1995, s. 16), 

� 396 L 0043: směrnice Rady 96/43/ES ze dne 26. června 1996 (Úř. věst. L 162, 
1. 7. 1996, s.1). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) Článek 19 se nepou�ije. Odkazy na uvedený článek se pova�ují za odkaz na odstavec 
3 úvodní části. 

b) V příloze I se doplňují nové polo�ky, které znějí: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

9 

�16. Území Islandské republiky. 

17. Území Norského království, kromě Svalbardu.� 

5. 391 L 0496: Směrnice Rady 91/496/EHS ze dne 15. července 1991, kterou se stanoví zásady 
organizace veterinárních kontrol zvířat dová�ených do Společenství ze třetích zemí a kterou 
se mění směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS a 90/675/EHS (Úř. věst. L 268, 24. 9. 1991, 
s. 56), ve znění: 

� 391 L 0628: směrnice Rady 91/628/EHS ze dne 19. října 1991 (Úř. věst. L 340, 
11. 12. 1991, s. 17), 

� 392 D 0438: rozhodnutí Rady 92/438/EHS ze dne 13. července 1992 (Úř. věst. 
L 243, 25. 8. 1999, s. 27), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 396 L 0043: směrnice Rady 96/43/ES ze dne 26. června 1996 (Úř. věst. L 162, 
1. 7. 1996, s.13). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

Článek 18 se nepou�ije. Odkazy na uvedený článek se pova�ují za odkaz na odstavec 3 
úvodní části. 

6. 392 D 0438: Rozhodnutí Rady 92/438/EHS ze dne 13. července 1992 o informatizaci 
veterinárních postupů při dovozu (projekt Shift), o změně směrnic 90/675/EHS, 91/496/EHS, 
91/628/EHS a rozhodnutí 90/424/EHS a o zru�ení rozhodnutí 88/192/EHS (Úř. věst, č. 243, 
25. 8. 1992, s. 27), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

Ident ifikace zvířat  

7. 392 L 0102: Směrnice Rady 92/102/EHS ze dne 27. listopadu 1992 o identifikaci a 
evidování zvířat (Úř. věst. L 355, 5. 12. 1992, s. 32). 

Financování  opatření  

8. 385 L 0073: Směrnice Rady 85/73/EHS ze dne 29. ledna 1985 o financování veterinárních 
prohlídek a kontrol podle směrnic 89/662/EHS, 90/425/EHS, 90/675/EHS a 91/496/EHS 
(Úř. věst. L 32, 5. 2. 1985, s. 14), ve znění: 

� 396 L 0043: směrnice Rady 96/43/ES ze dne 26. června 1996 (Úř. věst. L 162, 
1. 7. 1996, s.1). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

10 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

V oddíle I kapitoly III přílohy A se mo�nost stanovená v odstavci 8 mů�e pou�ít pro Island. 
Tato otázka bude přezkoumána před 1. červencem 1999. 

1.2. Prováděcí předpisy 

1. 391 D 0052: Rozhodnutí Komise 91/52/EHS ze dne 14. ledna 1991 o některých ochranných 
opatřeních týkajících se plicní nákazy skotu v Portugalsku (Úř. věst. L 34, 6. 2. 1991, s. 12). 

2. 391 D 0398: Rozhodnutí Komise 91/398/EHS ze dne 19 července 1991 o počítačové síti 
spojující veterinární orgány (Animo) (Úř. věst. L 221, 9. 8. 1991, s. 30). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

3. 391 D 0585: Rozhodnutí Komise 91/585/EHS ze dne 4. listopadu 1991, kterým se stanoví 
minimální konfigurace některých zařízení pro počítačovou síť spojující veterinární orgány 
(Animo) (Úř. věst. L 314, 15. 11. 1991, s. 54). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

4. 391 D 0637: Rozhodnutí Komise 91/637/EHS ze dne 3. prosince 1991, kterým se stanoví 
vzor pro sdělení, které má být přeneseno prostřednictvím počítačové sítě Animo (Úř. věst. 
343, 13. 12. 1991, s. 46), ve znění: 

� 394 D 0307: rozhodnutí Komise 94/307/ES ze dne 16. května 1994 (Úř. věst. L 133, 
28. 5. 1994, s. 54). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

5. 391 D 0638: Rozhodnutí Komise 91/638/EHS ze dne 3. prosince 1991 o určení společného 
hostitelského střediska pro počítačovou síť Animo (Úř. věst. L 343, 13. 12. 1991, s. 48). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

6. 392 D 0176: Rozhodnutí Komise 92/176/EHS ze dne 2. března 1992 o mapách, které mají 
být poskytovány pro pou�ití v síti Animo (Úř. věst. L 80, 25. 3. 1992, s. 33). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

7. 392 D 0290: Rozhodnutí Komise 92/290/EHS ze dne 14. května 1992 o některých 
ochranných opatřeních proti bovinní spongiformní encefalopatii (BSE) týkající se embryí 
skotu ve Spojeném království (Úř. věst. L 152, 4. 6.1992, s. 37), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

8. 392 D 0341: Rozhodnutí Komise 92/341/EHS ze dne 3. června 1992 o počítačovém 
vyhledávání místních jednotek Animo (Úř. věst. L 188, 8. 7. 1992, s. 37), ve znění: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

11 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

Pro účely Dohody se rozhodnutí upravuje takto: 

V příloze se ve sloupci �Určení oblasti� pod odstavec �Pojmenování �po�tovního určení�� 
doplňují tato slova: 

� pro Island: �Póstfang� 

� pro Norsko: �Poststed�. 

9. 392 D 0373: Rozhodnutí Komise 92/373/EHSze dne 2. července 1992, kterým se určuje 
hostitelské středisko Animo (Úř. věst. L 195, 14. 7. 1992, s. 31). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

10. 392 D 0424: Rozhodnutí Komise 90/424/EHS ze dne 23. července 1992, kterým se stanoví 
některá prováděcí pravidla ke směrnici Rady 91/496/EHS, pokud jde o identifikační kontroly 
zvířat ze třetích zemí (Úř. věst. L 232, 14. 8. 1992, s. 34). 

11. 392 D 0432: Rozhodnutí Komise 92/432/EHS ze dne 23. července 1992, kterým se stanoví 
některé podmínky, za nich� lze učinit výjimku ze zásady individuálního klinického vy�etření 
zvířat dová�ených do Společenství ze třetích zemí (Úř. věst. L 237, 20. 8. 1992, s. 29). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

12. 392 D 0486: Rozhodnutí Komise 92/486/EHS ze dne 25. září 1992, kterým se stanoví forma 
spolupráce mezi hostitelským střediskem Animo a členskými státy (Úř. věst. L 291, 
7. 10. 1992, s. 20), ve znění: 

� 393 D 0188: rozhodnutí Komise 93/188/EHS ze dne 4. března 1993 (Úř. věst. L 82, 
3. 4. 1993, s. 20). 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 396 D 0296: rozhodnutí Komise 96/296/ES ze dne 18. dubna 1996 (Úř. věst. L 113, 
7. 5. 1996, s. 25). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

13. 392 D 0525: Rozhodnutí Komise 92/525/EHS ze dne 3. listopadu 1992 o podmínkách pro 
schválení stanovi�ť hraniční kontroly Společenství pověřených veterinárními kontrolami při 
dovozu produktů pocházejících ze třetích zemí (Úř. věst. L 331, 17. 11. 1992, s. 16). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

12 

14. 392 D 0527: Rozhodnutí Komise 92/527/EHS ze dne 4. listopadu 1992, kterým se stanoví 
vzor osvědčení podle čl. 7 odst. 1 směrnice Rady 91/496/EHS (Úř. věst. L 332, 18. 11. 1992, 
s. 22). 

15. 392 D 0563: Rozhodnutí Komise 92/563/EHS ze dne 19. listopadu 1992 o databázi týkající 
se dovozních podmínek Společenství, kterou předpokládá projekt Shift (Úř. věst. L 361, 
10. 12. 1992, s. 45). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

16. 393 D 0013: Rozhodnutí Komise 93/13/EHS ze dne 22. prosince 1992, kterým se stanoví 
postupy pro veterinární kontroly produktů dová�ených ze třetích zemí na stanovi�tích 
hraniční kontroly Společenství (Úř. věst. L 9, 15. 1. 1993, s. 33), ve znění: 

� 394 D 0043: rozhodnutí Komise 94/43/ES ze dne 26. ledna 1994 (Úř. věst. L 23, 
28. 1. 1994, s. 33), 

� 394 D 0305: rozhodnutí Komise 94/305/ES ze dne 16. května 1994 (Úř. věst. L 133, 
28. 5. 1994, s. 50), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 396 D 0032: rozhodnutí Komise 96/32/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 9, 
12. 1. 1996, s. 9). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

Pro účely Dohody se rozhodnutí upravuje takto: 

V článku 5 se odstavec 4 nahrazuje tímto: 

�4. U ryb rekreačně odlovených v Rusku a převá�ených do Finska, �védska, na Island 
nebo do Norska v osobních zavazadlech cestujících a určených k osobní spotřebě se v�ak 
hmotnostní limit stanovený v odstavci 1 stanoví na maximálně 15 kg nebo jednu rybu 
jakékoli hmotnosti.� 

17. 393 D 0014: Rozhodnutí Komise 93/14/EHS ze dne 23. prosince 1992, kterým se stanoví 
metody veterinárních kontrol produktů pocházejících ze třetích zemí umístěných do 
svobodného celního pásma nebo svobodného celního skladu a během přepravy z jedné třetí 
země do druhé třetí země přes Společenství (Úř. věst. L 9. 15. 1. 1993, s. 42). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

18. 393 D 0070: Rozhodnutí Komise 93/70/EHS ze dne 21. prosince 1992 o kódování pro 
sdělení Animo (Úř. věst. L 25, 2. 2. 1993, s. 34), ve znění: 

� 394 D 0295: rozhodnutí Komise 94/295/ES ze dne 21. března 1994 (Úř. věst. L 130, 
25. 5. 1994, s. 43). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

13 

19. 393 D 0242: Rozhodnutí Komise 93/242/EHS ze dne 30. dubna 1993 o dovozu některých 
�ivých zvířat a �ivoči�ných produktů pocházejících z některých evropských zemí v 
souvislosti se slintavkou a kulhavkou (Úř. věst. L 110, 4. 5. 1993, s. 36), ve znění: 

� 393 D 0335: rozhodnutí Komise 93/335/EHS ze dne 28. května 1993 (Úř. věst. 
L 132, 29. 5. 1993, s. 140), 

� 393 D 0372: rozhodnutí Komise 93/372/EHS ze dne 24. června 1993 (Úř. věst. 
L 155, 26. 6. 1993, s. 91), 

� 393 D 0397: rozhodnutí Komise 93/397/EHS ze dne 14. července 1993 (Úř. věst. 
L 173, 16. 7. 1993, s. 36), 

� 393 D 0420: rozhodnutí Komise 93/420/EHS ze dne 28. července 1993 (Úř. věst. 
L 191, 31. 7. 1993, s. 133), 

� 393 D 0498: rozhodnutí Komise 93/498/EHS ze dne 16. září 1993 (Úř. věst. L 234, 
17. 9. 1993, s. 22), 

� 394 D 0081: rozhodnutí Komise 94/81/ES ze dne 10. února 1994 (Úř. věst. L 40, 
11. 2. 1994, s. 58), 

� 395 D 0147: rozhodnutí Komise 95/147/ES ze dne 12. dubna 1995 (Úř. věst. L 96, 
28. 4. 1995, s. 51), 

� 395 D 0295: rozhodnutí Komise 95/295/ES ze dne 26. července1995 (Úř. věst. 
L 182, 2. 8. 1995, s. 30). 

20. 393 D 0317: Rozhodnutí Komise 93/317/EHS ze dne 21. dubna 1993 o obsahu kódu 
pou�ívaného na u�ních značkách skotu (Úř. věst. L 122, 18. 5. 1993, s. 45), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Pro účely Dohody se rozhodnutí upravuje takto: 

V čl. 1 odst. 1 se v tabulce doplňuje nová polo�ka, která zní: 

�Norsko NO�. 

21. 393 D 0352: Rozhodnutí Komise 93/352/EHS ze dne 1. června 1993 o odchylkách od 
podmínek schvalování stanovi�ť hraniční kontroly umístěných v přístavech, kde se vykládají 
ryby ze třetích zemí (Úř. věst. L 144, 16. 6. 1993, s. 25). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

22. 393 D 0444: Rozhodnutí Komise 93/444/EHS ze dne 2. července 1993 o prováděcích 
pravidlech k obchodu uvnitř Společenství obchod s některými �ivými zvířaty a produkty 
určenými na vývoz do třetích zemí (Úř. věst. L 208, 19. 8. 1993, s. 34). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

23. 394 D 0338: Rozhodnutí Komise 94/338/ES ze dne 25. května 1994, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla ke směrnici Rady 90/425/EHS, pokud jde o odběr vzorků pro veterinární 
kontroly na místě určení (Úř. věst. L 151, 17. 6. 1994, s. 36). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

14 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

24. 394 D 0339: Rozhodnutí Komise 94/339/ES ze dne 25. května 1994, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k čl. 9 odst. 1 směrnice Rady 90/425/EHS o veterinárních a 
zootechnických kontrolách v obchodu s některými �ivými zvířaty a produkty uvnitř 
Společenství s cílem dotvoření vnitřního trhu (Úř. věst. L 151, 17. 6. 1994, s. 38). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

25. 394 D 0360: Rozhodnutí Komise 94/360/ES ze dne 20. května 1994 o sní�ené četnosti 
fyzických kontrol zásilek některých produktů při dovozu ze třetích zemí podle směrnice 
Rady 90/675/EHS (Úř. věst. 158, 25. 6. 1994, s. 41), ve znění: 

� 394 D 0658: rozhodnutí Komise 94/658/ES ze dne 30. září 1994 (Úř. věst. L 256, 
4. 10. 1994, s. 29), 

� 395 D 0054: rozhodnutí Komise 95/54/ES ze dne 28. února 1995 (Úř. věst. L 53, 
9. 3. 1995, s. 36), 

� 395 D 0270: rozhodnutí Komise 95/270/ES ze dne 30. června 1995 (Úř. věst. L 165, 
15. 7. 1995, s. 24), 

� 396 D 0104: rozhodnutí Komise 96/104/ES ze dne 29. ledna 1996 (Úř. věst. L 24, 
31. 1. 1996, s. 31). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

26. 394 D 0381: Rozhodnutí Komise 94/381/ES ze dne 27. června 1994 o některých ochranných 
opatřeních týkajících se bovinní spongiformní encefalopatie a zkrmování proteinu získaného 
ze savčí tkáně (Úř. věst. L 172, 7. 7. 1994, s. 23), ve znění: 

� 395 D 0060: rozhodnutí Komise 95/60/ES ze dne 6. března 1995 (Úř. věst. L 55, 
11. 3. 1995, s. 43). 

27. 394 D 0474: Rozhodnutí Komise 94/474/ES ze dne 27. července 1994 o některých 
ochranných opatřeních proti bovinní spongiformní encefalopatii a o zru�ení rozhodnutí 
89/469/EHS a 90/200/EHS (Úř. věst. L 194, 29. 7. 1994, s. 96), ve znění: 

� 395 D 0287: rozhodnutí Komise 95/287/ES ze dne 18. července 1995 (Úř. věst. 
L 181, 1. 8. 1995, s. 40). 

28. 394 D 0621: Rozhodnutí Komise 94/621/ES ze dne 20. září 1994 o některých ochranných 
opatřeních týkajících se produktů rybolovu a ml�ů pocházejících a dová�ených z Albánie 
(Úř. věst. L 246, 21. 9. 1994, s. 25), ve znění: 

� 394 D 0671: rozhodnutí Komise 94/671/ES ze dne 14. října 1994 (Úř. věst. L 265, 
15. 10. 1994, s. 62), 

� 394 D 0702: rozhodnutí Komise 94/702/ES ze dne 31. října 1994 (Úř. věst. L 284, 
1. 11. 1994, s. 64), 

� 395 D 0089: rozhodnutí Komise 95/89/ES ze dne 17. března 1995 (Úř. věst. L 70, 
30. 3. 1995, s. 25). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

15 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

29. 394 D 0641: Rozhodnutí Komise 94/641/ES ze dne 8. září 1994, kterým se stanoví pravidla 
pro veterinární kontroly, které mají být prováděny na produktech dová�ených na některé 
řecké ostrovy ze třetích zemí (Úř. věst. L 248, 23. 9. 1994, s. 26). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

30. 394 D 0957: Rozhodnutí Komise 94/957/ES ze dne 28. prosince 1994, kterým se stanoví 
přechodná opatření uplatňovaná Finskem, pokud jde o veterinární kontroly �ivých zvířat 
dová�ených do Finska ze třetích zemí (Úř. věst. L 371, 31. 12. 1994, s. 19), ve znění: 

� 395 D 0082: rozhodnutí Komise 95/82/ES ze dne 17. března 1995 (Úř. věst. L 66, 
24. 3. 1995, s. 26). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

31. 394 D 0958: Rozhodnutí Komise 94/958/ES ze dne 28. prosince 1994, kterým se stanoví 
přechodná opatření uplatňovaná Finskem, pokud jde o veterinární kontroly produktů 
dová�ených do Finska ze třetích zemí (Úř. věst. L 371, 31. 12. 1994, s. 21), ve znění: 

� 395 D 0082: rozhodnutí Komise 95/82/ES ze dne 17. března 1995 (Úř. věst. L 66, 
24. 3. 1995, s. 26). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

32. 394 D 0970: Rozhodnutí Komise 94/970/ES ze dne 28. prosince 1994, kterým se stanoví 
přechodná opatření uplatňovaná Rakouskem, pokud jde o veterinární kontroly �ivých zvířat 
dová�ených do Rakouska ze třetích zemí (Úř. věst. L 371, 31. 12. 1994, s. 41), ve znění: 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

33. 394 D 0971: Rozhodnutí Komise 94/971/ES ze dne 28. prosince 1994, kterým se stanoví 
přechodná opatření uplatňovaná Rakouskem, pokud jde o veterinární kontroly produktů 
dová�ených do Rakouska ze třetích zemí (Úř. věst. L 371, 31. 12. 1994, s. 44). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

34. 395 D 0080: Rozhodnutí Komise 95/80/ES ze dne 15. března 1995, kterým se Portugalské 
republice poskytuje odchylka stanovená čl. 3 odst. 2 směrnice Rady 92/102/EHS 
o identifikaci a evidování zvířat (Úř. věst. L 65, 23. 3. 1995, s. 32). 

35. 395 D 0108: Rozhodnutí Komise 95/108/ES ze dne 28. března 1995 o některých ochranných 
opatřeních proti africkému moru prasat na Sardinii v Itálii (Úř. věst. L 79, 7. 4. 1995, s. 29). 

36. 395 D 0119: Rozhodnutí Komise 95/119/ES ze dne 7. dubna 1995 o určitých ochranných 
opatřeních týkajících se produktů rybolovu pocházejících z Japonska (Úř. věst. L 80, 
8. 4. 1995, s. 56), ve znění: 

� 395 D 0537: rozhodnutí Komise 95/537/ES ze dne 6. prosince 1995 (Úř. věst. L 304, 
16. 12. 1995, s. 51). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

16 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

37. 395 D 0296: Rozhodnutí Komise 95/296/ES ze dne 26. července 1995 o některých 
ochranných opatřeních proti klasickému moru prasat v Německu a o zru�ení rozhodnutí 
94/462/ES (Úř. věst. L 182, 2. 8.1995, s. 33), ve znění: 

� 396 D 0141: rozhodnutí Komise 96/141/ES ze dne 31. ledna 1996 (Úř. věst. L 32, 
10. 2. 1996, s. 36), 

� 396 D 0238: rozhodnutí Komise 96/238/ES ze dne 25. března 1996 (Úř. věst. L 78, 
28. 3. 1996, s. 46), 

� 396 D 0359: rozhodnutí Komise 96/359/ES ze dne 5. června 1996 (Úř. věst. L 138, 
11. 6. 1996, s. 23). 

38. 395 D 0301: Rozhodnutí Komise 95/301/ES ze dne 26. července 1995 o ochranných 
opatřeních proti slintavce a kulhavce v Rusku (Úř. věst. L 184, 3. 8. 1995, s. 59), ve znění: 

� 395 D 0405: rozhodnutí Komise 95/405/ES ze dne 2. října 1995 (Úř. věst. L 239, 
7. 10. 1995, s. 29). 

39. 395 D 0357: Rozhodnutí Komise 95/357/ES ze dne 26. července 1995, kterým se stanoví 
seznam stanovi�ť hraniční kontroly schválených pro veterinární kontroly zvířat a �ivoči�ných 
produktů ze třetích zemí a prováděcí pravidla pro kontroly, je� mají provádět veterinární 
znalci Komise, a kterým se zru�uje rozhodnutí 94/24/ES (Úř. věst. L 211, 6. 9. 1995, s. 43), 
ve znění: 

� 396 D 0035: rozhodnutí Komise 96/35/ES ze dne 20. prosince 1995 (Úř. věst. L 10, 
13. 1. 1996, s. 40), 

� 396 D 0036: rozhodnutí Komise 96/36/ES ze dne 20. prosince 1995 (Úř. věst. L 10, 
13. 1. 1996, s. 42), 

� 396 D 0187: rozhodnutí Komise 96/187/ES ze dne 19. února 1996 (Úř. věst. L 59, 
8. 3. 1996, s. 59), 

� 396 D 0267: rozhodnutí Komise 96/267/ES ze dne 1. dubna 1996 (Úř. věst. L 91, 
12. 4. 1996, s. 76), 

� 396 D 0357: rozhodnutí Komise 96/357/ES ze dne 30. května 1996 (Úř. věst. L 138, 
11. 6. 1996, s. 18), 

� 396 D 0499: rozhodnutí Komise 96/499/ES ze dne 10. července 1996 (Úř. věst. 
L 203, 13. 8. 1996, s. 11). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

Pro účely Dohody se rozhodnutí upravuje takto: 

V příloze se doplňují nové tabulky, které znějí: 

�ISLAND 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Reykjavík Přístav x x  x    Produkty rybolovu 
určené k lidské 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

17 

spotřebě 

Rybí maso 
pou�ívané jako 
krmivo pro zvířata 

 Hafnarfjörđur Přístav x x      Produkty rybolovu 
určené pouze  
k lidské spotřebě 

 Ísafjörður Přístav x x      Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 

 Akureyri Přístav x x  x    Produkty rybolovu 
určené k lidské 
spotřebě 

Rybí maso 
pou�ívané jako 
krmivo pro zvířata 

 Eskifjörður Přístav x x      Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 

 Vestmannaeyjar Přístav x x      Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 

 Keflavík  Leti�tě x x x x   x Produkty rybolovu 
určené k lidské 
spotřebě 

Vodní �ivočichové a 
produkty 
akvakultury 

Kromě toho je do dne 31. prosince 1998 povolena vykládka zmrazených ryb v následujících 
předem zvolených stanovi�tích hraniční kontroly:  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Keflavík  Přístav x       Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 

 Grundarfjörður Přístav x       Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 

 Patreksfjörður Přístav x       Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 

 Þingeyri Přístav x       Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 

 Sauðárkrókur Přístav x       Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 

 Húsavík Přístav x       Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Þórshöfn Přístav x       Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 

 Vopnafjörður Přístav x       Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 

 Seyðisfjörður Přístav x       Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 

 Höfn Přístav x       Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 

 Þorlákshöfn Přístav x       Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 

 Dalvík Přístav x       Produkty rybolovu 
určené pouze 
k lidské spotřebě 

NORSKO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Oslo Leti�tě 

Přístav 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

 

 Kristiansand Přístav x6 x      Pouze produkty 
rybolovu 

 Stavanger Přístav x6 x  x    Produkty rybolovu a 
rybí maso 

 Bergen Přístav x6 x  x    Produkty rybolovu a 
rybí maso 

 Måløy Přístav x6       Pouze produkty 
rybolovu 

 Ålesund Přístav x6       Pouze produkty 
rybolovu 

 Trondheim Přístav x6 x  x    Produkty rybolovu a 
rybí maso 

 Svolvær Přístav x6       Pouze produkty 
rybolovu 

 Tromsø Přístav x6 x  x    Produkty rybolovu a 
rybí maso 

 Hammerfest Přístav x6       Pouze produkty 
rybolovu 

 Båtsfjord Přístav x6       Pouze produkty 
rybolovu 

 Kirkenes Přístav 

Silnice 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

 

x 

 

x 

 

x 

 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

19 

40. 395 D 0392: Rozhodnutí Komise 95/392/ES ze dne 26. září 1995 o ochranných opatřeních 
proti hřebčí nákaze v Mexiku (Úř. věst. L 234, 3. 10. 1995, s. 44). 

41. 395 D 0461: Rozhodnutí Komise 95/461/ES ze dne 27. října 1995 o ochranných opatřeních 
proti venezuelské encefalomyelitidě koní ve Venezuele a Kolumbii (Úř. věst. L 265, 
8. 11. 1995, s. 40). 

42. 396 D 0105: Rozhodnutí Komise 96/105/ES ze dne 29. ledna 1996 o nových přechodných 
opatřeních pro usnadnění přechodu k systému veterinárních kontrol stanoveného ve směrnici 
Rady 90/675/EHS (Úř. věst. L 24, 31. 1. 1996, s. 32). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

43. 396 D 0239: Rozhodnutí Komise 96/239/ES ze dne 27. března 1996 o mimořádných 
opatřeních na ochranu proti bovinní spongiformní encefalopatii (Úř. věst. L 78, 28. 3. 1996, 
s. 47), ve znění: 

� 396 D 0362: rozhodnutí Komise 96/362/ES ze dne 11. června 1996 (Úř. věst. L 139, 
12. 6. 1996, s. 17). 

44. 396 D 0276: Rozhodnutí Komise 96/276/ES ze dne 18. dubna 1996 o některých ochranných 
opatřeních týkajících se ml�ů pocházejících z Tuniska (Úř. věst. L 103, 26. 4. 1996, s. 56). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

45. 396 D 0293: Rozhodnutí Komise 96/293/ES ze dne 30. dubna 1996 o určitých ochranných 
opatřeních týkajících se produktů rybolovu pocházejících z Mauretánie (Úř. věst. L 111, 
4. 5. 1996, s. 22), ve znění: 

� 396 D 0426: rozhodnutí Komise 96/426/ES ze dne 28. června 1996 (Úř. věst. L 175, 
13. 7. 1996, s. 33). 

46. 396 D 0295: Rozhodnutí Komise 96/295/ES ze dne 18. dubna 1992, kterým se určuje a 
stanoví seznam jednotek v počítačové síti �Animo� a zru�uje rozhodnutí 92/175/EHS (Úř. 
věst. L 113, 7. 5. 1996, s. 1). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

Pro účely Dohody se rozhodnutí upravuje takto: 

 V příloze se doplňují nové polo�ky, které znějí: 

�Island 

UNIDAD CENTRAL / CENTRAL ENHED / ZENTRALE EINHEIT / KENTRIKH MONADA / 
CENTRAL UNIT / UNITÉ CENTRALE / UNITÀ CENTRALE / CENTRALE EENHEID / 
UNIDADE CENTRAL / KESKUSYKSIKKÖ / CENTRAL ENHET / HÖFUÐSTÖĐVAR / 

SENTRALENHET 

FISKISTOFA [17 000 00] 

PUESTOS DE INSPECCION FRONTERIZOS / GRÆNSEKONTROLSTEDER / 
GRENZKONTROLLSTELLEN / SYNORIAKOS STAQMOS ELEGXOY / BORDER INSPECTION 

POSTS / POSTES D�INSPECTION FRONTALIERS / POSTI D�ISPEZIONE FRONTALIERI / 
GRENS-INSPECTIEPOSTEN / POSTOS DE INSPECÇÃO FRONTEIRIÇOS / 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

20 

RAJATARKASTUSASEMAT / GRÄNSKONTROLLSTATIONER / LANDAMÆRASTÖĐVAR / 
GRENSEKONTROLLSTASJONER 

Reykjavík [17 001 99] 

Hafnarfjörður [17 002 99] 

Ísafjörður [17 003 99] 

Akureyri [17 004 99] 

Eskifjörður [17 005 99] 

Vestmannaeyjar [17 006 99] 

Keflavík Airport [17 007 99] 

Keflavík Port [17 008 99] 

Grundarfjörður [17 009 99] 

Patreksfjörður [17 010 99] 

Þingeyri [17 011 99] 

Sauðárkrókur [17 012 99] 

Húsavík [17 013 99] 

Þórshöfn [17 014 99] 

Vopnafjörður [17 015 99] 

Seyðisfjörður [17 016 99] 

Höfn [17 017 99] 

Þorlákshöfn [17 018 99] 

Dalvík [17 019 99] 

Norge 

UNIDAD CENTRAL / CENTRAL ENHED / ZENTRALE EINHEIT / KENTRIKH MONADA / 
CENTRAL UNIT / UNITÉ CENTRALE / UNITÀ CENTRALE / CENTRALE EENHEID / 
UNIDADE CENTRAL / KESKUSYKSIKKÖ / CENTRAL ENHET / HÖFUĐSTÖĐVAR / 

SENTRALENHET 

STATENS DYREHELSETILSYN [15 000 00] 

UNIDADES LOCALES / LOKALE ENHEDER / ÖRTLICHE EINHEITEN / TOPIKH MONADA / 
LOCAL UNITS / UNITÉS LOCALES / UNITÀ LOCALI / LOKALE EENHEDEN / UNIDADES 

LOCAIS / PAIKALLISET YKSIKÖT / LOKALA ENHETER / ÚTSTÖĐVAR / LOKALE ENHETER 

Oslo, Akershus og Østfold 

Oslo [15 001 01] 

Hedmark og Oppland 

Hamar [15 002 01] 

Buskerud og Vestfold 

Drammen [15 003 01] 

Rogaland, Aust-Agder og 
Vest-Agder 

Sandnes [15 004 01] 

Hordaland, Sogn og Fjordane 

Bergen [15 005 01] 

Møre og Romsdal 

Molde [15 006 01] 

Sør-Trøndelag og Nord-Trøndelag 

Trondheim [15 007 01] 

Nordland 

Tjřtta [15 008 01] 

Troms og Finnmark 

Harstad [15 009 01] 

PUESTOS DE INSPECCION FRONTERIZOS / GRÆNSEKONTROLSTEDER / 
GRENZKONTROLLSTELLEN / SYNORIAKOS STAQMOS ELEGXOY / BORDER INSPECTION 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

21 

POSTS / POSTES D�INSPECTION FRONTALIERS / POSTI D�ISPEZIONE FRONTALIERI / 
GRENS-INSPECTIEPOSTEN / POSTOS DE INSPECÇÃO FRONTEIRIÇOS / 

RAJATARKASTUSASEMAT / GRÄNSKONTROLLSTATIONER / LANDAMÆRASTÖĐVAR / 
GRENSEKONTROLLSTASJONER 

Oslo [15 001 99] 

Kristiansand [15 002 99] 

Stavanger [15 003 99] 

Bergen [15 004 99] 

Måløy [15 005 99] 

Ålesund [15 006 99] 

Trondheim [15 007 99] 

Svolvær [15 008 99] 

Tromsø [15 009 99] 

Hammerfest [15 010 99] 

Båtsfjord [15 011 99] 

Kirkenes [15 012 99]� 

47. 396 D 0367: Rozhodnutí Komise 96/367/ES ze dne 13. června 1996 o ochranných 
opatřeních proti slintavce a kulhavce v Albánii (Úř. věst. L 145, 19. 6. 1996, s. 17). 

48.  396 D 0381: Rozhodnutí Komise 96/381/ES ze dne 20. června 1996, kterým se schvalují 
opatření týkající se bovinní spongiformní encefalopatie v Portugalsku (Úř. věst. L 149, 
22. 6.1996, s. 25). 

49. 396 D 0384: Rozhodnutí Komise 96/384/ES ze dne 21. června 1996 o některých ochranných 
opatřeních proti naka�livé chudokrevnosti lososů v Norsku (Úř. věst. L 151, 26. 6. 1996, 
s. 35). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

50. 396 D 0385: Rozhodnutí Komise 96/385/ES ze dne 24. června 1996, kterým se schvaluje 
program pro tlumení a eradikaci bovinní spongiformní encefalopatie ve Spojeném království 
(Úř. věst. L 151, 26. 6. 1996, s. 39). 

51. 396 D 0414: Rozhodnutí Komise 96/414/ES ze dne 4. července 1996 o ochranných 
opatřeních v souvislosti s ohnisky slintavky a kulhavky, která se týkají dovozu zvířat a 
�ivoči�ných produktů z Bývalé jugoslávské republiky Makedonie (Úř. věst. L 167, 
6. 7. 1996, s. 58). 

52. 396 D 0440: Rozhodnutí Komise 96/440/ES ze dne 18. července 1996 o ochranných 
opatřeních proti slintavce a kulhavce v Řecku (Úř. věst. L 181, 20. 7. 1996, s. 38). 

53. 396 D 0490: Rozhodnutí Komise 96/490/ES ze dne 18. července 1996 o určitých 
ochranných opatřeních, pokud jde o Gyrodactylus salaris u lososovitých (Úř. věst. L 202, 
10. 8. 1996, s. 21). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island pro oblasti spadající pod zvlá�tní akty, na které se 
odkazuje v odstavci 2 úvodní části. 

2. ZOOTECHNIKA 

UVÁDĚNÉ AKTY 

2.1. Základní akty 

Skot 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

22 

1. 377 L 0504: Směrnice Rady 77/504/EHS ze dne 25. července 1997 o čistokrevném 
plemenném skotu (Úř. věst. L 206, 12. 8. 1977, s. 8), ve znění: 

� 379 L 0268: směrnice Rady 79/268/EHS ze dne 5. března 1979 (Úř. věst. L 62, 
13. 3. 1979, s. 5), 

� 385 L 0586: směrnice Rady 85/586/EHS ze dne 20. prosince 1985 (Úř. věst. L 372, 
31. 12. 1985, s. 44), 

� 391 L 0174: směrnice Rady 91/174/EHS ze dne 25. března 1991 (Úř. věst. L 85, 
5. 4. 1991, s. 37), 

� 394 L 0028: směrnice Rady 94/28/ES ze dne 23. června 1994 (Úř. věst. L 178, 
12. 7. 1994, s. 66), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Prasata  

2. 388 L 0661: Směrnice Rady 88/661/EHS ze dne 19. prosince 1988 o zootechnických 
normách pro plemenná prasata (Úř. věst. L 382, 31. 12. 1988, s. 36), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Ovce a  kozy 

3. 389 L 0361: Směrnice Rady 89/361/EHS ze dne 30. května 1989 o čistokrevných 
plemenných ovcích a kozách (Úř. věst. L 153, 6. 6. 1989, s. 30). 

Koňovit í  

4. 390 L 0427: Směrnice Rady 90/427/EHS ze dne 26. června 1990 o zootechnických a 
genealogických podmínkách pro obchod s koňovitými uvnitř Společenství (Úř. věst. L 224, 
18. 8. 1990, s. 55). 

5. 390 L 0428: Směrnice Rady 90/428/EHS ze dne 26. června 1990 o obchodu s koňovitými 
určenými pro soutě�e a o podmínkách jejich účasti v soutě�ích (Úř. věst. L 224, 18. 8. 1990, 
s. 60). 

Č is tokrevná zvířata 

6. 391 L 0174: Směrnice Rady 91/174/EHS ze dne 25. března 1991 o zootechnických a 
genetických podmínkách uvádění čistokrevných zvířat na trh a o změně směrnic 77/504/EHS 
a 90/425/EHS (Úř. věst. L 85, 5. 4. 1991, s. 37). 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

 V článku 1 se nepou�ijí slova �spadající do přílohy II Smlouvy�. 

2.2. Prováděcí předpisy 

1. 384 D 0247: Rozhodnutí Komise 84/247/EHS ze dne 27. dubna 1984 o kritériích pro 
uznávání chovatelských organizací a sdru�ení, které vedou nebo zakládají plemenné knihy 
pro čistokrevný plemenný skot (Úř. věst. L 125, 12. 5. 1984, s. 58). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

23 

2. 384 D 0419: Rozhodnutí Komise 84/419/EHS ze dne 19. července 1984 o kritériích pro 
zápis skotu do plemenných knih (Úř. věst. L 237, 5. 9. 1984, s. 11). 

3. 386 D 0130: Rozhodnutí Komise 86/130/EHS ze dne 11. března 1986, kterým se stanoví 
metody pro kontrolu u�itkovosti a stanovení genetické hodnoty čistokrevného plemenného 
skotu (Úř. věst. L 101, 17. 4. 1986, s. 37), ve znění: 

� 394 D 0515: rozhodnutí Komise 94/515/ES ze dne 27. července 1994 (Úř. věst. 
L 207, 10. 8. 1994, s. 30). 

4. 386 D 0404: Rozhodnutí Komise 86/404/EHS ze dne 29. července 1986, kterým se stanoví 
vzor potvrzení o původu pro čistokrevný plemenný skot a údaje, které v potvrzení mají být 
uvedeny (Úř. věst. L 233, 20. 8.1986, s. 19). 

5. 387 L 0328: Směrnice Rady 87/328/EHS ze dne 18. června 1987 o přijetí čistokrevného 
plemenného skotu do plemenitby (Úř. věst. L 167, 26. 6. 1987, s. 54). 

6. 388 D 0124: Rozhodnutí Komise 88/124/EHS ze dne 21. ledna 1988, kterým se stanoví vzor 
potvrzení o původu pro spermata a oplodněná vajíčka čistokrevného plemenného skotu a 
údaje, které v potvrzení mají být uvedeny (Úř. věst. L 62, 8. 3. 1988, s. 32). 

7. 389 D 0501: Rozhodnutí Komise 89/501/EHS ze dne 18. července 1989, kterým se stanoví 
kritéria pro uznávání a dohled nad chovatelskými sdru�eními a plemenářskými organizacemi, 
které zakládají nebo vedou plemenné knihy pro čistokrevná plemenná prasata (Úř. věst. 
L 247, 23. 8. 1989, s. 19). 

8. 389 D 0502: Rozhodnutí Komise 89/502/EHS ze dne 18. července 1989 o kritériích pro 
zápis čistokrevných plemenných prasat do plemenných knih (Úř. věst. L 247, 23. 8. 1989, 
s. 21). 

9. 389 D 0503: Rozhodnutí Komise 89/503/EHS ze dne 18. července 1989, kterým se stanoví 
osvědčení pro čistokrevná plemenná prasata, jejich sperma, vajíčka a embrya (Úř. věst. 
L 247, 23. 8. 1989, s. 22). 

10. 389 D 0504: Rozhodnutí Komise 89/504/EHS ze dne 18. července 1989, kterým se stanoví 
kritéria pro uznávání a dohled nad chovatelskými sdru�eními, plemenářskými organizacemi a 
soukromými podniky, které zakládají nebo vedou registry pro hybridy chovných prasat (Úř. 
věst. L 247, 23. 8. 1989, s. 31). 

11. 389 D 0505: Rozhodnutí Komise 89/505/EHS ze dne 18. července 1989 o kritériích pro 
zápis hybridů chovných prasat do registrů (Úř. věst. L 247, 23. 8. 1989, s. 33). 

12. 389 D 0506: Rozhodnutí Komise 89/506/EHS ze dne 18. července 1989, kterým se stanoví 
osvědčení pro hybridy chovných prasat, jejich sperma, vajíčka a embrya (Úř. věst. L 247, 
23. 8. 1989, s. 34). 

13. 389 D 0507: Rozhodnutí Komise 89/507/EHS ze dne 18. července 1989, kterým se stanoví 
metody pro kontrolu u�itkovosti a stanovení genetické hodnoty čistokrevných plemenných 
prasat a hybridů chovných prasat (Úř. věst. L 247, 23. 8. 1989, s. 43). 

14. 390 L 0118: Směrnice Rady 90/118/EHS ze dne 5. března 1990 o přijetí čistokrevných 
plemenných prasat do plemenitby (Úř. věst. L 71, 17. 3. 1990, s. 34). 

15. 390 L 0119: Směrnice Rady 90/119/EHS ze dne 5. března 1990 o přijetí hybridů chovných 
prasat do plemenitby (Úř. věst. L 71, 17. 3. 1990, s. 36). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

24 

16. 390 D 0254: Rozhodnutí Komise 90/254/EHS ze dne 10. května 1990, kterým se stanoví 
kritéria pro schvalování chovatelských organizací a sdru�ení, které vedou nebo zakládají 
plemenné knihy pro čistokrevné plemenná ovce a kozy (Úř. věst. L 145, 8. 6. 1990, s. 30). 

17. 390 D 0255: Rozhodnutí Komise 90/255/EHS ze dne 10. května 1990 o kritériích pro zápis 
čistokrevných plemenných ovcí a koz do plemenných knih (Úř. věst. L 145, 8. 6. 1990, 
s. 32). 

18. 390 D 0256: Rozhodnutí Komise 90/256/EHS ze dne 10. května 1990 o metodách pro 
kontrolu u�itkovosti a stanovení genetické hodnoty čistokrevných plemenných ovcí a koz 
(Úř. věst. L 145, 8. 6. 1990, s. 35). 

19. 390 D 0257: Rozhodnutí Komise 90/257/EHS ze dne 10. května 1990 o kritériích pro přijetí 
čistokrevných plemenných ovcí a koz a pro pou�ívání jejich spermatu, vajíček a embryí (Úř. 
věst. L 145, 8. 6. 1990, s. 38). 

20. 390 D 0258: Rozhodnutí Komise 90/258/EHS ze dne 10. května 1990 o zootechnických 
osvědčeních pro čistokrevné plemenné ovce a kozy, jejich sperma, vajíčka a embrya (Úř. 
věst. L 145, 8. 6. 1990, s. 39). 

21. 392 D 0216: Rozhodnutí Komise 92/216/EHS ze dne 26. března 1992 o sběru dat týkajících 
se soutě�í koňovitých podle čl. 4 odst. 2 směrnice Rady 90/428/EHS (Úř. věst. L 104, 
22. 4. 1992, s. 77). 

22. 392 D 0353: Rozhodnutí Komise 92/353/EHS ze dne 11. června 1992, kterým se stanoví 
kritéria pro schvalování nebo uznávání organizací a spolků, které vedou nebo zakládají 
plemenné knihy evidovaných koňovitých (Úř. věst. L 192, 11. 7. 1992, s. 63). 

23. 392 D 0354: Rozhodnutí Komise 92/354/EHS ze dne 11. června 1992, kterým se stanoví 
některá pravidla pro zaji�tění koordinace mezi organizacemi a spolky, které vedou nebo 
zakládají plemenné knihy evidovaných koňovitých (Úř. věst. L 192, 11. 7. 1992, s. 66). 

24. 393 D 0623: Rozhodnutí Komise 93/623/EHS ze dne 20. října 1993, kterým se stanoví 
identifikační doklad (průvodní list) doprovázející evidované koňovité (Úř. věst. L 298, 
3. 12. 1993, s. 45). 

25. 396 D 0078: Rozhodnutí Komise 96/78/ES ze dne 10. ledna 1996 o kritériích pro zápis a 
evidování koňovitých do plemenných knih pro chovné účely (Úř. věst. 19, 25. 1. 1996, 
s. 39). 

26. 396 D 0079: Rozhodnutí Komise 96/79/ES ze dne 18. ledna 1996, kterým se stanoví 
osvědčení o plemenné příslu�nosti pro sperma, vajíčka a embrya evidovaných koňovitých 
(Úř. věst. L 19, 25. 1. 1996, s. 41). 

27. 396 D 0080: Rozhodnutí Komise 96/80/ES ze dne 12. ledna 1996, kterým se stanoví vzor 
osvědčení o plemenné příslu�nosti pro vajíčka plemenného skotu a údaje, které je třeba 
zapsat na tato osvědčení (Úř. věst. L 19, 25. 1. 1996, s. 50). 

28. 396 D 0509: Rozhodnutí Komise 96/509/ES ze dne 18. července 1996, kterým se stanoví  
zootechnické a genealogické podmínky pro dovoz spermatu některých zvířat (Úř. věst. 
L 210, 20. 8. 1996, s. 47). 

29. 396 D 0510: Rozhodnutí Komise 96/510/ES ze dne 18. července 1996, kterým se stanoví 
potvrzení o původu zvířete a osvědčení o plemenné příslu�nosti pro dovoz plemenných 
zvířat, jejich spermatu, vajíček a embryí (Úř. věst. L 210, 20. 8. 1996, s. 53). 

3. KONTROLNÍ OPATŘENÍ - HLÁ�ENÍ CHOROB 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

25 

UVÁDĚNÉ AKTY 

3.1. Základní akty 

Sl intavka a  kulhavka 

1. 385 L 0511: Směrnice Rady 85/511/EHS ze dne 18. listopadu 1985, kterou se zavádějí 
opatření Společenství pro tlumení slintavky a kulhavky (Úř. věst. L 315, 26. 11. 1985, s. 11), 
ve znění: 

� 390 L 0423: směrnice Rady 90/423/EHS ze dne 26. června 1990 (Úř. věst. L 224, 
18. 8. 1990, s. 13), 

� 392 D 0380: rozhodnutí Komise 92/380/EHS ze dne 2. července.1992 (Úř. věst. 
L 198, 17. 7. 1992, s. 54), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

 V příloze B se ohledně národních laboratoří doplňují nové polo�ky, které znějí: 

 �LICHTEN�TEJNSKO Institut für Virusforschung und Immunprophylaxe (IVI), 
Mittelhäusern 

 NORSKO Statens veterinære Institut for virusforskning, Lindholm, Dánsko�. 

2. 390 L 0423: Směrnice Rady 90/423/EHS ze dne 26. června 1990, kterou se mění směrnice 
85/511/EHS, kterou se zavádějí opatření Společenství pro tlumení kulhavky a slintavky, 
směrnice 64/432/EHS o veterinárních otázkách obchodu se skotem a prasaty uvnitř 
Společenství a směrnice 72/462/EHS o veterinárních a hygienických otázkách dovozu skotu, 
prasat a čerstvého masa nebo masných výrobků ze třetích zemí (Úř. věst. L 224, 18. 8. 1990, 
s. 13). 

Klasický mor prasat  

3. 380 L 0217: Směrnice Rady 80/217/EHS ze dne 22. ledna 1980, kterou se zavádějí opatření 
Společenství pro tlumení klasického moru prasat (Úř. věst. L 47, 21. 2. 1980, s. 11), ve 
znění: 

� 380 L 1274: směrnice Rady 80/1274/EHS ze dne 22. prosince 1980 (Úř. věst. L 375, 
31. 12. 1980, s. 75), 

� 381 L 0476: směrnice Rady 81/476/EHS ze dne 24. června 1981 (Úř. věst. L 186, 
8. 7. 1981, s. 20), 

� 384 L 0645: směrnice Rady 84/645/EHS ze dne 11. prosince 1984 (Úř. věst. L 339, 
27. 12. 1984, s. 33), 

� 385 L 0586: směrnice Rady 85/586/EHS ze dne 20. prosince 1985 (Úř. věst. L 372, 
31. 12. 1985, s. 44), 

� 387 L 0486: směrnice Rady 87/486/EHS ze dne 22. září 1987 (Úř. věst. L 280, 
3. 10. 1987, s. 21), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

26 

� 391 L 0685: směrnice Rady 91/685/EHS ze dne 11. prosince 1991 (Úř. věst. L 377, 
31. 12. 1991, s. 1), 

� 393 D 0384: rozhodnutí Rady 93/384/EHS ze dne 14. června 1993 (Úř. věst. L 166, 
8. 7. 1993, s. 34), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) V příloze B se ohledně národních laboratoří pro mor prasat doplňují slova: 

�Lichten�tejnsko: Institut für Virusforschung und Immunprophylaxe (IVI), 
Mittelhäusern 

Norsko: Statens veterinære Institut for virusforskning, Lindholm, Dánsko�. 

b) Pro pou�ívání přílohy III vytvoří státy ESVO podobný oznamovací a informační 
systém, který bude fungovat podle protokolu 1 k Dohodě a který bude koordinován se 
systémem ES. 

Mor koní  

4. 392 L 0035: Směrnice Rady 92/35/EHS ze dne 29. dubna 1992, kterou se stanoví pravidla a 
opatření pro tlumení moru koní (Úř. věst. L 157, 10. 6. 1992, s. 19), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) V příloze I se ohledně národních laboratoří pro mor koní doplňují nové polo�ky, které 
znějí: 

�LICHTEN�TEJNSKO Institut für Virusforschung und Immunprophylaxe (IVI), 
Mittelhäusern 

NORSKO Statens Veterinære Institut for Virusforskning, Lindholm, 4771 Kalvehave, 
Dánsko�. 

b) V příloze III bodě 1 se slova �po poradě s Komisí� nahrazují slovy �po poradě 
s Komisí a Kontrolním úřadem ESVO�. 

Influenza ptáků  

5. 392 L 0040: Směrnice Rady 92/40/EHS ze dne 19. května 1992, kterou se zavádějí opatření 
Společenství pro tlumení influenzy ptáků (Úř. věst. L 167, 22. 6. 1992, s. 1), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

27 

 V příloze IV se ohledně národních laboratoří pro influenzu ptáků doplňují nové polo�ky, 
které znějí: 

 �Lichten�tejnsko Institut für Virusforschung und Immunprophylaxe (IVI), Mittelhäusern 

 Norsko Statens veterinärmedicinska anstalt, Uppsala, �védsko�. 

Newcast leská choroba 

6. 392 L 0066: Směrnice Rady 92/66/EHS ze dne 14. července 1992, kterou se zavádějí 
opatření Společenství pro tlumení newcastleské choroby (Úř. věst. L 260, 5. 9. 1992, s. 1), ve 
znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

 V příloze IV se ohledně národních laboratoří pro newcastleskou chorobu doplňují nové 
polo�ky, které znějí: 

 �LICHTEN�TEJNSKO Institut für Virusforschung und Immunprophylaxe (IVI), 
Mittelhäusern 

 NORSKO Veterinærinstituttet, Oslo�. 

Nákazy ryb 

7. 393 L 0053: Směrnice Rady 93/53/EHS ze dne 14. června 1993, kterou se zavádějí 
minimální opatření Společenství ke zdolávání některých nákaz ryb (Úř. věst. L 175, 
19. 7. 1993, s. 23), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

 V příloze A se ohledně národních referenčních laboratoří pro nákazy doplňují nové polo�ky, 
které znějí: 

 �Island: Tilraunastöð H. Í. í meinafræði, Keldur, 112 Reykjavík 

 Lichten�tejnsko: Untersuchungsstelle für Fischkrankheiten / Institut für Tierpathologie der 
vet.-med. Fak. der Universität Bern 

 Norsko: Veterinærinstituttet, Oslo�. 

Nákazy měkký�ů  

8. 395 L 0070: Směrnice Rady 95/70/ES ze dne 22. prosince 1995, kterou se stanoví minimální 
opatření Společenství pro zdolávání některých nákaz ml�ů (Úř. věst. L 332, 30. 12. 1995, 
s. 33). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

28 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

 V příloze A se ohledně národních referenčních laboratoří pro nákazy měkký�ů doplňují nové 
polo�ky, které znějí: 

 �Island Tilraunastöð H. Í. í meinafræði, Keldur, 112 Reykjavík 

 Norsko Veterinærinstituttet, Oslo�. 

J iné nákazy 

9. 392 L 0119: Směrnice Rady 92/119/EHS ze dne 17. prosince 1992, kterou se zavádějí 
obecná opatření Společenství pro tlumení některých nákaz zvířat a zvlá�tní opatření týkající 
se vezikulární choroby prasat (Úř. věst. L 62, 15. 3. 1993, s. 69), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

 V příloze I se ohledně národních laboratoří pro vezikulární chorobu prasat doplňují nové 
polo�ky, které znějí: 

 �Lichten�tejnsko Institut für Virusforschung und Immunprophylaxe (IVI), Mittelhäusern 

 Norsko Statens Veterinære Institut for Virusforskning, Lindholm, 4771 
Kalvehave, Dánsko�. 

Hlá�ení  chorob 

10. 382 L 0894: Směrnice Rady 82/894/EHS ze dne 21. prosince 1982 o hlá�ení chorob zvířat 
ve Společenství (Úř. věst. L 378, 31. 12. 1982, s. 58), ve znění: 

� 389 D 0162: rozhodnutí Komise 89/162/EHS ze dne 10. února 1989 (Úř. věst. L 61, 
4. 3. 1989, s. 48), 

� 392 D 0450: rozhodnutí Komise 92/450/EHS ze dne 30. července 1992 (Úř. věst. 
L 248, 28. 8. 1992, s. 77), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

3.2. Prováděcí předpisy 

1. 384 D 0090: Rozhodnutí Komise 84/90/EHS ze dne 3. února 1984 o stanovení kódované 
formy pro hlá�ení nákaz zvířat podle směrnice Rady 82/894/EHS (Úř. věst. L 50, 
21. 2. 1984, s. 10), ve znění: 

� 389 D 0163: rozhodnutí Komise 89/163/EHS ze dne 13. února 1989 (Úř. věst. L 61, 
4. 3.1989, s. 43). 

2. 388 D 0397: Rozhodnutí Komise 88/397/EHS ze dne 12. července 1988, kterým se 
koordinují prováděcí pravidla k článku 6 směrnice Rady 85/511/EHS stanovená členskými 
státy (Úř. věst. L 189, 20. 7. 1988, s. 25). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

29 

3. 389 D 0531: Rozhodnutí Rady 89/531/EHS ze dne 25. září 1989, kterým se určuje referenční 
laboratoř pro identifikaci viru slintavky a kulhavky a kterým se vymezují úkoly této 
laboratoře (Úř. věst. L 279, 28. 9. 1989, s. 32). 

4. 390 D 0442: Rozhodnutí Komise 90/442/EHS ze dne 25. července 1990, kterým se stanoví 
kódy pro hlá�ení nákaz zvířat (Úř. věst. L 227, 21. 8. 1990, s. 39), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 394 D 0973: rozhodnutí Komise 94/973/ES ze dne 28. prosince 1994 (Úř. věst. 
L 371, 31. 12. 1994, s. 49). 

5. 391 D 0042: Rozhodnutí Komise 91/42/EHS ze dne 8. ledna 1991, kterým se stanoví kritéria 
pro vypracování pohotovostních plánů pro tlumení slintavky a kulhavky na základě článku 5 
směrnice Rady 90/423/EHS (Úř. věst. L 23, 29. 1. 1991, s. 29). 

6. 391 D 0665: Rozhodnutí Rady 91/665/EHS ze dne 11. prosince 1991, kterým se určuje 
Koordinační institut Společenství pro očkovací látky proti slintavce a kulhavce a stanoví jeho 
úkoly (Úř. věst. L 368, 31. 12. 1991, s. 19). 

Pro účely Dohody se rozhodnutí upravuje takto: 

a) V čl. 2 bodě 2 písm. a) se počáteční slova nahrazují slovy �v pravidelných 
intervalech, nebo na po�ádání Institutu, Komise nebo Kontrolního úřadu ESVO,�. 

b) V čl. 2 bodě 2 písm. c) se poslední slova nahrazují slovy �a neprodleně sdělovat 
výsledky těchto rozborů Komisi, Kontrolnímu úřadu ESVO a smluvním stranám�. 

c) V čl. 2 bodě 2 písm. d) se poslední slova nahrazují slovy �a pravidelně tyto informace 
předávat Komisi, Kontrolnímu úřadu ESVO a smluvním stranám�. 

d) V čl. 2 bodě 5 písm. a) a b) se počáteční slova nahrazují slovy �ve spolupráci 
s příslu�nými odborníky Komise a ESVO,�. 

e) V čl. 2 bodě 8 se počáteční slova nahrazují slovy �na �ádost Komise nebo 
Kontrolního úřadu ESVO�. 

7. 391 D 0666: Rozhodnutí Rady 91/666/EHS ze dne 11. prosince 1991 o vytvoření rezerv 
očkovacích látek proti slintavce a kulhavce ve Společenství (Úř. věst. L 368, 31. 12. 1991, 
s. 21). 

8. 393 D 0455: Rozhodnutí Komise 93/455/EHS ze dne 23. července 1993 o schválení 
některých pohotovostních plánů pro tlumení slintavky a kulhavky (Úř. věst. L 213, 
24. 8. 1993, s. 20), ve znění: 

� 395 D 0194: rozhodnutí Komise 95/194/ES ze dne 30. května 1995 (Úř. věst. L 124, 
7. 6. 1995, s. 38). 

9. 393 D 0590: Rozhodnutí Komise 93/590/ES ze dne 5. listopadu 1993 o nákupu antigenů 
slintavky a kulhavky v rámci akce Společenství týkající se rezerv očkovacích látek proti 
slintavce a kulhavce (Úř. věst. L 280, 13. 11. 1993, s. 33), ve znění: 

� 395 D 0471: rozhodnutí Komise 95/471/ES ze dne 26. října 1995 (Úř. věst. L 269, 
11. 11. 1995, s. 29). 

AKTY, KTERÉ BEROU STÁTY ESVO A KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO NÁLE�ITĚ V ÚVAHU 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

30 

1. 393 D 0617: Rozhodnutí Komise 93/617/ES ze dne 30. listopadu 1993, kterým se schvaluje 
program eradikace klasického moru prasat u divokých prasat v Meklenbursku-Předních 
Pomořanech, Dolním Sasku a Porýní-Falci předlo�ený Německem (Úř. věst. L 296, 
1. 12. 1993, s. 60).� 

2. 394 D 0141: Rozhodnutí Komise 94/141/ES ze dne 23. února 1994, kterým se schvaluje 
program eradikace klasického moru prasat u divokých prasat v Severních Vogézách 
předlo�ený Francií (Úř. věst. L 61, 4. 3. 1994, s. 29). 

3. 394 D 0297: Rozhodnutí Komise 94/297/ES ze dne 2. května 1994, kterým se schvaluje 
program eradikace klasického moru prasat u divokých prasat v provincii Massa-Carrara 
v Toskánsku předlo�ený Itálií (Úř. věst. L 131, 26. 5. 1994, s. 23). 

4. 395 D 0297: Rozhodnutí Komise 95/297/ES ze dne 19. července 1995, kterým se schvaluje 
první změna programu eradikace klasického moru prasat u divokých prasat v Meklenbursku-
Předních Pomořanech, Dolním Sasku a Porýní-Falci předlo�eného Německem (Úř. věst. 
L 184, 3. 8. 1995, s. 47). 

4. ZDRAVÍ ZVÍŘAT: OBCHOD SE �IVÝMI ZVÍŘATY A JEJICH UVÁDĚNÍ NA TRH 

UVÁDĚNÉ AKTY 

4.1. Základní akty 

Skot  a  prasata  

1. 364 L 0432: Směrnice Rady 64/432/EHS ze dne 26. června 1964 o veterinárních otázkách 
obchodu se skotem a prasaty uvnitř Společenství (Úř. věst. 121, 29. 7. 1964, s. 1977/64), ve 
znění: 

� 366 L 0600: směrnice Rady 66/600/EHS ze dne 25. října 1996 (Úř. věst. L 192, 
27. 10. 1966, s. 3294/66), 

� 371 L 0285: směrnice Rady 71/285/EHS ze dne 19. července 1971 (Úř. věst. L 179, 
9. 8. 1971, s. 1), 

� 1 72B: Aktu o podmínkách přistoupení a úpravách smluv � přistoupení Dánského 
království, Irska a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska k 
Evropským společenstvím (Úř. věst. L 73, 27. 3. 1972, s. 76), 

� 372 L 0445: směrnice Rady 72/445/EHS ze dne 28. prosince 1972 (Úř. věst. L 298, 
31. 12. 1972, s. 49), 

� 373 L 0150: směrnice Rady 73/150/EHS ze dne 5. června 1973 (Úř. věst. L 172, 
28. 6. 1973, s. 18), 

� 377 L 0098: směrnice Rady 77/98/EHS ze dne 21. prosince 1976 (Úř. věst. L 26, 
31. 1. 1977, s. 81), 

� 379 L 0109: směrnice Rady 79/109/EHS ze dne 24. ledna 1979 (Úř. věst. L 29, 
3. 2. 1979, s. 20), 

� 379 L 0111: směrnice Rady 79/111/EHS ze dne 24. ledna 1979 (Úř. věst. L 29, 
3. 2. 1979, s. 26), 

� 380 L 0219: směrnice Rady 80/219/EHS ze dne 22. ledna 1980 (Úř. věst. L 47, 
21. 2. 1980, s. 25), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

31 

� 380 L 1098: směrnice Rady 80/1098/EHS ze dne 11. listopadu 1980 (Úř. věst. L 325, 
1. 12. 1980, s. 11), 

� 380 L 1274: směrnice Rady 80/1274/EHS ze dne 22. prosince 1980 (Úř. věst. L 375, 
31. 12. 1980, s. 75), 

� 381 L 0476: směrnice Rady 81/476/EHS ze dne 24. června 1981 (Úř. věst. L 186, 
8. 7. 1981, s. 20), 

� 382 L 0061: směrnice Rady 82/61/EHS ze dne 26. ledna 1982 (Úř. věst. L 29, 
6. 2. 1982, s. 13), 

� 382 L 0893: směrnice Rady 82/893/EHS ze dne 21. prosince 1982 (Úř. věst. L 378, 
31. 12. 1982, s. 57), 

� 383 L 0642: směrnice Rady 83/642/EHS ze dne 12. prosince.1983 (Úř. věst. L 358, 
22. 12. 1983, s. 41), 

� 383 L 0646: směrnice Rady 83/646/EHS ze dne 13. prosince 1983 (Úř. věst. L 360, 
23. 12. 1983, s. 44), 

� 384 L 0336: směrnice Rady 84/336/EHS ze dne 19. června 1984 (Úř. věst. L 177, 
4. 7. 1984, s. 22), 

� 384 L 0643: směrnice Rady 84/643/EHS ze dne 11. prosince 1984 (Úř. věst. L 339, 
27. 12. 1984, s. 27), 

� 384 L 0644: směrnice Rady 84/644/EHS ze dne 11. prosince 1984 (Úř. věst. L 339, 
27. 12. 1984, s. 30), 

� 385 L 0320: směrnice Rady 85/320/EHS ze dne 12. června 1985 (Úř. věst. L 168, 
28. 6. 1985, s. 36), 

� 385 L 0586: směrnice Rady 85/586/EHS ze dne 20. prosince 1985 (Úř. věst. L 372, 
31. 12. 1985, s. 44), 

� 387 D 0231: rozhodnutí Rady 87/231/EHS ze dne 7. dubna 1987 (Úř. věst. L 99, 
11. 4. 1987, s. 18), 

� 387 L 0489: směrnice Rady 87/489/EHS ze dne 22. září 1987 (Úř. věst. L 280, 
3. 10. 1987, s. 28), 

� 388 L 0406: směrnice Rady 88/406/EHS ze dne 14. června 1988 (Úř. věst. L 194, 
22. 7. 1988, s. 1), 

� 389 L 0360: směrnice Rady 89/360/EHS ze dne 30. května 1989 (Úř. věst. L 153, 
6. 6. 1989, s. 29), 

� 389 D 0469: rozhodnutí Komise 89/469/EHS ze dne 28. července 1989 (Úř. věst. 
L 225, 3. 8. 1989, s. 51), 

� 389 L 0662: směrnice Rady 89/662/EHS ze dne 11. prosince 1989 (Úř. věst. L 395, 
30. 12. 1989, s. 13), 

� 390 L 0422: směrnice Rady 90/422/EHS ze dne 26. června 1990 (Úř. věst. L 224, 
18. 8. 1990, s. 9), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

32 

� 390 L 0423: směrnice Rady 90/423/EHS ze dne 26. června 1990 (Úř. věst. L 224, 
18. 8. 1990, s. 13), 

� 390 L 0425: směrnice Rady 90/425/EHS ze dne 26. června 1990 (Úř. věst. L 224, 
18. 8. 1990, s. 29), 

� 391 D 0013: rozhodnutí Komise 91/13/EHS ze dne 17. prosince 1990 (Úř. věst. L 8, 
11. 1. 1991, s. 26), 

� 391 D 0177: rozhodnutí Komise 91/177/EHS ze dne 26. března 1991 (Úř. věst. L 86, 
6. 4. 1991, s. 32), 

� 391 L 0499: směrnice Rady 91/499/EHS ze dne 26. června 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 107), 

� 391 L 0687: směrnice Rady 91/687/EHS ze dne 11. prosince 1991 (Úř. věst. L 377, 
31. 12. 1991, s. 16), 

� 392 L 0065: směrnice Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 1992 (Úř. věst. L 268, 
14. 9. 1992, s. 54), 

� 392 L 0102: směrnice Rady 92/102/EHS ze dne 27. listopadu 1992 (Úř. věst. L 355, 
5. 12. 1992, s. 32), 

� 394 L 0042: směrnice Rady 94/42/ES ze dne 27. července 1994 (Úř. věst. L 201, 
4. 8. 1994, s. 26), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 L 0025: směrnice Rady 95/25/ES ze dne 22. června 1995 (Úř. věst. L 243, 
11. 10. 1995, s.16). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) V čl. 2 písm. o) se ohledně oblastí doplňují tato slova: 

 �Lichten�tejnsko: Liechtenstein 

 Norsko: fylke�. 

b) V čl. 4a odst. 3 se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

 �Během přechodného období do 31. prosince 1998 musí být proveden sérologický 
test s negativním výsledkem u v�ech �ivých prasat, včetně divokých prasat, u zásilek 
do Norska z oblasti ve smyslu čl. 2 písm. o) s výskytem vezikulární choroby prasat. 
Tento test bude vy�adován pro období 12 měsíců po výskytu posledního ohniska této 
choroby v oblasti.� 

c) V článku 4b se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

�Během přechodného období do 31. prosince 1998 musí být proveden sérologický 
test s negativním výsledkem u v�ech �ivých prasat, včetně divokých prasat, u zásilek 
do Norska z oblasti ve smyslu čl. 2 písm. o) s výskytem klasického moru prasat. 
Tento test bude vy�adován pro období 12 měsíců po výskytu posledního ohniska této 
choroby v oblasti.� 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

33 

d) V článku 8a se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

�Během přechodného období do 31. prosince 1998 musí být proveden sérologický 
test s negativním výsledkem u v�ech �ivých prasat, včetně divokých prasat, u zásilek 
do Norska z oblasti ve smyslu čl. 2 písm. o) s úředně zaznamenaným výskytem 
rozmno�ovacího a dýchacího syndromu prasat. Tento test bude vy�adován pro období 
12 měsíců po výskytu posledního ohniska této choroby v oblasti.� 

e) Čl. 10a odst. 1 se vztahuje na Norsko. 

f) Pro účely čl. 10a odst. 2 se schvaluje norský operační program prováděný nařízeními 
ze dne 31. ledna 1995 (č. 107) o sledování a tlumení výskytu salmonelóz u �ivých 
zvířat, nařízeními ze dne 10. dubna 1995 (č. 368) o sledování a opatřeních proti 
výskytu bakterií salmonely v čerstvém mase a čerstvém drůbe�ím mase a nařízení ze 
dne 9. května 1996 (č. 489) o sledování a prevenci salmonelóz u vajec určených 
k lidské spotřebě. 

g) V příloze B bodě 12 se ohledně státních ústavů pověřených úředními testy tuberkulinu 
doplňují nová písmena, která znějí: 

�p) Lichten�tejnsko: Institut für Virusforschung und Immunprophylaxe (IVI), 
Mittelhäusern; 

q) Norsko: Veterinærinstituttet, Oslo�. 

h) V příloze C bodě 9 se ohledně státních ústavů pověřených úředními testy očkovacích 
látek doplňují nová písmena, která znějí: 

�p) Lichten�tejnsko: Institut für Veterinär�Bakteriologie der vet.�med. Fakultät 
der Universität Bern; 

q) Norsko: Veterinærinstituttet, Oslo�. 

i) V příloze F vzoru I poznámce 4, vzoru II poznámce 5, vzoru III poznámce 4 a vzoru 
IV poznámce 5 se ohledně názvů veterinárních slu�eb doplňují nová písmena, která 
znějí: 

�p) v Lichten�tejnsku: Kontrolltierarzt 

q) v Norsku: distriktsveterinær�. 

j) V příloze G kapitole II části A bodě 2 se ohledně státních ústavů doplňují nová 
písmena, která znějí: 

�p) Lichten�tejnsko: Institut für Viruskrankheiten und Immunprophylaxe, 
Mittelhäusern 

q) Norsko: Veterinærinstituttet, Oslo�. 

Ovce a  kozy 

2. 391 L 0068: Směrnice Rady 91/68/EHS ze dne 28. ledna 1991 o veterinárních podmínkách 
obchodu s ovcemi a kozami uvnitř Společenství (Úř. věst. 46, 19. 2. 1991, s. 19), ve znění: 

� 394 D 0164: rozhodnutí Komise 94/164/ES ze dne 18. února 1994 (Úř. věst. L 74, 
17. 3. 1994, s. 42), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

34 

� 394 D 0953: rozhodnutí Komise 94/953/ES ze dne 20. prosince 1994 (Úř. věst. 
L 371, 31. 12. 1994, s. 14), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) V čl. 4 odst. 2 se druhá odrá�ka nahrazuje tímto: 

�� ovce a kozy, které nemohou být uváděny na trh na jejich vlastním území ze 
zdravotních nebo veterinárních důvodů.� 

b) V článku 8a se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

�Ohledně ovcí a koz pro chov a výkrm určených pro Norsko, a� do provedení analýzy 
programu předlo�eného Norskem Vědeckým veterinárním výborem, pod podmínkou, 
�e Norsko přijme potřebná rozhodnutí k pou�ívání tohoto programu, a nejpozději do 
dne 31. prosince 1998 se Norsku povoluje vy�adovat, aby původní hejno nebylo 
naka�eno klusavkou (scrapií) po dobu pěti let.� 

c) Příloha C se nahrazuje tímto: 

�TEST PRO VYHLEDÁVÁNÍ BRUCELÓZY (BR. MELITENSIS) 

Pro kvalifikování hospodářství je prováděno vyhledávání brucelózy (B. melitensis) 
testem bengálskou červení nebo testem reakce vazby komplementu podle popisu 
uvedeného v bodech 1 a 2 nebo jakoukoliv jinou metodou uznanou postupem podle 
článku 15 této směrnice. Test reakce vazby komplementu se pou�ívá pro testování 
jednotlivých zvířat. 

1. Test bengálskou červení 

Test bengálskou červení lze pou�ít pro výběr hospodářství, která mohou být 
kvalifikována jako hospodářství ovcí nebo koz úředně prostá brucelózy nebo 
prostá brucelózy. 

2. Test reakce vazby komplementu 

a) Test reakce vazby komplementu se musí pou�ívat u v�ech testování 
jednotlivých zvířat. 

b) Test reakce vazby komplementu lze pou�ít výběr hospodářství, která 
mohou být kvalifikována jako hospodářství ovcí nebo koz úředně 
prostá brucelózy nebo prostá brucelózy. 

Pokud při testu s bengálskou červení má více ne� 5 % zvířat z hospodářství 
pozitivní reakci, musí se ka�dé jednotlivé zvíře podrobit doplňkovému 
kontrolnímu testu pomocí reakce vazby komplementu.  

Při provádění testu reakce vazby komplementu je sérum pova�ováno za 
pozitivní, jestli�e obsahuje 20 jednotek ICFT/ml nebo více.  

Pou�ité antigeny musí být schváleny národní laboratoří a musí být 
standardizovány vzhledem k druhému mezinárodnímu standardnímu séru proti 
Brucella abortus.� 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

35 

Koňovit í  

3. 390 L 0426: Směrnice Rady 90/426/EHS ze dne 26. června 1990 o veterinárních předpisech 
pro přesun koňovitých a jejich dovoz ze třetích zemí (Úř. věst. L 224, 18. 8. 1990, s. 42), ve 
znění: 

� 390 L 0425: směrnice Rady 90/425/EHS ze dne 26. června 1990 (Úř. věst. L 224, 
18. 8. 1990, s. 29), 

� 391 L 0496: směrnice Rady 91/496/EHS ze dne 15. července 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 56), 

� 392 L 0036: směrnice Rady 92/36/EHS ze dne 29. dubna 1992 (Úř. věst. L 157, 
10. 6. 1992, s. 28), 

� 392 D 0130: rozhodnutí Komise 92/130/EHS ze dne 13. února 1992 (Úř. věst. L 47, 
22. 2. 1992, s. 26), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

V příloze C poznámce pod čarou c) se doplňují slova: 

�v Lichten�tejnsku: Kontrolltierarzt 

v Norsku: distriktsveterinær�. 

Drůbe� a  násadová vejce 

4. 390 L 0539: Směrnice Rady 90/539/EHS ze dne 15. října 1990 o veterinárních podmínkách 
pro obchod s drůbe�í a násadovými vejci uvnitř Společenství a jejich dovoz ze třetích zemí 
(Úř. věst. L 303, 31. 10. 1990, s. 6), ve znění: 

� 391 L 0494: směrnice Rady 91/494/EHS ze dne 26. června 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 35), 

� 391 L 0496: směrnice Rady 91/496/EHS ze dne 15. července 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 56), 

� 392 D 0369: rozhodnutí Komise 92/369/EHS ze dne 24. června 1992 (Úř. věst. 
L 195, 17. 9. 1993, s. 25), 

� 392 L 0065: směrnice Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 1992 (Úř. věst. L 268, 
14. 9. 1992, s. 54), 

� 393 L 0120: směrnice Rady 93/120/ES ze dne 22. prosince 1993 (Úř. věst. L 340, 
31. 12. 1993, s. 35), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

36 

a) Pro účely čl. 7 odst. 2 se pou�ijí ustanovení o označování uvedená v nařízení Komise 
(EHS) č. 1868/77 (1). Pro účely uvedených ustanovení platí tyto zkratky ohledně států 
ESVO: 

 �NO pro Norsko�. 

b) Čl. 9a odst. 1 se vztahuje na Norsko. 

c) Článek 9b se vztahuje na Norsko. 

d) Článek 10b se vztahuje na Norsko. 

e) Pro účely čl. 10a odst. 2 se schvaluje norský operační program prováděný nařízeními 
ze dne 31. ledna 1995 (č. 107) o sledování a tlumení výskytu salmonelóz u �ivých 
zvířat, nařízeními ze dne 10. dubna 1995 (č. 368) o sledování a opatřeních proti 
výskytu bakterií salmonely v čerstvém mase a čerstvém drůbe�ím mase a nařízení ze 
dne 9. května 1996 (č. 489) o sledování a prevenci salmonelóz u vajec určených 
k lidské spotřebě; 

f) V příloze I bodě 1 se ohledně národních referenčních laboratoří pro nemoci ptáků 
doplňují nové polo�ky, které znějí: 

�Lichten�tejnsko Institut für Virusforschung und Immunprophylaxe (IVI), 
Mittelhäusern a Veterinär-Bakteriologie, Zürich 

Norsko Veterinærinstituttet, Oslo�. 

g) V příloze II kapitole I bodě 2 se nepou�ije odkaz na nařízení (EHS) č. 2782/75. 

Vodní � ivoč ichové 

5. 391 L 0067: Směrnice Rady 91/67/EHS ze dne 28. ledna 1991 o veterinárních předpisech 
pro uvádění �ivočichů pocházejících z akvakultury a produktů akvakultury na trh (Úř. věst. 
L 46, 19. 2. 1991, s. 1), ve znění: 

� 393 L 0054: směrnice Rady 93/54/EHS ze dne 24. června 1993 (Úř. věst. L 175, 
19. 7. 1993, s. 34), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 L 0022: směrnice Rady 95/22/ES ze dne 22. června 1995 (Úř. věst. L 243, 
11. 10. 1995, s.16). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

Vkládají se nové články, které znějí: 

�Článek 28c 

Zásilky �ivých ryb a korý�ů a vajec a gamet určených k chovu a repopulaci jiných druhů, ne� 
jsou druhy uvedené ní�e, do Norska a z Norska nejsou během přechodného období do 

                                                 

( �) Úř. věst. L 209, 17. 8. 1977, s. 1. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

37 

31. prosince 1988 povoleny. Na �ádost některé ze smluvních stran se přechodné období 
prodlu�uje o rok. Přechodné období v�ak nemů�e být prodlou�eno za 31. prosinec 2002. 

� okoun mořský: pouze jikry 

� rů�icha �edá: pouze jikry 

� platýs: pouze mladé ryby 

� kambala: pouze mladé ryby a jikry 

� úhoř říční: 

� mladí úhoři 

� tr�ní velikost  

� humr: �ivý, určený ke spotřebě.  

Článek 28d 

Zásilky �ivých ryb, korý�ů, měkký�ů a vajec a gamet na Island a z Islandu nejsou povoleny 
kromě těchto druhů: 

� losos obecný: jikry a gamety, 

� pstruh duhový: jikry a gamety, 

� siven alpský: jikry a gamety, 

� okoun mořský: pouze jikry 

� platýs: pouze mladé ryby, 

� humr: �ivý, ke spotřebě. 

Tento článek se přezkoumá před 1. červencem 1998.� 

Embrya skotu 

6. 389 L 0556: Směrnice Rady 89/556/EHS ze dne 25. září 1989 o veterinárních otázkách 
obchodu s embryi skotu ve Společenství a dovozu těchto embryí ze třetích zemí (Úř. věst. 
L 302, 19. 10. 1989, s. 1), ve znění: 

� 390 L 0425: směrnice Rady 90/425/EHS ze dne 26. června 1990 (Úř. věst. L 224, 
18. 8. 1990, s. 29), 

� 393 L 0052: směrnice Rady 93/52/EHS ze dne 24. června 1993 (Úř. věst. L 175, 
19. 7. 1993, s. 21), 

� 394 D 0113: rozhodnutí Komise 94/113/ES ze dne 8. února 1994 (Úř. věst. L 53, 
24. 2. 1994, s. 23). 

Sperma skotu 

7. 388 L 0407: Směrnice Rady 88/407/EHS ze dne 14. června 1988 o veterinárních 
po�adavcích na obchod s hluboce zmrazeným spermatem skotu uvnitř Společenství a na jeho 
dovoz (Úř. věst. L 194, 22. 7. 1988, s. 10), ve znění: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

38 

� 390 L 0120: směrnice Rady 90/120/EHS ze dne 5. března 1990 (Úř. věst. L 71, 
17. 3. 1990, s. 37), 

� 390 L 0425: směrnice Rady 90/425/EHS ze dne 26. června 1990 (Úř. věst. L 224, 
18. 8. 1990, s. 29), 

� 393 L 0060: směrnice Rady 93/60/EHS ze dne 30. června 1993 (Úř. věst. L 186, 
28. 7. 1993, s. 28), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Sperma prasat  

8. 390 L 0429: Směrnice Rady 90/429/EHS ze dne 14. června 1988, kterým se stanoví 
veterinární po�adavky na obchod se spermatem prasat uvnitř Společenství a na jeho dovoz 
(Úř. věst. L 224, 18. 8. 1990, s. 62), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

J iná zvířata 

9. 392 L 0065: Směrnice Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 1992 o veterinárních 
předpisech pro obchod se zvířaty, spermatem, vajíčky a embryi uvnitř Společenství a jejich 
dovoz do Společenství, pokud se na ně nevztahují zvlá�tní veterinární předpisy Společenství 
uvedené v příloze A oddíle I směrnice 90/425/EHS (Úř. věst. L 268, 14. 9. 1992, s. 54), ve 
znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 D 0176: rozhodnutí Komise 95/176/ES ze dne 6. dubna 1995 (Úř. věst. L 117, 
24. 5. 1995, s. 23). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) V článku 10a se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

 �Norsko mů�e uplatňovat ustanovení vztahující se na členské státy ve stejné situaci.� 

b) V čl. 13 odst. 2 se doplňuje nové písmeno, které zní: 

�f) Norsko má lhůtu do dne 31. prosince 1998 k provedení stanovených opatření 
ohledně organizací, institucí a středisek.� 

4.2. Prováděcí předpisy 

1. 390 D 0208: Rozhodnutí Komise 90/208/EHS ze dne 18. dubna 1990 o některých 
ochranných opatřeních proti plicní nákaze skotu ve �panělsku (Úř. věst. L 108, 28. 4. 1990, 
s. 102). 

2. 391 D 0552: Rozhodnutí Komise 91/552/EHS ze dne 27. září 1991, kterým se stanoví status 
Dánska, pokud jde o newcastleskou chorobu (Úř. věst. L 298, 29. 10. 1991, s. 21). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

39 

3. 392 D 0339: Rozhodnutí Komise 92/339/EHS ze dne 2. června.1992, kterým se stanoví 
status Irska, pokud jde o newcastleskou chorobu (Úř. věst. L 188, 8. 7. 1992, s. 33). 

4. 392 D 0340: Rozhodnutí Komise 92/340/EHS ze dne 2. června 1992 o vy�etření drůbe�e na 
newcastleskou chorobu prováděném před expedicí, na základě pou�ití článku 12 směrnice 
Rady 90/539/EHS (Úř. věst. L 188, 8. 7. 1992, s. 34). 

5. 392 D 0381: Rozhodnutí Komise 92/381/EHS ze dne 2. června 1992, kterým se stanoví 
status jedné oblasti Spojeného království, pokud jde o newcastleskou chorobu (Úř. věst. 
L 198, 17. 7. 1992, s. 56). 

6. 392 D 0532: Rozhodnutí Komise 92/532/EHS ze dne 19. listopadu 1992, kterým se stanoví 
plány odběru vzorků a diagnostické metody pro zji�ťování a potvrzování některých nákaz 
ryb (Úř. věst. L 337, 21. 11. 1992, s. 18), ve znění: 

� 396 D 0240: rozhodnutí Komise 96/240/ES ze dne 5. února 1996 (Úř. věst. L 79, 
29. 3. 1996, s. 19). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

7. 392 D 0538: Rozhodnutí Komise 92/538/EHS ze dne 9. listopadu 1992 o statusu Velké 
Británie a Severního Irska, pokud jde o infekční nekrózu krvetvorné tkáně a virovou 
hemoragickou septikémii (Úř. věst. L 347, 28. 11. 1992, s. 67), ve znění: 

� 394 D 0817: rozhodnutí Komise 94/817/ES ze dne 15. prosince1994 (Úř. věst. L 337, 
24. 12. 1994, s. 88). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

8. 393 D 0022: Rozhodnutí Komise 93/22/EHS ze dne 11. prosince 1992, kterým se stanoví 
vzory přepravních dokladů uvedených v článku 14 směrnice Rady 91/67/EHS (Úř. věst. 
L 16, 25. 1. 1993, s. 8). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

9. 393 D 0024: Rozhodnutí Komise 93/24/EHS ze dne 11. prosince 1992 o dodatečných 
zárukách týkajících se Aujeszkyho choroby u prasat určených pro členské státy nebo oblasti 
prosté nákazy (Úř. věst. L 16, 25. 1. 1993, s. 18), ve znění: 

� 393 D 0341: rozhodnutí Komise 93/341/EHS ze dne 13. května 1993 (Úř. věst. 
L 136, 5. 6. 1993, s. 47), 

� 393 D 0664: rozhodnutí Komise 93/664/EHS ze dne 6. 12. 1993 (Úř. věst. L 303, 
10. 12. 1993, s. 27), 

� 394 D 0163: rozhodnutí Komise 94/163/ES ze dne 11. března 1994 (Úř. věst. L 72, 
16. 3. 1994, s. 20), 

� 394 D 0961: rozhodnutí Komise 94/961/ES ze dne 28. prosince 1994 (Úř. věst. 
L 371, 31. 12. 1994, s. 26), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 D 0051: rozhodnutí Komise 95/51/ES ze dne 24. února 1995 (Úř. věst. L 53, 
9. 3. 1995, s. 33), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

40 

� 396 D 0190: rozhodnutí Komise 96/190/ES ze dne 22. února 1994 (Úř. věst. L 60, 
9. 3. 1996, s. 29). 

10. 393 D 0039: Rozhodnutí Komise 93/39/EHS ze dne 18. prosince 1992 o statusu Guernsey, 
pokud jde o infekční nekrózu krvetvorné tkáně a virovou hemoragickou septikémii (Úř. věst. 
L 16, 25. 1. 1993, s. 46). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

11. 393 D 0040: Rozhodnutí Komise 93/40/EHS ze dne 18. prosince 1992 o statusu ostrova 
Man, pokud jde o infekční nekrózu krvetvorné tkáně a virovou hemoragickou septikémii (Úř. 
věst. L 16, 25. 1. 1993, s. 47). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

12. 393 D 0042: Rozhodnutí Komise 93/42/EHS ze dne 21. prosince 1992 o dal�ích zárukách 
týkajících se infekční bovinní rhinotracheitidy, pokud jde o skot určený pro Dánsko (Úř. 
věst. L 16, 25. 1. 1993, s. 50), ve znění: 

� 394 D 0962: rozhodnutí Komise 94/962/ES ze dne 28. prosince 1994 (Úř. věst. 
L 371, 31. 12. 1994, s. 27). 

13. 393 D 0044: Rozhodnutí Komise 93/44/EHS ze dne 21. prosince 1992 o schválení programů 
týkajících se jarní virózy kaprů, předlo�ených Spojeným královstvím, a o upřesnění 
dodatečných záruk pro některé druhy ryb, které jsou zasílány do Velké Británie, Severního 
Irska, na ostrov Man a ostrov Guernsey (Úř. věst. L 16, 25. 1. 1993, s. 53), ve znění: 

� 394 D 0865: rozhodnutí Komise 94/865/ES ze dne 20. prosince 1994 (Úř. věst. 
L 352, 31. 12. 1994, s. 75). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

14. 393 D 0052: Rozhodnutí Komise 93/52/EHS ze dne 21. prosince 1992, kterým se shledává, 
�e některé členské státy nebo oblasti splňují podmínky týkající se brucelózy (Br. melitensis), 
a přiznává se jim status členského státu nebo oblasti úředně prostých této choroby (Úř. věst. 
L 13, 21. 1. 1993, s. 14), ve znění: 

� 394 D 0877: rozhodnutí Komise 94/877/ES ze dne 21. prosince 1994 (Úř. věst. 
L 352, 31. 12. 1994, s. 102), 

� 394 D 0965: rozhodnutí Komise 94/965/ES ze dne 28. prosince 1994 (Úř. věst. 
L 371, 31. 12. 1994, s. 31), 

� 394 D 0972: rozhodnutí Komise 94/972/ES ze dne 28. prosince 1994 (Úř. věst. 
L 371, 31. 12. 1994, s. 48), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

15. 393 D 0055: Rozhodnutí Komise 93/55/EHS ze dne 21. prosince 1992, kterým se mění 
záruky pro umístění měkký�ů do oblastí, pro ně� byl schválen program týkající se Bonamia 
ostreae a Marteilia refringens (Úř. věst. L 14, 22. 1. 1993, s. 24), ve znění: 

� 393 D 0169: rozhodnutí Komise 93/169/EHS ze dne 19. února 1993 (Úř. věst. L 71, 
24. 3. 1993, s. 16). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

41 

16. 393 D 0073: Rozhodnutí Komise 93/73/EHS ze dne 21. prosince 1992 o statusu Irska, pokud 
jde o infekční nekrózu krvetvorné tkáně a virovou hemoragickou septikémii (Úř. věst. L 27, 
4. 2. 1993, s. 34). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

17. 393 D 0074: Rozhodnutí Komise 93/74/EHS ze dne 21. prosince 1992 o statusu Dánska, 
pokud jde o infekční nekrózu krvetvorné tkáně a virovou hemoragickou septikémii (Úř. věst. 
L 27, 4. 2. 1993, s. 35), ve znění: 

� 394 D 0450: rozhodnutí Komise 94/450/ES ze dne 24. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
22. 7. 1994, s. 8), 

� 396 D 0218: rozhodnutí Komise 96/218/ES ze dne 8. března 1996 (Úř. věst. L 72, 
21. 3. 1996, s. 39). Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

18. 393 D 0152: Rozhodnutí Komise 93/152/ES ze dne 8. února 1993, kterým se stanoví kritéria 
pro očkovací látky proti newcastleské chorobě pou�ívané v rámci programů rutinního 
očkování (Úř. věst. L 59, 12. 3. 1993, s. 35). 

19. 393 D 0244: Rozhodnutí Komise 93/244/ES ze dne 2. dubna 1993 o doplňkových zárukách 
týkajících se Aujeszkyho choroby u prasat určených pro některé části území Společenství 
(Úř. věst. L 111, 5. 5. 1993, s. 21), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 D 0072: rozhodnutí Komise 95/72/ES ze dne 9. března 1995 (Úř. věst. L 59, 
17. 3. 1995, s. 34), 

� 395 D 0211: rozhodnutí Komise 95/211/ES ze dne 7. června 1995 (Úř. věst. L 132, 
16. 6. 1995, s. 21), 

� 396 D 0190: rozhodnutí Komise 96/190/ES ze dne 22. února 1996 (Úř. věst. L 60, 
9. 3. 1996, s. 29). 

20. 394 D 0273: Rozhodnutí Komise 94/273/ES ze dne 18. dubna 1994 o veterinárním 
osvědčení pro uvedení na trh Spojeného království a Irska psů a koček nepocházejících 
z těchto zemí (Úř. věst. L 117, 7. 5. 1994, s. 37). 

21. 394 D 0274: Rozhodnutí Komise 94/274/ES ze dne 18. dubna 1994, kterým se stanoví 
systém označování psů a koček uváděných na trh ve Spojeném království a Irsku a 
nepocházejících z těchto zemí (Úř. věst. L 117, 7. 5. 1994, s. 40). 

22. 394 D 0275: Rozhodnutí Komise 94/275/ES ze dne 18. dubna 1994 o uznávání očkovacích 
látek proti vzteklině (Úř. věst. L 117, 7. 5. 1994, s. 41). 

23. 394 D 0306: Rozhodnutí Komise 94/306/ES ze dne 16. května 1994, kterým se stanoví plány 
odběru vzorků a diagnostické metody pro zji�ťování a potvrzování výskytu některých nákaz 
měký�ů (Úř. věst. L 133, 28. 5. 1994, s. 51). 

24. 394 D 0327: Rozhodnutí Komise 94/327/ES ze dne 19. května 1994, kterým se stanoví 
kritéria pro roční testování plemenné drůbe�e na newcastleskou chorob podle čl. 12 odst. 2 
směrnice Rady 90/539/EHS (Úř. věst. L 146, 11. 6. 1994, s. 17). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

42 

25. 394 D 0963: Rozhodnutí Komise 94/963/ES ze dne 28. prosince 1994, kterým se stanoví 
status Finska jako oblasti, ve které se neprovádí očkování proti newcastleské chorobě (Úř. 
věst. L 371, 31. 12. 1994, s. 29). 

26. 395 D 0098: Rozhodnutí Komise 95/98/ES ze dne 13. března 1995, kterým se stanoví status 
�védska jako oblasti, ve které se neprovádí očkování proti newcastleské chorobě (Úř. věst. 
L 75, 4. 4. 1995, s. 28). 

27. 395 D 0109: Rozhodnutí Komise 95/109/ES ze dne 29. března 1995 o doplňkových 
zárukách týkajících se infekční bovinní rhinotracheitidy u skotu určeného pro některé části 
území Společenství (Úř. věst. L 79, 7. 4. 1995, s. 32). 

28. 395 D 0117: Rozhodnutí Komise 95/117/ES ze dne 30. června 1995, kterým se na základě 
čl. 5 odst. 3 směrnice Rady 91/494/EHS stanoví kritéria pro testování jateční drůbe�e 
pocházející z pásma dozoru na newcastleskou chorobu (Úř. věst. L 80, 8. 4. 1995, s. 50). 

29. 395 D 0124: Rozhodnutí Komise 95/124/ES ze dne 3. dubna 1995, kterým se stanoví 
seznam schválených rybích hospodářství v Německu (Úř. věst. L 84, 14. 4. 1995, s. 6), ve 
znění: 

� 396 D 0265: rozhodnutí Komise 96/265/ES ze dne 1. dubna 1996 (Úř. věst. L 91, 
12. 4. 1996, s. 72). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

30. 395 D 0125: Rozhodnutí Komise 95/125/ES ze dne 4. dubna 1995 o statusu Francie,pokud 
jde o infekční nekrózu krvetvorné tkáně a virovou hemoragickou septikémii (Úř. věst. L 84, 
14. 4. 1995, s. 8), ve znění: 

� 395 D 0481: rozhodnutí Komise 95/481/ES ze dne 8. prosince 1995 (Úř. věst. L 275, 
18. 11. 1995, s. 26). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

31. 395 D 0160: Rozhodnutí Komise 95/16%/ES ze dne 21. dubna 1995, kterým se stanoví 
doplňkové záruky vzhledem k výskytu salmonel pro zásilky plemenné drůbe�e a 
jednodenních kuřat určených pro hejna plemenné drůbe�e nebo hejna nosné drůbe�e do 
Finska a �védska (Úř. věst. L 105, 9. 5. 1995, s. 40). 

Pro účely Dohody se rozhodnutí upravuje takto: 

 Toto rozhodnutí se vztahuje na zásilky do Norska. 

32. 395 D 0161: Rozhodnutí Komise 95/161/ES ze dne 21. dubna 1995, kterým se stanoví dal�í 
záruky ohledně salmonely na zásilky nosnic do Finska a �védska (Úř. věst. L 105, 9. 5. 1995, 
s. 44). 

Pro účely Dohody se rozhodnutí upravuje takto: 

 Toto rozhodnutí se vztahuje na zásilky do Norska. 

33. 395 D 0294: Rozhodnutí Komise 95/294/ES ze dne 24. července 1995, kterým se stanoví 
vzor veterinárního osvědčení pro obchod s vajíčky a embryi koňovitých (Úř. věst. L 182, 
2. 8. 1995, s. 27). 

34. 395 D 0307: Rozhodnutí Komise 95/307/ES ze dne 24. července 1995, kterým se stanoví 
vzor veterinárního osvědčení pro obchod se spermatem koňovitých (Úř. věst. L 185, 
2. 8. 1995, s. 58). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

43 

35. 395 D 0329: Rozhodnutí Komise 95/329/ES ze dne 25. července 1995, kterým stanoví 
kategorie hřebců koňovitých, na které se vztahuje po�adavek týkající se virové arteritidy 
podle čl. 15 písm. b) bodu ii) směrnice Rady 90/426/EHS (Úř. věst. 191, 12. 8. 1995, s. 36). 

36. 395 D 0388: Rozhodnutí Komise 95/388/ES ze dne 19. září 1995, kterým se stanoví vzor 
osvědčení pro obchod se spermatem, vajíčky a embryi ovcí a koz uvnitř Společenství (Úř. 
věst. L 234, 3. 10. 1995, s. 30). 

37. 395 D 0410: Rozhodnutí Rady 95/410/ES ze dne 22. června 1995, kterým se stanoví 
pravidla pro mikrobiologické vy�etření vzorků odebraných v zařízení původu jatečné 
drůbe�e určené pro Finsko a �védsko (Úř. věst. L 243, 11. 10. 1995, s. 25). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

 Toto rozhodnutí se vztahuje na zásilky do Norska. 

38. 395 D 0470: Rozhodnutí Komise 95/470/ES ze dne 25. října 1995, kterým se stanoví seznam 
schválených rybích hospodářství v Belgii (Úř. věst. L 269, 11. 11. 1995, s. 28), ve znění: 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

39. 395 D 0473: Rozhodnutí Komise 95/473/ES ze dne 27. října 1995, kterým se stanoví seznam 
schválených rybích hospodářství ve Francii (Úř. věst. L 269, 11. 11. 1995, s. 31), ve znění: 

� 396 D 0289: rozhodnutí Komise 96/289/ES ze dne 16. dubna 1996 (Úř. věst. L 109, 
3. 5. 1996, s. 23). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

40. 395 D 0483: Rozhodnutí Komise 95/483/ES ze dne 24. července 1995, kterým se stanoví 
vzor osvědčení pro obchod s vajíčky a embryi prasat uvnitř Společenství (Úř. věst. L 275, 
18. 11. 1995, s. 30). 

41. 396 D 0093: Rozhodnutí Komise 96/93/ES ze dne 12. ledna 1996, kterým se povoluje 
�védsku ponechat si svá vnitrostátní opatření, pokud jde o rhinotracheitidu krocanů, na 
základě čl. 14 odst. 4 směrnice Rady 90/539/EHS (Úř. věst. L 21, 27. 1. 1996, s. 72). 

42. 396 D 0094: Rozhodnutí Komise 96/94/ES ze dne 12. ledna 1996, kterým se povoluje 
�védsku ponechat si svá vnitrostátní opatření, pokud jde o naka�livou pakreatickou nekrózu 
a bakteriální nemoc ledvin, na základě čl. 12 odst. 4 směrnice Rady 91/67/EHS (Úř. věst. L 
21, 27. 1. 1996, s. 73). 

43. 396 D 0095: Rozhodnutí Komise 96/95/ES ze dne 12. ledna 1996, kterým se povoluje 
�védsku ponechat si svá vnitrostátní opatření, pokud jde o přenosnou gastroenteritidu, na 
základě čl. 10 odst. 4 směrnice Rady 64/432/EHS (Úř. věst. L 21, 27. 1. 1996, s. 74). 

44. 396 D 0233: Rozhodnutí Komise 96/233/ES ze dne 14. března 1996, kterým se stanoví 
seznam schválených rybích hospodářství v Dánsku (Úř. věst. L 77, 27. 3. 1996, s. 33). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

AKTY, KTERÉ BEROU STÁTY ESVO A KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO NÁLE�ITĚ V ÚVAHU 

1. 379 D 0837: Rozhodnutí Komise 79/837/EHS ze dne 25. září 1979, kterým se stanoví 
způsoby kontroly pro zachování statusu stád skotu úředně prostých brucelózy v Dánsku (Úř. 
věst. L 257, 12. 10. 1979, s. 46). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

44 

2. 380 D 0775: Rozhodnutí Komise 80/775/EHS ze dne 25. července 1980, kterým se stanoví 
způsoby kontroly pro zachování statusu stád skotu úředně prostých brucelózy v některých 
oblastech Spolkové republiky Německo (Úř. věst. L 224, 27. 8. 1980, s. 14), ve znění: 

� 389 D 0031: rozhodnutí Komise 89/31/EHS ze dne 21. prosince 1988 (Úř. věst. L 15, 
19. 1. 1989, s. 20), 

� 390 D 0029: rozhodnutí Komise 90/29/EHS ze dne 10. ledna 1990 (Úř. věst. L 16, 
20. 1. 1990, s. 34), 

� 392 D 0103: rozhodnutí Komise 92/103/EHS ze dne 21. ledna 1992 (Úř. věst. L 39, 
15. 2. 1992, s. 48). 

3. 380 D 0984: Rozhodnutí Komise 80/984/EHS ze dne 2. října 1980, kterým se stanoví 
způsoby kontroly pro zachování statusu stád skotu úředně prostých brucelózy v Dánsku (Úř. 
věst. L 281, 25. 10. 1980, s. 31). 

4. 388 D 0267: Rozhodnutí Komise 88/267/EHS ze dne 13. dubna 1988, kterým se stanoví 
interval mezi sérologickými zkou�kami týkajícími se brucelózy v některých oblastech 
Spojeného království (Úř. věst. L 107, 28. 4. 1988, s. 51). 

5. 392 D 0139: Rozhodnutí Komise 92/139/EHS ze dne 12. února 1992, kterým se schvaluje 
plán pro schvalování zařízení pro účely obchodu s drůbe�í a násadovými vejci uvnitř 
Společenství předlo�ený Dánskem (Úř. věst. L 58, 3. 3. 1992, s. 27). 

6. 392 D 0140: Rozhodnutí Komise 92/140/EHS ze dne 12. února 1992, kterým se schvaluje 
plán pro schvalování zařízení pro účely obchodu s drůbe�í a násadovými vejci uvnitř 
Společenství předlo�ený Irskem (Úř. věst. L 58, 3. 3. 1992, s. 28). 

7. 392 D 0141: Rozhodnutí Komise 92/141/EHS ze dne 12. února 1992, kterým se schvaluje 
plán pro schvalování zařízení pro účely obchodu s drůbe�í a násadovými vejci uvnitř 
Společenství předlo�ený Francií (Úř. věst. L 58, 3. 3. 1992, s. 29). 

8. 392 D 0281: Rozhodnutí Komise 92/281/EHS ze dne 12. února 1992, kterým se schvaluje 
plán pro schvalování zařízení pro účely obchodu s drůbe�í a násadovými vejci uvnitř 
Společenství předlo�ený Spojeným královstvím (Úř. věst. L 150, 3. 3. 1992, s. 23). 

9. 392 D 0282: Rozhodnutí Komise 92/282/EHS ze dne 12. února 1992, kterým se schvaluje 
plán pro schvalování zařízení pro účely obchodu s drůbe�í a násadovými vejci uvnitř 
Společenství předlo�ený Portugalskem (Úř. věst. L 150, 2. 6. 1992, s. 24). 

10. 392 D 0283: Rozhodnutí Komise 92/283/EHS ze dne 12. února 1992, kterým se schvaluje 
plán pro schvalování zařízení pro účely obchodu s drůbe�í a násadovými vejci uvnitř 
Společenství předlo�ený Nizozemskem (Úř. věst. L 150, 2. 6. 1992, s. 25). 

11. 392 D 0342: Rozhodnutí Komise 92/342/EHS ze dne 12. února 1992, kterým se schvaluje 
plán pro schvalování zařízení pro účely obchodu s drůbe�í a násadovými vejci uvnitř 
Společenství předlo�ený Německem (Úř. věst. L 188, 8. 7. 1992, s. 39). 

12. 392 D 0344: Rozhodnutí Komise 92/344/EHS ze dne 12. února 1992, kterým se schvaluje 
plán pro schvalování zařízení pro účely obchodu s drůbe�í a násadovými vejci uvnitř 
Společenství předlo�ený Řeckem (Úř. věst. L 188, 8. 7. 1992, s. 41). 

13. 392 D 0345: Rozhodnutí Komise 92/345/EHS ze dne 12. února 1992, kterým se schvaluje 
plán pro schvalování zařízení pro účely obchodu s drůbe�í a násadovými vejci uvnitř 
Společenství předlo�ený �panělskem (Úř. věst. L 188, 8. 7. 1992, s. 42). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

45 

14. 392 D 0379: Rozhodnutí Komise 92/379/EHS ze dne 12. února 1992, kterým se schvaluje 
plán pro schvalování zařízení pro účely obchodu s drůbe�í a násadovými vejci uvnitř 
Společenství předlo�ený Belgií (Úř. věst. L 198, 17. 7. 1992, s. 53). 

15. 392 D 0480: Rozhodnutí Komise 92/480/EHS ze dne 21. září 1992, kterým se schvaluje plán 
pro schvalování zařízení pro účely obchodu s drůbe�í a násadovými vejci uvnitř Společenství 
předlo�ený Itálií (Úř. věst. L 284, 29. 9. 1992, s. 27). 

16. 392 D 0528: Rozhodnutí Komise 92/528/EHS ze dne 9. listopadu 1992, kterým se schvalují 
programy týkající se bonamiózy a marteiliózy předlo�ené Spojeným královstvím (Úř. věst. 
L 332, 18. 11. 1992, s. 25). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

17. 393 D 0056: Rozhodnutí Komise 93/56/EHS ze dne 21. prosince 1992, kterým se schvaluje 
program týkající se bonamiózy a marteiliózy předlo�ený Irskem (Úř. věst. L 14, 22. 1. 1993, 
s. 25). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

18. 393 D 0057: Rozhodnutí Komise 93/57/EHS ze dne 21. prosince 1992, kterým se schvaluje 
program týkající se bonamiózy a marteiliózy předlo�ený Spojeným královstvím pro Jersey 
(Úř. věst. L 14, 22. 1. 1993, s. 26). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

19. 393 D 0058: Rozhodnutí Komise 93/58/EHS ze dne 21. prosince 1992, kterým se schvaluje 
program týkající se bonamiózy a marteiliózy předlo�ený Spojeným královstvím pro 
Guernsey (Úř. věst. L 14, 22. 1. 1993, s. 27). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

20. 393 D 0059: Rozhodnutí Komise 93/59/EHS ze dne 21. prosince 1992, kterým se schvaluje 
program týkající se bonamiózy a marteiliózy předlo�ený Spojeným královstvím pro ostrov 
Man (Úř. věst. L 14, 22. 1. 1993, s. 28). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

21. 394 D 0722: Rozhodnutí Komise 94/722/ES ze dne 25. října 1994, kterým se schvaluje 
program týkající se bonamiózy a marteiliózy předlo�ený Francií (Úř. věst. L 288, 
9. 11. 1994, s. 47). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

22. 394 D 0862: Rozhodnutí Komise 94/862/ES ze dne 20. prosince 1994, kterým se schvaluje 
program týkající se infekční nekrózy krvetvorné tkáně a virové hemoragické septikémie 
předlo�ený �panělskem pro oblast Asturie (Úř. věst. L 352, 31. 12. 1994, s. 72). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

23. 394 D 0863: Rozhodnutí Komise 94/863/ES ze dne 20. prosince 1994, kterým se schvaluje 
program týkající se infekční nekrózy krvetvorné tkáně a virové hemoragické septikémie 
v některých zeměpisných pásmech předlo�ený Francií (Úř. věst. L 352, 31. 12. 1994, s. 73). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

46 

24. 394 D 0959: Rozhodnutí Komise 94/959/ES ze dne 28. prosince 1994, kterým se stanoví 
způsoby kontroly pro zachování statusu stád skotu úředně prostých tuberkulózy ve Finsku 
(Úř. věst. L 371, 31. 12. 1994, s. 23). 

25. 394 D 0960: Rozhodnutí Komise 94/960/ES ze dne 28. prosince 1994, kterým se stanoví 
způsoby kontroly pro zachování statusu stád skotu úředně prostých brucelózy ve Finsku (Úř. 
věst. L 371, 31. 12. 1994, s. 25). 

26. 394 D 0964: Rozhodnutí Komise 94/964/ES ze dne 12. února 1992, kterým se schvaluje plán 
předlo�ený Finskem týkající se schvalování zařízení pro obchod s drůbe�í a násadovými 
vejci uvnitř Společenství (Úř. věst. L 371, 31. 12. 1994, s. 30). 

27. 394 D 0968: Rozhodnutí Komise 94/968/ES ze dne 28. prosince 1994, kterým se schvaluje 
operační program pro tlumení salmonelóz u některých �ivých zvířat a �ivoči�ných produktů 
předlo�ený Finskem (Úř. věst. L 371, 31. 12. 1994, s. 36). 

28. 395 D 0050: Rozhodnutí Komise 95/50/ES ze dne 23. února 1995, kterým se schvaluje 
operační program pro tlumení salmonelóz u některých �ivých zvířat a �ivoči�ných produktů 
předlo�ený �védskem (Úř. věst. L 53, 9. 3. 1995, s. 31). 

29. 395 D 0059: Rozhodnutí Komise 95/59/ES ze dne 2. března 1995, kterým se schvaluje 
program eradikace Aujeszkyho choroby v Rakousku (Úř. věst. L 55, 11. 3. 1995, s. 42). 

30. 395 D 0062: Rozhodnutí Komise 95/62/ES ze dne 6. března 1995, kterým se schvaluje 
program eradikace infekční bovinní rhinotracheitidy v Rakousku (Úř. věst. L 55, 11. 3. 1995, 
s. 45). 

31. 395 D 0063: Rozhodnutí Komise 95/63/ES ze dne 6. března 1995, kterým se stanoví 
způsoby kontroly pro zachování statusu stád skotu úředně prostých tuberkulózy ve �védsku 
(Úř. věst. L 56, 14. 3. 1995, s. 15). 

32. 395 D 0070: Rozhodnutí Komise 95/70/ES ze dne 8. března 1995, kterým se schvaluje 
program eradikace Aujeszkyho choroby ve �védsku (Úř. věst. L 59, 17. 3. 1995, s. 32). 

33. 395 D 0071: Rozhodnutí Komise 95/71/ES ze dne 9. března 1995, kterým se schvaluje 
program eradikace infekční bovinní rhinotracheitidy ve �védsku (Úř. věst. L 59, 17. 3. 1995, 
s. 33). 

34. 395 D 0074: Rozhodnutí Komise 95/74/ES ze dne 10. března 1995, kterým se stanoví 
způsoby kontroly pro zachování statusu stád skotu úředně prostých brucelózy ve �védsku 
(Úř. věst. L 60, 18. 3. 1995, s. 15). 

35. 395 D 0138: Rozhodnutí Komise 95/138/ES ze dne 30. března 1995, kterým se stanoví 
způsoby kontroly pro zachování statusu stád skotu úředně prostých tuberkulózy ve 
Nizozemsku (Úř. věst. L 91, 22. 4. 1995, s. 53). 

36. 395 D 0141: Rozhodnutí Komise 95/141/ES ze dne 12. února 1992, kterým se schvaluje plán 
pro schvalování zařízení pro účely obchodu s drůbe�í a násadovými vejci uvnitř Společenství 
předlo�ený �védskem (Úř. věst. L 92, 25. 4. 1994, s. 25). 

37. 395 D 0210: Rozhodnutí Komise 95/210/ES ze dne 7. června 1995, kterým se schvaluje 
program eradikace Aujeszkyho choroby v některých částech Německa (Úř. věst. L 132, 
16. 6. 1995, s. 19). 

38. 395 D 0479: Rozhodnutí Komise 95/479/ES ze dne 7. dubna 2000, kterým se schvaluje 
program týkající se infekční nekrózy krvetvorné tkáně a virové hemoragické septikémie 
předlo�ený Finskem (Úř. věst. L 275, 18. 11. 1995, s. 23). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

47 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

39. 396 D 0221: Rozhodnutí Komise 96/221/ES ze dne 8. března 1996, kterým se schvaluje 
program týkající se virové hemoragické septikémie v některých zeměpisných pásmech 
předlo�ený Dánskem (Úř. věst. L 74, 22. 3. 1996, s. 42). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

40. 396 D 0283: Rozhodnutí Komise 96/283/ES ze dne 11. dubna 1996, kterým se schvaluje 
program eradikace Aujeszkyho choroby v Lucembursku (Úř. věst. L 107, 30. 4. 1996, s. 16). 

5. Zdraví zvířat: obchod se �ivými zvířaty a jejich a uvádění na trh 

UVÁDĚNÉ AKTY 

5.1. Základní akty 

Čerstvé maso 

1. 372 L 0461: Směrnice Rady 72/461/EHS ze dne 26. června 24 o hygienických otázkách 
obchodu s čerstvým masem uvnitř Společenství (Úř. věst. 302, 31. 12. 1972, s. 24), ve znění: 

� 377 L 0098: směrnice Rady 77/98/EHS ze dne 21. prosince 1976 (Úř. věst. L 26, 
31. 1. 1977, s. 81), 

� 380 L 0213: směrnice Rady 80/213/EHS ze dne 22. ledna 1980 (Úř. věst. L 47, 
21. 2. 1980, s. 1), 

� 380 L 1099: směrnice Rady 80/1099/EHS ze dne 11. listopadu 1980 (Úř. věst. L 325, 
1. 12. 1980, s. 14), 

� 381 L 0476: směrnice Rady 81/476/EHS ze dne 24. června 1981 (Úř. věst. L 186, 
8. 7. 1981, s. 20), 

� 382 L 0893: směrnice Rady 82/893/EHS ze dne 21. prosince 1982 (Úř. věst. L 378, 
31. 12. 1982, s. 57), 

� 383 L 0646: směrnice Rady 83/646/EHS ze dne 13. prosince 1983 (Úř. věst. L 360, 
23. 12. 1983, s. 44), 

� 384 L 0336: směrnice Rady 84/336/EHS ze dne 19. června 1984 (Úř. věst. L 177, 
4. 7. 1984, s. 22), 

� 384 L 0643: směrnice Rady 84/643/EHS ze dne 11. prosince 1984 (Úř. věst. L 339, 
27. 12. 1984, s. 27), 

� 385 L 0322: směrnice Rady 85/322/EHS ze dne 12. června 1985 (Úř. věst. L 168, 
28. 6. 1985, s. 41), 

� 387 L 0064: směrnice Rady 87/64/EHS ze dne 30. prosince 1986 (Úř. věst. L 34, 
5. 2. 1987, s. 52), 

� 387 D 0231: rozhodnutí Rady 87/231/EHS ze dne 7. dubna 1987 (Úř. věst. L 99, 
11. 4. 1987, s. 18), 

� 387 L 0489: směrnice Rady 87/489/EHS ze dne 22. září 1987 (Úř. věst. L 280, 
3. 10. 1987, s. 28), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

48 

� 389 L 0662: směrnice Rady 89/662/EHS ze dne 11. prosince 1989 (Úř. věst. L 395, 
30. 12. 1989, s. 13), 

� 391 L 0266: směrnice Rady 91/266/EHS ze dne 21. května 1991 (Úř. věst. L 134, 
29. 5. 1991, s. 45), 

� 391 L 0687: směrnice Rady 91/687/EHS ze dne 11. prosince 1991 (Úř. věst. L 377, 
31. 12. 1991, s. 16), 

� 392 L 0118: směrnice Rady 92/118/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 49), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) V čl. 5 odst. 1 se odkaz na �kapitolu IX přílohy I� nahrazuje odkazem na �kapitolu XI 
přílohy I�. 

b) V příloze odstavci 2 třetí odrá�ce se doplňují slova: 

 �ESVO�. 

Drůbe�í  maso 

2. 391 L 0494: Směrnice Rady 91/494/EHS ze dne 26. června 1991 o veterinárních 
podmínkách pro obchod s čerstvým drůbe�ím masem uvnitř Společenství a jeho dovozem ze 
třetích zemí (Úř. věst. L 268, 24. 9. 1991, s. 35), ve znění: 

� 392 L 0116: směrnice Rady 92/116/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 1), 

� 393 L 0121: směrnice Rady 93/121/ES ze dne 22. prosince 1993 (Úř. věst. L 340, 
31. 12. 1993, s. 39). 

Masné výrobky 

3. 380 L 0215: Směrnice Rady 80/215/EHS ze dne 22. ledna 1980 o veterinárních otázkách 
obchodu s masnými výrobky uvnitř Společenství (Úř. věst. 47, 21. 2. 1980, s. 4), ve znění: 

� 380 L 1100: směrnice Rady 80/1100/EHS ze dne 11. listopadu 1980 (Úř. věst. L 325, 
1. 12. 1980, s. 16), 

� 381 L 0476: směrnice Rady 81/476/EHS ze dne 24. června 1981 (Úř. věst. L 186, 
8. 7. 1981, s. 20), 

� 385 L 0321: směrnice Rady 85/321/EHS ze dne 12. června 1985 (Úř. věst. L 168, 
28. 6. 1985, s. 39), 

� 387 L 0491: směrnice Rady 87/491/EHS ze dne 22. září 1987 (Úř. věst. L 279, 
2. 10. 1987, s. 27), 

� 388 L 0660: směrnice Rady 88/660/EHS ze dne 19. prosince 1988 (Úř. věst. L 382, 
31. 12. 1988, s. 35), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

49 

� 389 L 0662: směrnice Rady 89/662/EHS ze dne 11. prosince 1989 (Úř. věst. L 395, 
30. 12. 1989, s. 13), 

� 391 L 0687: směrnice Rady 91/687/EHS ze dne 11. prosince 1991 (Úř. věst. L 377, 
31. 12. 1991, s. 16), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Mléko a  mléčné výrobky 

4. 392 L 0046: Směrnice Rady 92/46/EHS ze dne 16. června 1992 o hygienických předpisech 
pro produkci syrového mléka, tepelně o�etřeného mléka a mléčných výrobků a jejich uvedení 
na trh (Úř. věst. L 268, 14. 9. 1992, s. 1), ve znění: 

� 392 L 0118: směrnice Rady 92/118/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 49), 

� 394 L 0071: směrnice Rady 94/71/ES ze dne 13. prosince 1994 (Úř. věst. L 368, 
31. 12. 1994, s. 33), 

� 394 D 0330: rozhodnutí Komise 94/330/ES ze dne 25. května 1994 (Úř. věst. L 146, 
11. 6. 1994, s. 23). 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 396 L 0023: směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. října 1996 (Úř. věst. L 125, 
23. května 1996, s. 10). 

Král ič í  maso a  maso farmové zvěře 

5. 391 L 0495: Směrnice Rady 91/495/EHS ze dne 27. listopadu 1990 o hygienických a 
veterinárních otázkách produkce králičího masa a masa farmové zvěře a uvádění tohoto masa 
na trh (Úř. věst. L 268, 24. 9. 1991, s. 41), ve znění: 

� 392 L 0065: směrnice Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 1992 (Úř. věst. L 268, 
14. 9. 1992, s. 54), 

� 392 L 0116: směrnice Rady 92/116/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 1), 

� 394 L 0065: směrnice Rady 94/65/ES ze dne 14. prosince 1994 (Úř. věst. L 368, 
31. 12. 1994, s. 10), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Maso volně  � i j íc í  zvěře 

6. 392 L 0045: Směrnice Rady 92/45/EHS ze dne 16. června 1992 o hygienických a 
veterinárních otázkách usmrcování volně �ijící zvěře a uvádění masa volně �ijící zvěře na trh 
(Úř. věst. L 268, 14. 9. 1992, s. 35), ve znění: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

50 

� 392 L 0116: směrnice Rady 92/116/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 1), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 396 L 0023: směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. října 1996 (Úř. věst. L 125, 
23. května 1996, s. 10). 

Výrobky z  j iných zvířat  

7. 392 L 0118: Směrnice Rady 92/118/EHS ze dne 17. prosince 1992 o veterinárních a 
hygienických předpisech pro obchod s produkty �ivoči�ného původu ve Společenství a jejich 
dovoz do Společenství, pokud se na ně nevztahují zvlá�tní předpisy Společenství uvedené 
v kapitole I přílohy A směrnice 89/662/EHS, a pokud jde o patogenní původce, směrnice 
90/425/EHS (Úř. věst. L 62, 15. 3. 1993, s. 49), ve znění: 

� 394 D 0466: rozhodnutí Komise 94/466/ES ze dne 13. července 1994 (Úř. věst. 
L 190, 26. 7. 1994, s. 26), 

� 394 D 0723: rozhodnutí Komise 94/723/ES ze dne 26. října 1994 (Úř. věst. L 288, 
9. 11. 1994, s. 48), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 D 0338: rozhodnutí Komise 95/338/ES ze dne 26. července 1995 (Úř. věst. 
L 200, 24. 8. 1995, s. 35), 

� 395 D 0339: rozhodnutí Komise 95/339/ES ze dne 27. července 1995 (Úř. věst. 
L 200, 24. 8. 1995, s. 36), 

� 396 D 0103: rozhodnutí Komise 96/103/ES ze dne 25. ledna 1996 (Úř. věst. L 24, 
31. 1. 1996, s. 28), 

� 396 D 0340: rozhodnutí Komise 96/340/ES ze dne 10. května 1996 (Úř. věst. L 129, 
30. 5. 1996, s. 35), 

� 396 D 0405: rozhodnutí Komise 96/405/ES ze dne 21. června 1996 (Úř. věst. L 165, 
4. 7. 1996, s. 40). 

Příloha I kapitola 6 oddíl I část A druhá odrá�ka se vztahuje na Island. 

5.2. Prováděcí předpisy 

1. 395 D 0117: Rozhodnutí Komise 95/117/ES ze dne 30. června 1995, kterým se na základě 
čl. 5 odst. 3 směrnice Rady 91/494/EHS stanoví kritéria pro testování jateční drůbe�e 
pocházející z pásma dozoru na newcastleskou chorobu (Úř. věst. L 80, 8. 4. 1995, s. 50). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

51 

6. Veřejné zdraví: obchod se �ivými zvířaty a jejich uvádění na trh 

UVÁDĚNÉ AKTY 

6.1. Základní akty 

Čerstvé maso 

1. 364 L 0433: Směrnice 64/433/EHS ze dne 26. června 1964 o hygienických otázkách 
obchodu s čerstvým masem uvnitř Společenství (Úř. věst. L 121, 29. 7. 1964, s. 2012/64), 
pozměněná a aktualizovaná: 

� 391 L 0497: směrnice Rady 91/497/EHS ze dne 29. července 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 69), 

a dále ve znění: 

� 392 L 0005: směrnice Rady 92/5/EHS ze dne 10. února 1992 (Úř. věst. L 57, 
2. 3. 1992, s. 1), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 L 0023: směrnice Rady 95/23/ES ze dne 22. června 1995 (Úř. věst. L 243, 
11. 10. 1995, s. 7). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) V článku 3 oddíle 1 části A písm. f) bodě ii) se doplňuje nová odrá�ka, která zní: 

�� pro maso určené pro Norsko být opatřen některým z označení stanovených 
v příloze IV části IV čtvrté odrá�ce�. 

b) Čl. 5 odst. 3 se vztahuje na Norsko. 

c) Pro účely čl. 5 odst. 4 se schvaluje norský operační program prováděný nařízeními ze 
dne 31. ledna 1995 (č. 107) o sledování a tlumení výskytu salmonelóz u �ivých zvířat, 
nařízeními ze dne 10. dubna 1995 (č. 368) o sledování a opatřeních proti výskytu 
bakterií salmonely v čerstvém mase a čerstvém drůbe�ím mase a nařízení ze dne 
9. května 1996 (č. 489) o sledování a prevenci salmonelóz u vajec určených k lidské 
spotřebě. 

d) V čl. 10 odst. 1 �estém pododstavci poslední větě se počáteční slova nahrazují slovy 
�Ostatní členské státy, Kontrolní úřad ESVO a Komise ES musí být...�. 

e) V příloze I kapitole XI bodě 50 písm. a) první odrá�ce se doplňují písmena: 

�FL � NO�. 

f) V příloze I kapitole XI bodě 50 písm. a) druhé odrá�ce a písm. b) třetí odrá�ce a se 
doplňuje zkratka: 

�ESVO�. 

g) Příloha IV část IV poslední odrá�ka se vztahuje na Norsko. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

52 

2. 371 L 0118: Směrnice Rady 71/118/EHS ze dne 15. února 1971 o hygienických otázkách 
obchodu s čerstvým drůbe�ím masem (Úř. věst. 55, 31. 12. 1972, s. 24), pozměněná a 
aktualizovaná: 

� 392 L 0116: směrnice Rady 92/116/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 1), 

a dále ve znění: 

� 394 L 0065: směrnice Rady 94/65/ES ze dne 14. prosince 1994 (Úř. věst. L 368, 
31. 12. 1994, s. 10), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 396 L 0023: směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. října 1996 (Úř. věst. L 125, 
23. května 1996, s. 10). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) Čl. 3 oddíl I část A bod i) se vztahuje na Norsko. 

b) Čl. 5 odst. 3 se vztahuje na Norsko. 

c) Pro účely čl. 5 odst. 4 se schvaluje norský operační program prováděný nařízeními ze 
dne 31. ledna 1995 (č. 107) o sledování a tlumení výskytu salmonelóz u �ivých zvířat, 
nařízeními ze dne 10. dubna 1995 (č. 368) o sledování a opatřeních proti výskytu 
bakterií salmonely v čerstvém mase a čerstvém drůbe�ím mase a nařízení ze dne 
9. května 1996 (č. 489) o sledování a prevenci salmonelóz u vajec určených k lidské 
spotřebě. 

d) V čl. 6 odst. 1 �estém pododstavci poslední větě se počáteční slova nahrazují slovy 
�Ostatní smluvní strany, Kontrolní úřad ESVO a Komise ES jsou informovány...�. 

e) V příloze I kapitole XII oddíle 66 písm. a) první odrá�ce se doplňují písmena: 

�� NO�. 

f) V příloze I kapitole XII oddíle 66 písm. a) třetí odrá�ce se doplňuje slovo: 

�ESVO�. 

g) Příloha IV část IV písm. e) se vztahuje na Norsko. 

3. 391 L 0498: Směrnice Rady 91/498/EHS ze dne 29. července 1991 o podmínkách pro 
udělování dočasných a omezených odchylek od zvlá�tních hygienických předpisů 
Společenství týkajících se produkce čerstvého masa a jeho uvádění na trh (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 105), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

V čl. 2 odst. 1 se datum �31. prosince 1995� nahrazuje datem �31. prosince 1996�. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

53 

Masné výrobky 

4. 377 L 0099: Směrnice Rady 77/99/EHS ze dne 21. prosince 1976 o hygienických otázkách 
obchodu s masnými výrobky ve Společenství (Úř. věst. 26, 31. 1. 1977, s. 85), pozměněná: 

� 381 L 0476: směrnice Rady 81/476/EHS ze dne 24. června 1981 (Úř. věst. L 186, 
8. 7. 1981, s. 20); 

� 385 L 0327: směrnice Rady 85/327/EHS ze dne 12. června 1985 (Úř. věst. L 168, 
28. 6. 1985, s. 49); 

� 389 L 0662: směrnice Rady 89/662/EHS ze dne 11. prosince 1989 (Úř. věst. L 395, 
30. 12. 1989, s. 13); 

pozměněná a aktualizovaná: 

� 392 L 0005: směrnice Rady 92/5/EHS ze dne 10. února 1992 (Úř. věst. L 57, 
2. 3. 1992, s. 1) 

a dále ve znění: 

� 392 L 0045: směrnice Rady 92/45/EHS ze dne 16. června 1992 (Úř. věst. L 268, 
14. 9. 1992, s. 35), 

� 392 L 0116: směrnice Rady 92/116/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 1), 

� 392 L 0118: směrnice Rady 92/118/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 49), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 L 0068: směrnice Rady 95/68/ES ze dne 22. prosince 1995 (Úř. věst. L 332, 
30. 12. 1995, s. 10). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) V čl. 8 odst. 1 posledním pododstavci se počáteční slova nahrazují slovy �Ostatní 
smluvní strany, Kontrolní úřad ESVO a Komise ES musejí být informovány...�. 

b) V článku 10 se datum �1. ledna 1996� ve druhém a třetím pododstavci nahrazuje 
datem �1. ledna 1997�. 

c) V příloze B kapitole VI oddíle 4 písm. a) bodě i) první odrá�ce se doplňují písmena: 

�� NO�. 

d) V příloze B kapitole VI oddíle 4 písm. a) bodě i) druhé odrá�ce a bodě ii) třetí 
odrá�ce se doplňuje zkratka: 

�ESVO�. 

5. 392 L 0120: Směrnice Rady 92/120/EHS ze dne 17. prosince 1992 o podmínkách udělování 
dočasných a omezených odchylek od zvlá�tních hygienických pravidel Společenství 
týkajících se výroby určitých �ivoči�ných produktů a jejich uvádění na trh (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 89), ve znění: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

54 

� 394 L 0070: směrnice Rady 94/70/ES ze dne 13. prosince 1994 (Úř. věst. L 368, 
31. 12. 1994, s. 32), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 L 0005: směrnice Rady 95/5/ES ze dne 27. února 1995 (Úř. věst. L 51, 
8. 3. 1995, s. 12). 

Mleté maso 

6. 394 L 0065: Směrnice Rady 94/65/ES ze dne 14. prosince 1994, kterou se stanoví 
po�adavky na výrobu a uvádění na trh mletého masa a masných polotovarů (Úř. věst. L 368, 
31. 12. 1994, s. 10). 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) Norsko mů�e do dne 31. prosince 1997 ponechat v platnosti vnitrostátní předpisy pro 
zařízení působící na vnitrostátním trhu. 

b) V čl. 8 odst. 4 bodě ii) posledním pododstavci se počáteční slova nahrazují slovy 
�Ostatní smluvní strany, Kontrolní úřad ESVO a Komise ES jsou...�. 

Vaječné výrobky 

7. 389 L 0437: Směrnice Rady 89/437/EHS ze dne 20. června 1989 o hygienických a 
zdravotních otázkách produkce vaječných výrobků a jejich uvádění na trh (Úř. věst. L 212, 
22. 7. 1989, s. 87), ve znění: 

� 389 L 0662: směrnice Rady 89/662/EHS ze dne 11. prosince 1989 (Úř. věst. L 395, 
30. 12. 1989, s. 13), 

� 391 L 0684: směrnice Rady 91/684/EHS ze dne 19. prosince 1991 (Úř. věst. L 376, 
31. 12. 1991, s. 38), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 396 L 0023: směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. října 1996 (Úř. věst. L 125, 
23. května 1996, s. 10). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) V článku 2 se návětí nahrazuje tímto: 

�Pro účely této směrnice se rozumí: 

� �vejci� slepičí vejce ve skořápce vhodná k přímé lidské spotřebě nebo ke 
zpracování v potravinářském průmyslu, s výjimkou rozbitých vajec, vajec 
umístěných do inkubátoru a vařených vajec; 

� �průmyslovými vejci� slepičí vejce ve skořápce jiná ne� v předchozí odrá�ce, 
včetně rozbitých vajec a vajec umístěných do inkubátoru, av�ak s výjimkou 
vařených vajec. 

Pou�ijí se také tyto definice:�; 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

55 

b) V čl. 2 odst. 2 se bod 11 nahrazuje tímto: 

�11) �uvedením na trh� uvedení vaječných výrobků na trh definovaná jako dr�ení 
nebo vystavování zbo�í, nabízení k prodeji, prodej, dodávka zbo�í nebo 
jakákoli jiná forma uvádění na trh.� 

c) V čl. 6 odst. 1 druhém pododstavci poslední větě se poslední slova nahrazují tímto: 

�vyrozumí ostatní členské státy, Kontrolní úřad ESVO a Komisi ES.� 

d) V kapitole IV přílohy se oddíl 1 nahrazuje tímto: 

�1) Vejce určená k výrobě vaječných výrobků musí být balena do obalů, které 
odpovídají těmto ustanovením: 

a) i) balení, včetně vnitřního obalového materiálu, musí být odolné 
proti nárazu, suché, čisté a v dobrém stavu; musí být vyrobeno 
z materiálu, který chrání vejce před cizím pachem a před vlivy 
negativně působícími na jejich jakost; 

ii) velká balení, pou�ívaná pro přepravu a expedici vajec, včetně 
vnitřního obalového materiálu, nemohou být opětovně pou�ita, 
pokud nezůstala jako nová a pokud ji� nesplňují technické 
po�adavky odstavce 1. Opětovně pou�itá velká balení nesmí 
obsahovat �ádné předchozí znaky, které by mohly být 
zavádějící; 

iii) malá balení nesmí být pou�ívána opakovaně; 

b) i) vejce musí být skladována v čistých a suchých prostorách, bez 
cizích pachů; 

ii) při přepravě a skladování musí být vejce udr�ována v čistotě, v 
suchu a bez cizích pachů a zároveň účinně chráněna před nárazy, 
povětrnostními vlivy a působením světla; 

iii) při přepravě a skladování musí být vejce chráněna před 
extrémními teplotami.� 

e) V příloze kapitole XI oddíle 1 bodě i) první odrá�ce se doplňují písmena: 

�FL�NO�. 

f) V příloze kapitole XI oddíle 1 bodě i) druhé odrá�ce a bodě ii) třetí odrá�ce se 
doplňuje zkratka: 

�ESVO�. 

Produkty rybolovu 

8. 391 L 0493: Směrnice Rady 91/493/EHS ze dne 22. července 1991 o hygienických 
předpisech pro produkci a uvádění produktů rybolovu na trh trh (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 15), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

56 

� 395 L 0071: směrnice Rady 95/71/ES ze dne 22. prosince 1995 (Úř. věst. L 332, 
30. 12. 1995, s. 40), 

� 396 L 0023: směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. října 1996 (Úř. věst. L 125, 
23. května 1996, s. 10). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

Pro účely kapitoly V oddílu II bodu 1 přílohy platí společné obchodní normy stanovené 
podle článku 2 nařízení Rady (EHS) č. 3796/81. 

9. 392 L 0048: Směrnice Rady 92/48/EHS ze dne 16. června 1992, kterou se stanoví minimální 
hygienická pravidla pro produkty rybolovu získané na palubě některých plavidel podle čl. 3 
odst. 1 písm. a) bodu i) směrnice 91/493/EHS (Úř. věst. L 187, 7. 7. 1992, s. 41). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

Měkký�i  

10. 391 L 0492: Směrnice Rady 91/492/EHS ze dne 15. července 1991 o hygienických 
předpisech pro produkci a uvádění �ivých ml�ů na trh (Úř. věst. L 268, 24. 9. 1991, s. 1), ve 
znění: 

� 1 94 N: Akt o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

Mléko a  mléčné výrobky 

11. 392 L 0046: Směrnice Rady 92/46/EHS ze dne 16. června 1992 o hygienických předpisech 
pro produkci syrového mléka, tepelně o�etřeného mléka a mléčných výrobků a jejich uvedení 
na trh (Úř. věst. L 268, 14. 9. 1992, s. 1), ve znění: 

� 392 L 0118: směrnice Rady 92/118/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 49), 

� 394 L 0071: směrnice Rady 94/71/ES ze dne 13. prosince 1994 (Úř. věst. L 368, 
31. 12. 1994, s. 33), 

� 394 D 0330: rozhodnutí Komise 94/330/ES ze dne 25. května 1994 (Úř. věst. L 146, 
11. 6. 1994, s. 23), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 396 L 0023: směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. října 1996 (Úř. věst. L 125, 
23. května 1996, s. 10). 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) V čl. 10 odst. 1 �estém pododstavci se pořátečné slova nahrazují slovy 

 �Ostatní smluvní strany, Kontrolní úřad ESVO a Komise ES jsou informovány...�. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

57 

b) V příloze C kapitole IV písmeně A bodě 3 písm. a) bodě i) první odrá�ce se doplňují 
písmena: 

 �NO�. 

c) V příloze C kapitole IV písmeně A bodě 3 písm. a) bodě i) druhé odrá�ce, bodě 3 
písm. a) bodě iii) třetí odrá�ce a bodě 3 písm. a) bodě iii) třetí odrá�ce se doplňuje 
zkratka: 

 �ESVO�. 

12. 392 L 0047: Směrnice Rady 92/47/EHS ze dne 29. července 1991 o podmínkách pro 
udělování dočasných a omezených odchylek od zvlá�tních hygienických předpisů 
Společenství pro produkci mléka a mléčných výrobků a jejich uvádění na trh (Úř. věst. 
L 268, 14. 9. 1992, s. 33). 

Král ič í  maso a  maso farmové zvěře 

13. 391 L 0495: Směrnice Rady 91/495/EHS ze dne 27. listopadu 1990 o hygienických a 
veterinárních otázkách produkce králičího masa a masa farmové zvěře a uvádění tohoto masa 
na trh (Úř. věst. L 268, 24. 9. 1991, s. 41), ve znění: 

� 392 L 0065: směrnice Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 1992 (Úř. věst. L 268, 
14. 9. 1992, s. 54), 

� 392 L 0116: směrnice Rady 92/116/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 1), 

� 394 L 0065: směrnice Rady 94/65/ES ze dne 14. prosince 1994 (Úř. věst. L 368, 
31. 12. 1994, s. 10), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) V příloze I kapitole III oddíle 11.1 písm. a) první odrá�ce se doplňují písmena: 

 �FL � NO�. 

b) V příloze I kapitole III oddíle 11.1 písm. a) třetí odrá�ce se doplňuje zkratka: 

 �ESVO�. 

Maso volně  � i j íc í  zvěře 

14. 392 L 0045: Směrnice Rady 92/45/EHS ze dne 16. června 1992 o hygienických a 
veterinárních otázkách usmrcování volně �ijící zvěře a uvádění masa volně �ijící zvěře na trh 
(Úř. věst. L 268, 14. 9. 1992, s. 35), ve znění: 

� 392 L 0116: směrnice Rady 92/116/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 1), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

58 

� 396 L 0023: směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. října 1996 (Úř. věst. L 125, 
23. května 1996, s. 10). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) V čl. 3 odst. 1 písm. a) třetí odrá�ce se počáteční slova nahrazují slovy �aby byla 
ihned po usmrcení nebo sběru�. 

b) V čl. 7 odst. 1 pátém pododstavci poslední větě se poslední slova nahrazují tímto: 

 �...jsou informovány ostatní smluvní strany, Kontrolní úřad ESVO a Komise ES.� 

c) V příloze I kapitole VII oddíle 2 písm. a) bodě i) první odrá�ce se doplňují písmena: 

 �NO�. 

d) V příloze I kapitole VII oddíle 2 písm. a) bodě i) třetí odrá�ce se doplňuje zkratka: 

 �ESVO�. 

Výrobky z  j iných zvířat  

15. 392 L 0118: Směrnice Rady 92/118/EHS ze dne 17. prosince 1992 o veterinárních a 
hygienických předpisech pro obchod s produkty �ivoči�ného původu ve Společenství a jejich 
dovoz do Společenství, pokud se na ně nevztahují zvlá�tní předpisy Společenství uvedené 
v kapitole I přílohy A směrnice 89/662/EHS, a pokud jde o patogenní původce, směrnice 
90/425/EHS (Úř. věst. L 62, 15. 3. 1993, s. 49), ve znění: 

� 394 D 0466: rozhodnutí Komise 94/466/ES ze dne 13. července 1994 (Úř. věst. 
L 190, 26. 7. 1994, s. 26), 

� 394 D 0723: rozhodnutí Komise 94/723/ES ze dne 26. října 1994 (Úř. věst. L 288, 
9. 11. 1994, s. 48), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 D 0338: rozhodnutí Komise 95/338/ES ze dne 26. července 1995 (Úř. věst. 
L 200, 24. 8. 1995, s. 35), 

� 395 D 0339: rozhodnutí Komise 95/339/ES ze dne 27. července 1995 (Úř. věst. 
L 200, 24. 8. 1995, s. 36), 

� 396 D 0103: rozhodnutí Komise 96/103/ES ze dne 25. ledna 1996 (Úř. věst. L 24, 
31. 1. 1996, s. 28), 

� 396 D 0340: rozhodnutí Komise 96/340/ES ze dne 10. května 1996 (Úř. věst. L 129, 
30. 5. 1996, s. 35), 

� 396 D 0405: rozhodnutí Komise 96/405/ES ze dne 21. června 1996 (Úř. věst. L 165, 
4. 7. 1996, s. 40). 

Kapitola 6 příloha I se vztahuje na Island pro zpracované �ivoči�né bílkoviny získané z ryb a 
určené ke krmení zvířat. U zpracovaných �ivoči�ných bílkovin získaných z ryb a určených 
k lidské spotřebě se věc přezkoumá v roce 2000. 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

59 

a) Příloha II kapitola 2 první odrá�ka se vztahuje na Norsko. 

b) Pro účely přílohy II kapitoly 2 první odrá�ky se schvaluje norský operační program 
prováděný nařízeními ze dne 31. ledna 1995 (č. 107) o sledování a tlumení výskytu 
salmonelóz u �ivých zvířat, nařízeními ze dne 10. dubna 1995 (č. 368) o sledování a 
opatřeních proti výskytu bakterií salmonely v čerstvém mase a čerstvém drůbe�ím 
mase a nařízení ze dne 9. května 1996 (č. 489) o sledování a prevenci salmonelóz u 
vajec určených k lidské spotřebě. 

6.2. Prováděcí předpisy 

1. 383 L 0201: Směrnice Komise 83/201/EHS ze dne 12. dubna 1983 o zavedení výjimek ze 
směrnice Rady 77/99/EHS pro některé výrobky, které obsahují jiné potraviny a jen nízké 
procento masa nebo masného výrobku (Úř. věst. L 112, 28. 4. 1983, s. 28), ve znění: 

� 383 L 0577: směrnice Komise 83/577/ES ze dne 15. listopadu 1983 (Úř. věst. L 21, 
29. 11.1983, s. 21). 

2. 384 D 0371: Rozhodnutí Komise 84/371/EHS ze dne 3. července 1984, kterým se stanoví 
zvlá�tní označení pro čerstvé maso podle čl. 5 písm. a) směrnice 64/433/EHS (Úř. věst. 
L 196, 26. 7. 1984, s. 46). 

3. 385 D 0446: Rozhodnutí Komise 85/446/EHS ze dne 18. září 1985 o kontrolách na místě 
prováděných v rámci obchodu s čerstvým masem uvnitř Společenství (Úř. věst. L 260, 
2. 10. 1985, s. 19), ve znění: 

� 389 D 0136: rozhodnutí Komise 89/136/EHS ze dne 8. února 1989 (Úř. věst. L 49, 
21. 2. 1989, s. 36), 

� 390 D 0011: rozhodnutí Komise 90/11/EHS ze dne 20. prosince 1989 (Úř. věst. L 7, 
10. 1. 1990, s. 12). 

4. 387 D 0266: Rozhodnutí Komise 87/266/EHS ze dne 8. května 1987, kterým se uznává, �e 
systém lékařských vy�etření zaměstnanců předlo�ený Nizozemskem poskytuje rovnocenné 
záruky (Úř. věst. L 126, 15. 5. 1987, s. 20). 

5. 389 L 0362: Směrnice Komise 89/362/EHS ze dne 26. května 1989 o obecných 
hygienických podmínkách zemědělských podniků určených k produkci mléka (Úř. věst. 
L 156, 8. 6. 1989, s. 30). 

6. 389 L 0384: Směrnice Rady 89/384/EHS ze dne 20. června 1989, kterou se stanoví postupy 
pro provádění kontrol dodr�ování bodu mrznutí neo�etřeného mléka stanoveného v příloze A 
směrnice 85/397/EHS (Úř. věst. L 181, 28. 6. 1989, s. 50). 

7. 390 D 0514: Rozhodnutí Komise 90/514/EHS ze dne 25. září 1990, kterým se uznává, �e 
systém lékařských vy�etření zaměstnanců předlo�ený Dánskem poskytuje rovnocenné záruky 
(Úř. věst. L 286, 18. 10. 1990, s. 29). 

8. 390 D 0515: Rozhodnutí Komise 90/515/EHS ze dne 26. září 1990, kterým se stanoví 
referenční metody pro zji�ťování reziduí tě�kých kovů a arzénu (Úř. věst. L 268, 
18. 10. 1990, s. 33). 

9. 391 D 0180: Rozhodnutí Komise 91/180/EHS ze dne 14. února 1991, kterým se stanoví 
některé metody analýzy a testování syrového mléka a tepelně o�etřeného mléka (Úř. věst. 
L 93, 13. 4. 1991, s. 1). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

60 

10. 392 D 0092: Rozhodnutí Komise 92/92/EHS ze dne 9. ledna 1992, kterým se stanoví 
po�adavky na zařízení a struktury expedičních a čistících středisek pro �ivé ml�e, pro které 
mů�e být udělena odchylka (Úř. věst. L 34, 11. 2. 1992, s. 34). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

11. 392 D 0608: Rozhodnutí Rady 92/608/EHS ze dne 14. února 1992, kterým se se stanoví 
metoda analýzy a testování tepelně o�etřeného mléka určeného k přímé lidské spotřebě (Úř. 
věst. L 407, 31. 12. 1992, s. 29). 

12. 393 D 0025: Rozhodnutí Komise 93/25/EHS ze dne 11. prosince 1992 o schválení určitých 
o�etření slou�ících k potlačení růstu patogenních mikroorganismů u ml�ů a mořských pl�ů 
(Úř. věst. L 16, 25. 1. 1993, s. 22). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

13. 393 D 0051: Rozhodnutí Komise 93/51/EHS ze dne 15. prosince 1992 o mikrobiologických 
kritériích pro produkci vařených korý�ů a měkký�ů se schránkami (Úř. věst. L 13, 
21. 1. 1993, s. 11). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

14. 393 D 0140: Rozhodnutí Komise 94/140/ES ze dne 19. ledna 1993 o prováděcích pravidlech 
pro vizuální kontroly za účelem zji�tění parazitů v produktech rybolovu (Úř. věst. L 56, 
9. 3. 1993, s. 42). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

15. 393 D 0257: Rozhodnutí Komise 93/257/EHS ze dne 15. dubna 1993, kterým se stanovíí 
referenční metody a seznam národních referenčních laboratoří pro zji�ťování reziduí (Úř. 
věst. L 118, 14. 5. 1993, s. 75), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Pro účely Dohody se rozhodnutí upravuje takto: 

 V příloze se ohledně národních referenčních laboratoří doplňují tyto polo�ky: 

Členský stát Referenční laboratoře Skupiny reziduí 

Norges Veterinærhøyskole, Oslo Skupina A III a), b) 

Skupina B I a) 

Skupina B II a) 
Veterinærinstituttet, Oslo Skupina A I b) 

Skupina B II a), b) 

�Norsko 

Hormonlaboratoriet, Aker 
Sykehus, Oslo 

Skupina A I a), c) 

Skupina A II 

Skupina B I b), c)� 

16. 393 D 0351: Rozhodnutí Komise 93/351/EHS ze dne 19. května 1993, kterým se určují 
metody analýzy, plány odběru vzorků a maximální limity rtuti v produktech rybolovu (Úř. 
věst. L 144, 16. 6. 1993, s. 23). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

61 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

 V příloze se doplňují tyto druhy ryb: 

 �Mník mořský (Molva molva) 

 Mníkovec bělolemý (Brosmius brosme)�.17. 393 D 0383: Rozhodnutí Rady 
93/383/EHS ze dne 14. června 1993 o referenčních laboratořích pro sledování mořských 
biotoxinů (Úř. věst. L 166, 8. 7. 1993, s. 31). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

Pro účely Dohody se rozhodnutí upravuje takto: 

 V příloze se ohledně národních laboratoří doplňují nové polo�ky, které znějí: 

 �Island: Fiskistofa 

 Norsko: Norges Veterinærhøyskole, Oslo�. 

18. 394 D 0014: Směrnice Rady 94/14/ES ze dne 21. prosince 1993, kterou se stanoví seznam 
zařízení ve Společenství, jim� se uděluje dočasná a omezená odchylka od zvlá�tních 
hygienických předpisů Společenství týkajících se produkce čerstvého masa a jeho uvádění na 
trh (Úř. věst. L 14, 17. 1. 1994, s. 1), ve znění: 

� 396 D 0183: rozhodnutí Komise 96/183/ES ze dne 21. února 1996 (Úř. věst. L 57, 
7. 3. 1996, s. 18). 

19. 394 D 0117: Rozhodnutí Rady 94/117/ES, kterým se stanoví minimální po�adavky na 
strukturu a vybavení některých malých podniků, které zaji�ťují distribuci produktů rybolovu 
v Řecku (Úř. věst. L 54, 25. 2. 1994, s. 28). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

20. 394 D 0306: Rozhodnutí Komise 94/306/ES ze dne 16. května 1994, kterým se stanoví plány 
odběru vzorků a diagnostické metody pro zji�ťování a potvrzování výskytu některých nákaz 
měkký�ů (Úř. věst. L 133, 28. 5. 1994, s. 51). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

21. 394 D 0356: Rozhodnutí Komise 94/356/ES ze dne 20. května 1994 o prováděcích 
pravidlech ke směrnici Rady 91/493/EHS, pokud jde o vlastní hygienické kontroly produktů 
rybolovu (Úř. věst. L 156, 23. 6. 1994, s. 50). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

22. 394 D 0371: Rozhodnutí Rady 94/371/ES ze dne 20. června 1994, kterým se stanoví zvlá�tní 
hygienické podmínky pro uvádění některých druhů vajec na trh (Úř. věst. L 168, 2. 7. 1994, 
s. 34). 

Pro účely Dohody se rozhodnutí upravuje takto: 

a) Odkazy na nařízení (EHS) č. 1907/90 a (EHS) č. 1274/91 v článcích 3, 4 a 5 se 
nepou�ijí. 

b) V čl. 3 odst. 1 se doplňuje nová věta, která zní: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

62 

 �A� do přijetí nových právních předpisů, nejdéle v�ak do 31. prosince 1998, musí 
vejce určená pro norský trh, která jsou při dopravě a manipulaci chlazena na 8-12°C, 
dodána zákazníkům nejvý�e 35 dní poté, co byla snesena.� 

23. 394 D 0383: Rozhodnutí Komise 94/383/ES ze dne 3. června 1994 o kritériích pou�itelných 
na zařízení produkující masné výrobky bez průmyslové struktury a průmyslové výrobní 
kapacity (Úř. věst. L 174, 8. 7. 1994, s. 33). 

24. 394 D 0695: Rozhodnutí Komise 94/695/ES ze dne 19. října 1994, kterou se stanoví seznam 
zařízení ve Společenství, jim� se uděluje dočasná a omezená odchylka od zvlá�tních 
hygienických předpisů Společenství týkajících se syrového mléka, tepelně o�etřeného mléka 
a mléčných výrobků a jejich uvádění na trh (Úř. věst. L 282, 29. 10. 1994, s. 1). 

25. 394 D 0837: Rozhodnutí Komise 94/837/ES ze dne 16. prosince 1994, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky schvalování přebalovacích středisek podle směrnici Rady 77/99/EHS a 
pravidla pro označování produktů z přebalovacích středisek (Úř. věst. L 352, 31. 12. 1994, 
s. 15). 

26. 394 D 0968: Rozhodnutí Komise 94/968/ES ze dne 28. prosince 1994, kterým se schvaluje 
operační program pro tlumení salmonelóz u některých �ivých zvířat a �ivoči�ných produktů 
předlo�ený Finskem (Úř. věst. L 371, 31. 12. 1994, s. 36). 

27. 395 D 0050: Rozhodnutí Komise 95/50/ES ze dne 23. února 1995, kterým se schvaluje 
operační program pro tlumení salmonelóz u některých �ivých zvířat a �ivoči�ných produktů 
předlo�ený �védskem (Úř. věst. L 53, 9. 3. 1995, s. 31). 

28. 395 D 0149: Rozhodnutí Komise 95/149/ES ze dne 8. března 1995 o mezních hodnotách 
celkového těkavého zásaditého dusíku (TVB-N) pro určité skupiny produktů rybolovu a o 
pou�itelných metodách analýzy (Úř. věst. L 97, 29. 4. 1995, s. 84). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

29. 395 D 0165: Rozhodnutí Komise 95/165/ES ze dne 5. května 1995, kterým se stanoví 
jednotná kritéria pro udělování odchylek některým zařízením vyrábějícím mléčné výrobky 
(Úř. věst. L 108, 13. 5.1995, s. 84). 

30. 395 D 0168: Rozhodnutí Komise 95/168/ES ze dne 8. května 1995, kterým se, pokud jde o 
salmonely, stanoví doplňkové u zásilek některých druhů vajec určených k lidské spotřebě do 
Finska a �védska (Úř. věst. L 109, 16. 5. 1995, s. 44). 

Pro účely Dohody se rozhodnutí upravuje takto: 

 Toto rozhodnutí se vztahuje na zásilky do Norska. 

31. 395 D 0409: Rozhodnutí Rady ze dne 22. června 1995, kterým se stanoví pravidla pro 
mikrobiologické testování odběrem vzorků čerstvého hovězího, telecího a vepřového masa 
určeného pro Finsko a �védsko (Úř. věst. L 243, 11. 10. 1995, s. 21). 

Pro účely Dohody se rozhodnutí upravuje takto: 

 Toto rozhodnutí se vztahuje na zásilky do Norska. 

32. 395 D 0411: Rozhodnutí Komise 95/411/ES ze dne 22. června 1995, kterým se stanoví 
pravidla pro mikrobiologické vy�etření na salmonely u vzorků odebraných z čerstvého 
drůbe�ího masa určeného pro Finsko a �védsko (Úř. věst. L 243, 11. 10. 1995, s. 29). 

Pro účely Dohody se rozhodnutí upravuje takto: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

63 

 Toto rozhodnutí se vztahuje na zásilky do Norska. 

33. 396 D 0345: Rozhodnutí Komise 96/345/ES ze dne 22. května 1996, kterým se stanoví 
některá prováděcí pravidla ke kontrolám na místě prováděným ve veterinární oblasti znalci 
Komise v členských státech (Úř. věst. L 133, 4. 6. 1996, s. 29). 

7. Opatření vztahující se k více odvětvím 

UVÁDĚNÉ AKTY 

7.1. Základní akty 

Látky s  hormonálním nebo tyreostat ickým úč inkem a beta-sympatomimetika 

1. 396 L 0022: Směrnice Rady 96/22/ES ze dne 29. dubna 1996 o zákazu po�ívání některých 
látek s hormonálním nebo tyreostatickým účinkem a beta-sympatomimetik v chovech zvířat a 
o zru�ení směrnic 81/602/EHS, 88/146/EHS a 88/299/EHS (Úř. věst. L 125, 23. 5. 1996, 
s. 3). 

2. 396 L 0023: Směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. dubna 1996 o kontrolních opatřeních u 
některých látek a jejich reziduí v �ivých zvířatech a �ivoči�ných produktech a o zru�ení 
směrnic 85/358/EHS a 86/469/EHS a rozhodnutí 89/187/EHS a 91/664/EHS (Úř. věst. 
L 125, 23. 5. 1996, s. 10). 

Hormony 

Akty platné do 30. června 1997: 

3. 381 L 0602: Směrnice Rady 81/602/EHS ze dne 31. července 1981 o zákazu některých látek 
s hormonálním účinkem a některých látek s tyreostatickým účinkem (Úř. věst. L 222, 
7. 8. 1981, s. 32), ve znění: 

� 385 L 0358: směrnice Rady 85/358/EHS ze dne 16. čerrvence 1985 (Úř. věst. L 191, 
23. 7. 1985, s. 46). 

4. 385 L 0358: Směrnice Rady 85/358/EHS ze dne 16. července 1985, kterou se doplňuje 
směrnice Rady 81/602/EHS o zákazu některých látek s hormonálním účinkem a některých 
látek s tyreostatickým účinkem (Úř. věst. L 191, 23. 7. 1985, s. 46), ve znění: 

� 388 L 0146: směrnice Rady 88/146/EHS ze dne 7. března 1988 (Úř. věst. L 70, 
16. 3. 1988, s. 16), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

5. 388 L 0146: Směrnice Rady 88/146/EHS ze dne 7. března 1988 o zákazu pou�ívání 
některých látek s hormonálním účinkem v chovech zvířat (Úř. věst. L 70, 16. 3. 1988, s. 16), 
ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Rezidua 

Akty platné do 30. června 1997: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

64 

6. 386 L 0469: Směrnice Rady 86/469/EHS ze dne 16. září 1986 o vy�etřování zvířat a 
čerstvého masa na přítomnost reziduí (Úř. věst. L 275, 26. 9. 1986, s. 36), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

 V článku 2 se odkaz na �směrnici 85/649/EHS� nahrazuje odkazem na �směrnici 
88/146/EHS�. 

BST 

7. 390 D 0218: Rozhodnutí 90/218/EHS ze dne 25. dubna 1990 o uvádění na trh a podávání 
bovinního somatotropinu (BST) (Úř. věst. L 331, 8. 5. 1990, s. 27), ve znění: 

� 392 D 0098: rozhodnutí Rady 92/98/EHS ze dne 10. února 1992 (Úř. věst. L 39, 
15. 2. 1992, s. 41), 

� 393 D 0718: rozhodnutí Rady 93/718/ES ze dne 22. prosince 1993 (Úř. věst. L 333, 
31. 12. 1993, s. 72), 

� 394 D 0936: rozhodnutí Rady 94/936/ES ze dne 20. prosince 1994 (Úř. věst. L 366, 
31. 12. 1994, s. 19). 

Zoonózy 

8. 392 L 0117: Směrnice Rady 92/117/EHS ze dne 17. prosince 1992 o ochranných opatřeních 
proti některým zoonózám a některým původcům zoonóz u zvířat a v produktech �ivoči�ného 
původu se zaměřením na předcházení ohniskům infekce a otravám z potravin (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 38), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

�ivoč i�né odpady,  patogenní  původci  

9. 390 L 0667: Směrnice Rady 90/667/EHS ze dne 27. listopadu 1990 o veterinárních 
pravidlech pro zne�kodňování a zpracování �ivoči�ného odpadu, jeho uvádění na trh a pro 
ochranu před patogenními původci v krmivech �ivoči�ného původu, té� z ryb, a o změně 
směrnice 90/425/EHS (Úř. věst. L 363, 27. 12. 1990, s. 51), ve znění: 

� 392 L 0118: směrnice Rady 92/118/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 49), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island, av�ak pouze pokud jde o zbavování se a zpracování 
odpadu z ryb, jeho uvádění na trh a prevenci patogenních původců v krmivech z ryb. 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

 Čl. 7 bod iii) se nepou�ije. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

65 

Medikovaná krmiva 

10. 390 L 0167: Směrnice Rady 90/167/EHS ze dne 26. března 1990, kterou se stanoví 
podmínky pro přípravu, uvádění na trh a pou�ívání medikovaných krmiv ve Společenství 
(Úř. věst. L 92, 7. 4. 1990, s. 42). 

7.2. Prováděcí předpisy 

1. 388 L 0299: Směrnice Rady 88/299/EHS ze dne 17. května 1988 o obchodu se zvířaty 
o�etřovanými některými látkami s hormonálním účinkem a jejich masem, uvedenými 
v článku 7 směrnice 88/146/EHS (Úř. věst. L 128, 21. 5. 1988, s. 36). 

 Akt platný do 30. června 1997. 

2. 389 D 0153: Rozhodnutí Komise 89/153/EHS ze dne 13. února 1989 o vztahu mnezi 
odebranými vzorky pro vy�etření na reziduí �ivoči�ného původu a hospodářstvími, z nich� 
zvířata pocházejí (Úř. věst. L 59, 2. 3. 1989, s. 33). 

3. 389 D 0187: Směrnice Rady 89/187/EHS ze dne 6. září 1989, kterou se určují pravomoci a 
podmínky činnosti referenčních laboratoří Společenství stanovených směrnicí 86/469/EHS 
o vy�etřování zvířat a čerstvého masa na přítomnost reziduí (Úř. věst. L 66, 10. 3. 1989, 
s. 37). 

 Akt platný do 30. června 1997. 

4. 389 D 0358: Rozhodnutí Komise 89/358/EHS ze dne 23. května 1989, kterým se stanoví 
prováděcí opatření k článku 8 směrnice Rady 85/358/EHS (Úř. věst. L 151, 3. 6. 1989, 
s. 39). 

5. 391 D 0664: Rozhodnutí Komise 91/664/EHS ze dne 11. prosince 1991, kterým se určují 
referenční laboratoře Společenství pro zkou�ení některých látek na rezidua (Úř. věst. L 368, 
31. 12. 1991, s. 17). 

 Akt platný do 30. června 1997. 

6. 392 D 0558: Rozhodnutí Komise 92/558/EHS ze dne 23. listopadu 1992 o přechodných 
opatřeních pro provozy zpracovávající velmi rizikový materiál ve spolkových zemích 
Meklenbursko-Přední Pomořany, Brandenbursko, Sasko a Durynsko Spolkové republiky 
Německo (Úř. věst. L 358, 8. 12. 1992, s. 24), ve znění: 

� 395 D 0271: rozhodnutí Komise 95/271/ES ze dne 3. července 1995 (Úř. věst. L 165, 
15. 7. 1995, s. 25). 

7. 392 D 0562: Rozhodnutí Komise 92/562/EHS ze dne 17. listopadu 1992 o schválení 
alternativních postupů tepelného zpracování velmi rizikového materiálu (Úř. věst. L 359, 
9. 12. 1992, s. 23), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island, pouze v�ak ohledně zbavování se a zpracování 
odpadu z ryb, jeho uvádění na trh a prevenci patogenních původců v krmivech z ryb. 

8. 393 D 0256: Rozhodnutí Komise 93/256/EHS ze dne 14. dubna 1993, kterým se stanoví 
metody zji�ťování reziduí látek s hormonálním účinkem a látek s tyreostatickým účinkem 
(Úř. věst. L 118, 14. 5. 1993, s. 64). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

66 

9. 393 D 0257: Rozhodnutí Komise 93/257/EHS ze dne 15. dubna 1993, kterým se stanoví 
referenční metody a seznam národních referenčních laboratoří pro zji�ťování reziduí (Úř. 
věst. L 118, 14. 5. 1993, s. 75), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

10. 394 D 0382: Rozhodnutí Komise 94/382/ES ze dne 27. června 1994 o schvalování 
alternativních postupů tepelného očetření pro zpracování �ivoči�ného odpadu z pře�výkavců 
s cílem inaktivace látek spongiformní encefalopatie (Úř. věst. L 172, 7. 7. 1994, s. 25), ve 
znění: 

� 395 D 0029: rozhodnutí Komise 95/29/ES ze dne 13. února 1995 (Úř. věst. L 38, 
18. 2. 1995, s. 17). 

11. 395 D 0348: Rozhodnutí Komise 95/348/ES ze dne 22. června 1995, kterým se stanoví 
veterinární a hygienická pravidla platná ve Spojeném království a Irsku ve vztahu k 
zacházení s některými typy odpadu, které mají být uváděny na místní trh jako krmiva pro 
některé kategorie �ivočichů (Úř. věst. L 202, 26. 8. 1995, s. 8). 

12. 396 D 0449: Rozhodnutí Komise 96/449/ES ze dne 18. července 1996 o schvalování 
alternativních postupů tepelného o�etření pro zpracování �ivoči�ného odpadu z pře�výkavců 
s cílem inaktivace látek spongiformní encefalopatie (Úř. věst. L 184, 24. 7. 1996, s. 43). 

AKTY, KTERÉ BEROU STÁTY ESVO A KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO NÁLE�ITĚ V ÚVAHU 

Salmonelózy 

1. 394 D 0507: Rozhodnutí Komise 94/507/ES ze dne 27. července 1994, kterým se schvaluje 
plán sledování a tlumení salmonelóz u drůbe�e předlo�ený Dánskem (Úř. věst. L 203, 
6. 8. 1994, s. 25). 

2. 396 D 0389: Rozhodnutí Komise 96/389/ES ze dne 17. června 1996, kterým se schvaluje 
plán sledování a tlumení salmonelóz u drůbe�e předlo�ený Irskem (Úř. věst. L 155, 
28. 6. 1996, s. 60). 

3. 396 D 0390: Rozhodnutí Komise 96/390/ES ze dne 18. června 1996, kterým se schvaluje 
plán sledování a tlumení salmonelóz u drůbe�e předlo�ený Finskem (Úř. věst. L 155, 
28. 6. 1996, s. 61). 

4. 396 D 0502: Rozhodnutí Komise 96/502/ES ze dne 25. července 1996, kterým se schvaluje 
plán sledování a tlumení salmonelóz salmonely u drůbe�e předlo�ený �védskem (Úř. věst. 
L 204, 14. 8. 1996, s. 18). 

Hormony a  rezidua 

5. 388 D 0196: Rozhodnutí Komise 88/196/EHS ze dne 18. února 1988, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený Spojeným královstvím (Úř. věst. L 94, 
12. 4. 1988, s. 22). 

6. 388 D 0197: Rozhodnutí Komise 88/197/EHS ze dne 18. února 1988, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený Dánskem (Úř. věst. L 94, 12. 4. 1988, s. 23). 

7. 388 D 0198: Rozhodnutí Komise 88/198/EHS ze dne 18. února 1988, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený Spolkovou republikou Německo (Úř. věst. L 94, 
12. 4. 1988, s. 24). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

67 

8. 388 D 0199: Rozhodnutí Komise 88/199/EHS ze dne 18. února 1988, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený Itálií (Úř. věst. L 94, 12. 4. 1988, s. 25). 

9. 388 D 0200: Rozhodnutí Komise 88/200/EHS ze dne 18. února 1988, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený Belgií (Úř. věst. L 94, 12. 4. 1988, s. 26). 

10. 388 D 0201: Rozhodnutí Komise 88/201/EHS ze dne 18. února 1988, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený �panělskem (Úř. věst. L 94, 12. 4. 1988, s. 27). 

11. 388 D 0202: Rozhodnutí Komise 88/202/EHS ze dne 18. února 1988, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený Irskem (Úř. věst. L 94, 12. 4. 1988, s. 28). 

12. 388 D 0203: Rozhodnutí Komise 88/203/EHS ze dne 18. února 1988, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený Francií (Úř. věst. L 94, 12. 4. 1988, s. 29). 

13. 388 D 0204: Rozhodnutí Komise 88/204/EHS ze dne 18. února 1988, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený Lucemburskem (Úř. věst. L 94, 12. 4. 1988, 
s. 30). 

14. 388 D 0205: Rozhodnutí Komise 88/205/EHS ze dne 18. února 1988, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený Řeckou republikou (Úř. věst. L 94, 12. 4. 1988, 
s. 31). 

15. 388 D 0206: Rozhodnutí Komise 88/206/EHS ze dne 18. února 1988, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený Nizozemskem (Úř. věst. L 94, 12. 4. 1988, s. 32). 

16. 388 D 0240: Rozhodnutí Komise 88/240/EHS ze dne 14. března 1988, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený Portugalskem (Úř. věst. L 105, 26. 4. 1988, 
s. 28). 

17. 389 D 0265: Rozhodnutí Komise 89/265/EHS ze dne 30. března 1989, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí látek jiných ne� s hormonálním účinkem předlo�ený �panělskem (Úř. 
věst. L 108, 19. 4. 1989, s. 20). 

18. 389 D 0266: Rozhodnutí Komise 89/266/EHS ze dne 30. března 1989, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí látek jiných ne� s hormonálním účinkem předlo�ený Dánskem (Úř. 
věst. L 108, 19. 4. 1989, s. 21). 

19. 389 D 0267: Rozhodnutí Komise 89/267/EHS ze dne 30. března 1989, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí látek jiných ne� s hormonálním účinkem předlo�ený Itálií (Úř. věst. 
L 108, 19. 4. 1989, s. 22). 

20. 389 D 0268: Rozhodnutí Komise 89/268/EHS ze dne 30. března 1989, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí látek jiných ne� s hormonálním účinkem předlo�ený Francií (Úř. věst. 
L 108, 19. 4. 1989, s. 23). 

21. 389 D 0269: Rozhodnutí Komise 89/269/EHS ze dne 30. března 1989, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí látek jiných ne� s hormonálním účinkem předlo�ený Belgií (Úř. věst. 
L 108, 19. 4. 1989, s. 24). 

22. 389 D 0270: Rozhodnutí Komise 89/270/EHS ze dne 30. března 1989, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí látek jiných ne� s hormonálním účinkem předlo�ený Spolkovou 
republkou Německo (Úř. věst. L 108, 19. 4. 1989, s. 25). 

23. 389 D 0271: Rozhodnutí Komise 89/271/EHS ze dne 30. března 1989, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí látek jiných ne� s hormonálním účinkem předlo�ený Portugalskem 
(Úř. věst. L 108, 19. 4. 1989, s. 26). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

68 

24. 389 D 0272: Rozhodnutí Komise 89/272/EHS ze dne 30. března 1989, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí látek jiných ne� s hormonálním účinkem předlo�ený Lucemburskem 
(Úř. věst. L 108, 19. 4. 1989, s. 27). 

25. 389 D 0273: Rozhodnutí Komise 89/273/EHS ze dne 30. března 1989, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí látek jiných ne� s hormonálním účinkem předlo�ený Nizozemskem 
(Úř. věst. L 108, 19. 4. 1989, s. 28). 

26. 389 D 0274: Rozhodnutí Komise 89/274/EHS ze dne 30. března 1989, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí látek jiných ne� s hormonálním účinkem předlo�ený Spojeným 
královstvím (Úř. věst. L 108, 19. 4. 1989, s. 29). 

27. 389 D 0275: Rozhodnutí Komise 89/275/EHS ze dne 30. března 1989, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí látek jiných ne� s hormonálním účinkem předlo�ený Řeckem (Úř. věst. 
L 108, 19. 4. 1989, s. 30). 

28. 389 D 0276: Rozhodnutí Komise 89/276/EHS ze dne 30. března 1989, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí látek jiných ne� s hormonálním účinkem předlo�ený Irskem (Úř. věst. 
L 108, 19. 4. 1989, s. 31). 

29. 396 D 0347: Rozhodnutí Komise 96/347/ES ze dne 24. května 1996, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený Rakouskem (Úř. věst. L 135, 6. 6. 1996, s. 29). 

30. 396 D 0348: Rozhodnutí Komise 96/348/ES ze dne 24. května 1996, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený �védskem (Úř. věst. L 135, 6. 6. 1996, s. 30). 

31. 396 D 0349: Rozhodnutí Komise 96/349/ES ze dne 24. května 1996, kterým se schvaluje 
plán vy�etření reziduí hormonů předlo�ený Finskem (Úř. věst. L 135, 6. 6. 1996, s. 31). 

8. Dovoz ze třetích zemí 

UVÁDĚNÉ AKTY 

8.1. Základní akty 

Skot ,  ovce,  kozy,  prasata ,  čerstvé maso a  masné výrobky 

1. 372 L 0462: Směrnice Rady 72/426/EHS ze dne 12. prosince 1972 o o veterinárních a 
hygienických otázkách dovozu skotu, prasat, ovcí a koz, čerstvého masa nebo masných 
výrobků ze třetích zemí (Úř. věst. L 302, 31. 12. 1972, s. 28), ve znění: 

� 377 L 0098: směrnice Rady 77/98/EHS ze dne 21. prosince 1976 (Úř. věst. L 26, 
31. 1. 1977, s. 67), 

� 381 L 0476: směrnice Rady 81/476/EHS ze dne 24. června 1981 (Úř. věst. L 186, 
8. 7. 1981, s. 36), 

� 383 L 0091: směrnice Rady 83/91/EHS ze dne 7. února 1983 (Úř. věst. L 59, 
5. 3. 1983, s. 34), 

� 387 L 0064: směrnice Rady 87/64/EHS ze dne 30. prosince 1986 (Úř. věst. L 34, 
5. 2. 1987, s. 52), 

� 388 L 0289: směrnice Rady 88/289/EHS ze dne 3. května 1988 (Úř. věst. L 124, 
18. 5. 1988, s. 31), 

� 388 L 0657: směrnice Rady 88/657/EHS ze dne 14. prosince 1988 (Úř. věst. L 382, 
31. 12. 1988, s. 3), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

69 

� 389 L 0227: směrnice Rady 89/227/EHS ze dne 21. března 1989 (Úř. věst. L 93, 
6. 4. 1989, s. 25), 

� 89 L 0662: směrnice Rady 89/662/EHS ze dne 11. prosince 1989 (Úř. věst. L 395, 
30. 12. 1989, s. 13), 

� 90 L 0423: směrnice Rady 90/423/EHS ze dne 26. června 1990 (Úř. věst. L 224, 
18. 8. 1990, s. 13), 

� 390 L 0425: směrnice Rady 90/425/EHS ze dne 26. června 1990 (Úř. věst. L 224, 
18. 8. 1990, s. 29), 

� 390 L 0675: směrnice Rady 90/675/EHS ze dne 10. prosince 1990 (Úř. věst. L 373, 
31. 12. 1990, s. 1), 

� 391 L 0069: směrnice Rady 91/69/EHS ze dne 28. edna 1991 (Úř. věst. L 46, 
19. 2. 1991, s. 37), 

� 391 L 0266: směrnice Rady 91/266/EHS ze dne 21. května 1991 (Úř. věst. L 134, 
29. 5. 1991, s. 45), 

� 391 L 0496: směrnice Rady 91/496/EHS ze dne 15. července 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 56), 

� 391 L 0497: směrnice Rady 91/497/EHS ze dne 29. července 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 69), 

� 391 L 0688: směrnice Rady 91/688/EHS ze dne 11. prosince 1991 (Úř. věst. L 377, 
31. 12. 1991, s. 18), 

� 391 R 3763: nařízení Rady (EHS) č. 3763/91 ze dne 16. prosince 1991 (Úř. věst. 
L 356, 24. 12. 1991, s. 1), 

� 392 R 1601: nařízení Rady (EHS) č. 1601/92 ze dne 15. června 1992 (Úř. věst. 
L 173, 27. 6. 1992, s. 13), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Koňovit í  

2. 390 L 0426: Směrnice Rady 90/426/EHS ze dne 26. června 1990 o veterinárních předpisech 
pro přesun koňovitých a jejich dovoz ze třetích zemí (Úř. věst. L 224, 18. 8. 1990, s. 42), ve 
znění: 

� 390 L 0425: směrnice Rady 90/425/EHS ze dne 26. června 1990 (Úř. věst. L 224, 
18. 8. 1990, s. 29), 

� 391 L 0496: směrnice Rady 91/496/EHS ze dne 15. července 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 56), 

� 392 D 0130: rozhodnutí Komise 92/130/EHS ze dne 13. února 1992 (Úř. věst. L 47, 
22. 2. 1992, s. 26), 

� 392 L 0036: směrnice Rady 92/36/EHS ze dne 29. dubna 1992 (Úř. věst. L 157, 
10. 6. 1992, s. 26), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

70 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Drůbe� a  násadová vejce 

3. 390 L 0539: Směrnice Rady 90/539/EHS ze dne 15. října 1990 o veterinárních podmínkách 
pro obchod s drůbe�í a násadovými vejci uvnitř Společenství a jejich dovoz ze třetích zemí 
(Úř. věst. L 303, 31. 10. 1990, s. 6), ve znění: 

� 391 L 0494: směrnice Rady 91/494/EHS ze dne 26. června 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 35), 

� 391 L 0496: směrnice Rady 91/496/EHS ze dne 15. července 1991 (Úř. věst. L 268, 
24. 9. 1991, s. 56), 

� 392 D 0369: rozhodnutí Komise 92/369/EHS ze dne 24. června 1992 (Úř. věst. 
L 195, 17. 9. 1993, s. 25), 

� 392 L 0065: směrnice Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 1992 (Úř. věst. L 268, 
14. 9. 1992, s. 54), 

� 393 L 0120: směrnice Rady 93/120/EHS ze dne 22. prosince 1993 (Úř. věst. L 340, 
31. 12. 1993, s. 35), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Vodní � ivoč ichové 

4. 391 L 0067: Směrnice Rady 91/67/EHS ze dne 28. ledna 1991 o veterinárních předpisech 
pro uvádění �ivočichů pocházejících z akvakultury a produktů akvakultury na trh (Úř. věst. 
L 46, 19. 2. 1991, s. 1), ve znění: 

� 393 L 0054: směrnice Rady 93/54/EHS ze dne 24. června 1993 (Úř. věst. L 175, 
19. 7. 1993, s. 34), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 L 0022: směrnice Rady 95/22/ES ze dne 22. června 1995 (Úř. věst. L 243, 
11. 10. 1995, s. 1). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

 Tato směrnice se pro účely této Dohody pou�ije, ani� jsou dotčeny úpravy uvedené v části 
IV bodě 5. 

Embrya skotu 

5. 389 L 0556: Směrnice Rady 89/556/EHS ze dne 25. září 1989 o veterinárních otázkách 
obchodu s embryi skotu ve Společenství a dovozu těchto embryí ze třetích zemí (Úř. věst. 
L 302, 19. 10. 1989, s. 1), ve znění: 

� 390 L 0425: směrnice Rady 90/425/EHS ze dne 26. června 1990 (Úř. věst. L 224, 
18. 8. 1990, s. 29), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

71 

� 393 L 0052: směrnice Rady 93/52/EHS ze dne 24. června 1993 (Úř. věst. L 175, 
19. 7. 1993, s. 21), 

� 394 D 0113: rozhodnutí Komise 94/113/ES ze dne 8. února 1994 (Úř. věst. L 53, 
24. 2. 1994, s. 23). 

Sperma skotu 

6. 388 L 0407: Směrnice Rady 88/407/EHSze dne 14. června 1988 o veterinárních 
po�adavcích na obchod s hluboce zmrazeným spermatem skotu uvnitř Společenství a na jeho 
dovoz (Úř. věst. L 194, 22. 7. 1988, s. 10), ve znění: 

� 390 L 0120: směrnice Rady 90/120/EHS ze dne 5. března 1990 (Úř. věst. L 71, 
17. 3. 1990, s. 37), 

� 390 L 0425: směrnice Rady 90/425/EHS ze dne 26. června 1990 (Úř. věst. L 224, 
18. 8. 1990, s. 29), 

� 393 L 0060: směrnice Rady 93/60/EHS ze dne 28. července 1993 (Úř. věst. L 186, 
28. 7. 1993, s. 28), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Sperma prasat  

7. 390 L 0429: Směrnice Rady 90/429/EHS ze dne 14. června 1988, kterou se stanoví  
veterinární po�adavky na obchod se spermatem prasat uvnitř Společenství a na jeho dovoz 
(Úř. věst. L 224, 18. 8. 1990, s. 62), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

Čerstvé drůbe�í  maso 

8. 371 L 0118: Směrnice Rady 71/118/EHS ze dne 15. února 1971 o hygienických otázkách 
obchodu s čerstvým drůbe�ím masem (Úř. věst. 55, 31. 12. 1972, s. 24), ve znění: 

� 392 L 0116: směrnice Rady 92/116/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 1), 

� 394 L 0065: směrnice Rady 94/65/ES ze dne 14. prosince 1994 (Úř. věst. L 368, 
31. 12. 1994, s. 10), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 396 L 0023: směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. října 1996 (Úř. věst. L 125, 
23. května 1996, s. 10). 

9. 391 L 0494: Směrnice Rady 91/494/EHS ze dne 26. června 1991 o veterinárních 
podmínkách pro obchod s čerstvým drůbe�ím masem uvnitř Společenství a jeho dovoz ze 
třetích zemí (Úř. věst. L 268, 24. 9. 1991, s. 35), ve znění: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

72 

� 392 L 0116: směrnice Rady 92/116/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 1), 

� 393 L 0121: směrnice Rady 93/121/ES ze dne 22. prosince 1993 (Úř. věst. L 340, 
31. 12. 1993, s. 39). 

Mleté maso 

10. 394 L 0065: Směrnice Rady 94/65/ES ze dne 14. prosince 1994, kterou se stanoví 
po�adavky na výrobu a uvádění na trh mletého masa a masných polotovarů (Úř. věst. L 368, 
31. 12. 1994, s. 10). 

Produkty rybolovu 

11. 391 L 0493: Směrnice Rady 91/493/EHS ze dne 22. července 1991 o hygienických 
předpisech pro produkci a uvádění produktů rybolovu na trh (Úř. věst. L 268, 24. 9. 1991, 
s. 15), ve znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 L 0071: směrnice Rady 95/71/ES ze dne 22. prosince 1995 (Úř. věst. L 332, 
30. 12. 1995, s. 40), 

� 396 L 0023: směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. října 1996 (Úř. věst. L 125, 
23. května 1996, s. 12). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

Měkký�i  

12. 391 L 0492: Směrnice Rady 91/492/EHS ze dne 15. července 1991 o hygienických 
předpisech pro produkci a uvádění �ivých ml�ů na trh (Úř. věst. L 268, 24. 9. 1991, s. 1), ve 
znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

Mléko a  mléčné výrobky 

13. 392 L 0046: Směrnice Rady 92/46/EHS ze dne 16. června 1992 o hygienických předpisech 
pro produkci syrového mléka, tepelně o�etřeného mléka a mléčných výrobků a jejich uvedení 
na trh (Úř. věst. L 268, 14. 9. 1992, s. 1), ve znění: 

� 392 L 0118: směrnice Rady 92/118/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 49), 

� 394 L 0071: směrnice Rady 94/71/ES ze dne 13. prosince 1994 (Úř. věst. L 368, 
31. 12. 1994, s. 33), 

� 394 D 0330: rozhodnutí Komise 94/330/ES ze dne 25. května 1994 (Úř. věst. L 146, 
11. 6. 1994, s. 23), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

73 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 396 L 0023: směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. října 1996 (Úř. věst. L 125, 
23. května 1996, s. 10). 

Maso volně  � i j íc í  zvěře 

14. 392 L 0045: Směrnice Rady 92/45/EHS ze dne 16. června 1992 o hygienických a 
veterinárních otázkách usmrcování volně �ijící zvěře a uvádění masa volně �ijící zvěře na trh 
(Úř. věst. L 268, 14. 9. 1992, s. 35), ve znění: 

� 392 L 0116: směrnice Rady 92/116/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 62, 
15. 3. 1993, s. 1), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

J iná zvířata 

15. 392 L 0065: Směrnice Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 1992 o veterinárních 
předpisech pro obchod se zvířaty, spermatem, vajíčky a embryi uvnitř Společenství a jejich 
dovoz do Společenství, pokud se na ně nevztahují zvlá�tní veterinární předpisy Společenství 
uvedené v příloze A oddíle I směrnice 90/425/EHS (Úř. věst. L 268, 14. 9. 1992, s. 54), ve 
znění: 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 D 0176: rozhodnutí Komise 95/176/ES ze dne 6. dubna 1995 (Úř. věst. L 117, 
24. 5. 1995, s. 23). 

Výrobky z  j iných zvířat  

16. 392 L 0118: Směrnice Rady 92/118/EHS ze dne 17. prosince 1992 o veterinárních a 
hygienických předpisech pro obchod s produkty �ivoči�ného původu ve Společenství a jejich 
dovoz do Společenství, pokud se na ně nevztahují zvlá�tní předpisy Společenství uvedené 
v kapitole I přílohy A směrnice 89/662/EHS, a pokud jde o patogenní původce, směrnice 
90/425/EHS (Úř. věst. L 62, 15. 3. 1993, s. 49), ve znění: 

� 394 D 0466: rozhodnutí Komise 94/466/ES ze dne 13. července 1994 (Úř. věst. 
L 190, 26. 7. 1994, s. 26), 

� 394 D 0723: rozhodnutí Komise 94/723/ES ze dne 26. října 1994 (Úř. věst. L 288, 
9. 11. 1994, s. 48), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 D 0338: rozhodnutí Komise 95/338/ES ze dne 26. července 1995 (Úř. věst. 
L 200, 24. 8. 1995, s. 35), 

� 395 D 0339: rozhodnutí Komise 95/339/ES ze dne 27. července 1995 (Úř. věst. 
L 200, 24. 8. 1995, s. 36), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

74 

� 396 D 0103: rozhodnutí Komise 96/103/ES ze dne 25. ledna 1996 (Úř. věst. L 24, 
31. 1. 1996, s. 28), 

� 396 D 0340: rozhodnutí Komise 96/340/ES ze dne 10. května 1996 (Úř. věst. L 129, 
30. 5. 1996, s. 35), 

� 396 D 0405: rozhodnutí Komise 96/405/ES ze dne 21. června 1996 (Úř. věst. L 165, 
4. 7. 1996, s. 40). 

 Příloha I kapitola 6 oddíl I část A druhá odrá�ka se vztahuje na Island. 

Trichinely 

17. 377 L 0096: Směrnice Rady 77/96/EHS ze dne 21. prosince 1976 o vy�etření čerstvého masa 
domácích prasat na trichinely (trichinella spiralis) při jeho dovozu ze třetích zemí (Úř. věst. 
L 26, 31. 1. 1977, s. 67), ve znění: 

� 381 L 0476: směrnice Rady 81/476/EHS ze dne 24. června 1981 (Úř. věst. L 186, 
8. 7. 1981, s. 20), 

� 383 L 0091: směrnice Rady 83/91/EHS ze dne 7. února 1983 (Úř. věst. L 59, 
5. 3. 1983, s. 34), 

� 384 L 0319: směrnice Rady 84/319/EHS ze dne 7. června 1984 (Úř. věst. L 167, 
27. 6. 1984, s. 34), 

� 385 R 3768: nařízení Rady (EHS) č. 3768/85 ze dne 20. prosince 1985 (Úř. věst. 
L 362, 31. 12. 1985, s. 8), 

� 389 L 0321: směrnice Komise 89/321/EHS ze dne 22. dubna 1989 (Úř. věst. L 133, 
17. května 1989, s. 33), 

� 394 L 0059: směrnice Rady 94/59/ES ze dne 2. prosince 1994 (Úř. věst. L 315, 
8. 12. 1994, s. 18), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

P řechodná opatření  

18. 395 D 0408: Rozhodnutí Rady 95/408/ES ze dne 22. června 1995 o podmínkách pro 
sestavování prozatímních seznamů zařízení třetích zemí, pro přechodné období, ze kterých 
jsou členské státy oprávněny dová�et určité produkty �ivoči�ného původu, produkty 
rybolovu nebo �ivé ml�e (Úř. věst. L 243, 11. 10. 1995, s. 17). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

8.2. Prováděcí předpisy 

1. 378 D 0685: Rozhodnutí Komise 78/685/EHS ze dne 26. července 1978 o stanovení 
seznamu nákaz zvířat ve smyslu směrnice 72/462/EHS (Úř. věst. L 227, 18. 8. 1978, s. 32). 

2. 379 D 0542: Rozhodnutí Rady 79/542/EHS ze dne 21. prosince 1979, kterým se stanoví 
seznam třetích zemí, z nich� členské státy povolují dovoz skotu, prasat a čerstvého masa (Úř. 
věst. L 146, 14. 6. 1979, s. 15, ve znění): 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

75 

� 384 D 0134: rozhodnutí Komise 84/134/EHS ze dne 2. března 1984 (Úř. věst. L 70, 
13. 3. 1984, s. 18), 

� 385 D 0473: rozhodnutí Komise 85/473/EHS ze dne 2. října 1985 (Úř. věst. L 278, 
18. 10. 1985, s. 35), 

� 385 D 0488: rozhodnutí Komise 85/488/EHS ze dne 17. října 1985 (Úř. věst. L 293, 
5. 11. 1985, s. 17), 

� 385 D 0575: rozhodnutí Komise 85/575/EHS ze dne 17. října 1985 (Úř. věst. L 372, 
31. 12. 1985, s. 28), 

� 386 D 0425: rozhodnutí Komise 86/425/EHS ze dne 29. července 1986 (Úř. věst. 
L 243, 28. 8. 1986, s. 34), 

� 389 D 0008: rozhodnutí Komise 89/8/EHS ze dne 14. prosince 1988 (Úř. věst. L 7, 
10. 1. 1989, s. 27), 

� 390 D 0390: rozhodnutí Komise 90/390/EHS ze dne 16. července 1990 (Úř. věst. 
L 193, 25. 7. 1990, s. 36), 

� 390 D 0485: rozhodnutí Komise 90/485/EHS ze dne 27. září. 1990 (Úř. věst. L 267, 
17. 9. 1993, s. 46), 

� 391 D 0361: rozhodnutí Komise 91/361/EHS ze dne 14. června 1991 (Úř. věst. 
L 195, 18. 7. 1991, s. 43), 

� 392 D 0014: rozhodnutí Komise 92/14/EHS ze dne 17. prosince 1992 (Úř. věst. L 8, 
14. 1. 1992, s. 12), 

� 392 D 0160: rozhodnutí Komise 92/160/EHS ze dne 5. března 1992 (Úř. věst. L 71, 
18. 3. 1992, s. 27), 

� 392 D 0161: rozhodnutí Komise 92/161/EHS ze dne 9. března 1992 (Úř. věst. L 71, 
18. 3. 1992, s. 29), 

� 392 D 0162: rozhodnutí Komise 92/162/EHS ze dne 9. března 1992 (Úř. věst. L 71, 
18. 3. 1992, s. 30), 

� 392 D 0245: rozhodnutí Komise 92/245/EHS ze dne 14. dubna 1992 (Úř. věst. L 124, 
9. 5. 1992, s. 42), 

� 392 D 0376: rozhodnutí Komise 92/376/EHS ze dne 2. července 1992 (Úř. věst. 
L 197, 16. 7. 1992, s. 70), 

� 393 D 0099: rozhodnutí Komise 93/99/EHS ze dne 22. prosince 1993 (Úř. věst. L 40, 
17. 2. 1993, s. 17), 

� 393 D 0100: rozhodnutí Komise 93/100/EHS ze dne 19. ledna 1993 (Úř. věst. L 40, 
17. 2. 1993, s. 23), 

� 393 D 0237: rozhodnutí Komise 93/237/EHS ze dne 6. dubna 1993 (Úř. věst. L 108, 
1. 5. 1993, s. 129), 

� 393 D 0344: rozhodnutí Komise 93/344/EHS ze dne 17. května 1993 (Úř. věst. 
L 138, 9. 6. 1993, s. 11), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

76 

� 393 D 0435: rozhodnutí Komise 93/435/EHS ze dne 27. července 1993 (Úř. věst. 
L 201, 11. 8. 1993, s. 28), 

� 393 D 0507: rozhodnutí Komise 93/507/EHS ze dne 21. září 1993 (Úř. věst. L 237, 
22. 9. 1993, s. 36), 

� 394 D 0059: rozhodnutí Komise 94/59/ES ze dne 26. ledna 1994 (Úř. věst. L 27, 
1. 2. 1994, s. 53), 

� 394 D 0310: rozhodnutí Komise 94/310/ES ze dne 18. května 1994 (Úř. věst. L 137, 
1. 6. 1994, s. 72), 

� 394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
22. 7. 1994, s. 11), 

� 394 D 0561: rozhodnutí Komise 94/561/ES ze dne 27. července 1994 (Úř. věst. 
L 214, 19. 8. 1994, s. 17), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 D 0288: rozhodnutí Komise 95/288/ES ze dne 18. července 1995 (Úř. věst. 
L 181, 1. 8. 1995, s. 42), 

� 395 D 0322: rozhodnutí Komise 95/322/ES ze dne 25. července 1995 (Úř. věst. 
L 190, 11. 8. 1995, s. 9), 

� 395 D 0323: rozhodnutí Komise 95/323/ES ze dne 25. července 1995 (Úř. věst. 
L 190, 11. 8. 1995, s. 11), 

� 396 D 0132: rozhodnutí Komise 96/132/ES ze dne 26. ledna 1996 (Úř. věst. L 30, 
8. 2. 1996, s. 52), 

� 396 D 0279: rozhodnutí Komise 96/279/ES ze dne 26. února 1996 (Úř. věst. L 107, 
30. 4. 1996, s. 1). 

3. 380 D 0801: Rozhodnutí Komise 80/801/EHS ze dne 25. července 1980 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Austrálie (Úř. věst. 
L 234, 5. 9. 1980, s. 41), ve znění: 

� 381 D 0662: rozhodnutí Komise 81/662/EHS ze dne 28. července 1981 (Úř. věst. 
L 237, 22. 8. 1981, s. 33). 

4. 380 D 0804: Rozhodnutí Komise 80/804/EHS ze dne 25. července 1980 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Kanady (Úř. věst. 
L 236, 9. 9. 1980, s. 25), ve znění: 

� 381 D 0441: rozhodnutí Komise 81/441/EHS ze dne 27. května 1981 (Úř. věst. 
L 168, 25. 6. 1981, s. 25), 

� 381 D 0662: rozhodnutí Komise 81/662/EHS ze dne 28. července 1981 (Úř. věst. 
L 237, 22. 8. 1981, s. 33). 

5. 380 D 0805: Rozhodnutí Komise 80/805/EHS ze dne 25. července 1980 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Nového Zélandu (Úř. 
věst. L 236, 9. 9. 1980, s. 28), ve znění: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

77 

� 381 D 0662: rozhodnutí Komise 81/662/EHS ze dne 28. července 1981 (Úř. věst. 
L 237, 22. 8. 1981, s. 33). 

6. 381 D 0526: Rozhodnutí Komise 81/526/EHS ze dne 19. července 1981 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa ze �výcarska (Úř. věst. 
L 196, 18. 7. 1981, s. 19), ve znění: 

� 383 D 0070: rozhodnutí Komise 83/70/EHS ze dne 1. února 1983 (Úř. věst. L 47, 
19. 2. 1983, s. 25), 

� 393 D 0148: rozhodnutí Komise 93/148/EHS ze dne 19. ledna 1993 (Úř. věst. L 58, 
11. 3. 1993, s. 63), 

� 394 D 0667: rozhodnutí Komise 94/667/ES ze dne 6. října 1994 (Úř. věst. L 260, 
8. 10. 1994, s. 32). 

7. 381 D 0547: Rozhodnutí Komise 81/547/EHS ze dne 24. června 1981 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Jugoslávie (Úř. věst. 
L 206, 27. 7. 1981, s. 15), ve znění: 

� 383 D 0070: rozhodnutí Komise 83/70/EHS ze dne 1. února 1983 (Úř. věst. L 47, 
19. 2. 1983, s. 25), 

� 391 D 0073: rozhodnutí Komise 91/73/EHS ze dne 31. ledna 1991 (Úř. věst. L 43, 
16. 2. 1991, s. 45), 

� 392 D 0453: rozhodnutí Komise 92/453/EHS ze dne 30. července 1992 (Úř. věst. 
L 250, 29. 8. 1981, s. 46). 

8. 381 D 0887: Rozhodnutí Komise 81/887/EHS ze dne 19. října 1981 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Kostariky (Úř. věst. 
L 324, 12. 11. 1981, s. 25). 

9. 382 D 0008: Rozhodnutí Komise 82/8/EHS ze dne 9. prosince 1982 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Maďarska (Úř. věst. 
L 8, 13. 1. 1982, s. 9), ve znění: 

� 394 D 0668: rozhodnutí Komise 94/668/ES ze dne 6. října 1994 (Úř. věst. L 260, 
8. 10. 1994, s. 34). 

10. 382 D 0009: Rozhodnutí Komise 82/9/EHS ze dne 9. prosince 1982 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Polska (Úř. věst. L 8, 
13. 1. 1982, s. 15), ve znění: 

� 392 D 0453: rozhodnutí Komise 92/453/EHS ze dne 30. července 1992 (Úř. věst. 
L 250, 29. 8. 1981, s. 46). 

11. 382 D 0132: Rozhodnutí Komise 82/132/EHS ze dne 4. února 1982 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Rumunska (Úř. věst. 
L 60, 3. 3. 1982, s. 16), ve znění: 

� 392 D 0453: rozhodnutí Komise 92/453/EHS ze dne 30. července 1992 (Úř. věst. 
L 250, 29. 8. 1981, s. 46). 

12. 382 D 0414: Rozhodnutí Komise 82/414/EHS ze dne 10. června 1982 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Guatemaly (Úř. věst. 
L 182, 26. 6. 1982, s. 27). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

78 

13. 382 D 0426: Rozhodnutí Komise 82/426/EHS ze dne 1. června 1982 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa ze Spojených států 
amerických (Úř. věst. L 68, 19. 3. 1993, s. 1), ve znění: 

� 385 D 0164: rozhodnutí Komise 85/164/EHS ze dne 8. února 1985 (Úř. věst. L 63, 
2. 3. 1985, s. 26). 

14. 383 D 0084: Rozhodnutí Komise 83/84/EHS ze dne 15. února 1983 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Islandu (Úř. věst. L 56, 
3. 3. 1983, s. 26). 

15. 383 D 0380: Rozhodnutí Komise 83/380/EHS ze dne 27. července 1983 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Mexika (Úř. věst. 
L 222, 13. 8. 1983, s. 27). 

16. 383 D 0494: Rozhodnutí Komise 83/494/EHS ze dne 27. září 1983 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro dovoz skotu a prasat z Kanady (Úř. věst. L 273, 
6. 10. 1983, s. 37), ve znění: 

� 384 D 0421: rozhodnutí Komise 84/421/EHS ze dne 23. července 1992 (Úř. věst. 
L 237, 5. 9. 1984, s. 14). 

17. 384 D 0292: Rozhodnutí Komise 84/292/EHS ze dne 27. dubna 1984 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Belize (Úř. věst. L 144, 
30. 5. 1994, s. 10). 

18. 384 D 0294: Rozhodnutí Komise 84/294/EHS ze dne 15. února 1983 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Malty (Úř. věst. L 144, 
30. 5. 1984, s. 17). 

19. 384 D 0295: Rozhodnutí Komise 84/295/EHS ze dne 27. dubna 1984 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Marockého království 
(Úř. věst. L 144, 30. 5. 1984, s. 21). 

20. 386 D 0063: Rozhodnutí Komise 86/63/EHS ze dne 12. února 1986 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Panamy (Úř. věst. 
L 72, 15. 3. 1986, s. 36). 

21. 386 D 0072: Rozhodnutí Komise 86/72/EHS ze dne 19. února 1986 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Kuby (Úř. věst. L 76, 
21. 8. 1986, s. 47). 

22. 386 D 0117: Rozhodnutí Komise 86/117/EHS ze dne 7. března 1986 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Grónska (Úř. věst. 
L 99, 15. 4. 1986, s. 26). 

23. 386 D 0463: Rozhodnutí Komise 86/463/EHS ze dne 3. září 1986 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Kypru (Úř. věst. L 271, 
23. 9. 1986, s. 23). 

24. 386 D 0474: Rozhodnutí Komise 85/474/EHS ze dne 11. září 1986 o zavedení kontrol na 
místě v rámci dovozního re�imu pro skot, prasata a čerstvé maso ze třetích zemí (Úř. věst. 
L 279, 30. 9. 1986, s. 55). 

25. 389 D 0197: Rozhodnutí Komise 89/197/EHS ze dne 3. března 1989 o dovozu čerstvého 
masa z Albánie do členských států (Úř. věst. L 73, 17. 3. 1989, s. 53). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

79 

26. 389 D 0221: Rozhodnutí Komise 89/221/EHS ze dne 8. března 1989 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Hondurasu (Úř. věst. 
L 92, 5. 4. 1989, s. 16). 

27. 390 D 0013: Rozhodnutí Komise 90/13/EHS ze dne 20. prosince 1990 o postupu, který má 
být dodr�en při změně nebo doplnění seznamů zařízení ve třetích zemích, která jsou 
schválena pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. L 8, 11. 1. 1990, s. 70). 

28. 390 D 0014: Rozhodnutí Komise 90/14/EHS ze dne 20. prosince 1990, kterým se stanoví 
seznam třetích zemí, z nich� členské státy povolují dovoz hluboce zmrazeného spermatu 
skotu (Úř. věst. L 8, 11. 1. 1990, s. 71), ve znění: 

� 391 D 0276: rozhodnutí Komise 91/276/EHS ze dne 22 května. 1991 (Úř. věst. 
L 135, 30. 5. 1991, s. 58), 

� 394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
22. 7. 1994, s. 11), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

29. 390 D 0156: Rozhodnutí Komise 90/156/EHS ze dne 19. března 1990 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Madagaskaru (Úř. věst. 
L 89, 4. 4. 1990, s. 13). 

30. 390 D 0445: Rozhodnutí Komise 90/445/EHS ze dne 26. července 1990 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Turecka (Úř. věst. 
L 228, 22. 8. 1990, s. 28). 

31. 391 D 0189: Rozhodnutí Komise 91/189/EHS ze dne 25. února 1991, kterým se stanoví 
pravidla pro standardizaci materiálů a postupy pro veterinární testy a podmínky pro 
schvalování trhů v souvislosti s dovozem skotu a prasat ze třetích zemí (Úř. věst. L 96, 
17. 3.1991, s. 1). 

32. 391 D 0270: Rozhodnutí Komise 91/270/EHS ze dne 20. prosince 1990, kterým se stanoví 
seznam třetích zemí, z nich� členské státy povolují dovoz embryí skotu (Úř. věst. L 134, 
29. 5. 1991, s. 56), ve znění: 

� 394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
22. 7. 1994, s. 11), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

33. 391 D 0445: Rozhodnutí Komise 91/445/EHS ze dne 26. července 1991 o dovozu čerstvého 
masa z Izraele do členských států (Úř. věst. L 239, 20. 8. 1991, s. 17). 

34. 391 D 0446: Rozhodnutí Komise 91/446/EHS ze dne 26. července 1991 o dovozu čerstvého 
masa ze Salvadoru do členských států (Úř. věst. L 239, 20. 8. 1991, s. 18). 

35. 391 D 0449: Rozhodnutí Komise 91/449/EHS ze dne 26. července 1991, kterým se stanoví 
vzor veterinárního osvědčení pro dovoz masných výrobků ze třetích zemí (Úř. věst. L 240, 
29. 8. 1991, s. 28), ve znění: 

� 392 D 0245: rozhodnutí Komise 92/245/EHS ze dne 8. dubna 1992 (Úř. věst. L 124, 
9. 5. 1992, s. 42), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

80 

� 392 D 0246: rozhodnutí Komise 92/246/EHS ze dne 8. dubna 1992 (Úř. věst. L 124, 
9. 5. 1992, s. 43), 

� 392 D 0447: rozhodnutí Komise 92/447/EHS ze dne 30. července 1992 (Úř. věst. 
L 248, 28. 8. 1992, s. 69), 

� 393 D 0139: rozhodnutí Komise 93/139/EHS ze dne 19. ledna 1993 (Úř. věst. L 56, 
9. 3. 1993, s. 39), 

� 394 D 0059: rozhodnutí Komise 94/59/ES ze dne 26. ledna 1994 (Úř. věst. L 27, 
1. 2. 1994, s. 53), 

� 394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
22. 7. 1994, s. 11), 

� 394 D 0667: rozhodnutí Komise 94/667/ES ze dne 6. října 1994 (Úř. věst. L 260, 
8. 10. 1994, s. 32), 

� 394 D 0668: rozhodnutí Komise 94/668/ES ze dne 6. října 1994 (Úř. věst. L 260, 
8. 10. 1994, s. 34), 

� 394 D 0839: rozhodnutí Komise 94/839/ES ze dne 19. 12. 1994 (Úř. věst. L 352, 
31. 12. 1994, s. 18), 

� 394 D 0847: rozhodnutí Komise 94/847/ES ze dne 20. prosince 1994 (Úř. věst. 
L 352, 31. 12. 1994, s. 56), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 D 0140: rozhodnutí Komise 95/140/ES ze dne 7. dubna 1995 (Úř. věst. L 91, 
22. 4. 1995, s. 56), 

� 396 D 0092: rozhodnutí Komise 96/92/ES ze dne 11. ledna 1996 (Úř. věst. L 21, 
27. 1. 1996, s. 71). 

36. 392 D 0021: Rozhodnutí Komise 92/21/EHS ze dne 12. listopadu 1992 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Jihoafrické republiky 
(Úř. věst. L 10, 16. 1. 1992, s. 28). 

37. 392 D 0022: Rozhodnutí Komise 92/22/EHS ze dne 13. listopadu 1992 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Botswany (Úř. věst. 
L 10, 16. 1. 1992, s. 34). 

38. 392 D 0023: Rozhodnutí Komise 92/23/EHS ze dne 13. listopadu 1992 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa ze Svazijského 
království (Úř. věst. L 10, 16. 1. 1992, s. 40). 

39. 392 D 0024: Rozhodnutí Komise 92/24/EHS ze dne 12. listopadu 1992 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Namibie (Úř. věst. 
L 10, 16. 1. 1992, s. 46). 

40. 392 D 0025: Rozhodnutí Komise 92/25/EHS ze dne 13. listopadu 1992 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa ze Zimbabwe (Úř. věst. 
L 10, 16. 1. 1992, s. 52), ve znění: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

81 

� 392 D 0166: rozhodnutí Komise 92/166/EHS ze dne 28. února 1992 (Úř. věst. L 73, 
19. 3. 1992, s. 26), 

� 392 D 0348: rozhodnutí Komise 92/348/EHS ze dne 10. června 1992 (Úř. věst. 
L 189, 9. 7. 1992, s. 41), 

� 392 D 0503: rozhodnutí Komise 92/503/EHS ze dne 14. 10. 1992 (Úř. věst. L 307, 
23. 10. 1992, s. 55), 

� 393 D 0086: rozhodnutí Komise 93/86/EHS ze dne 22. prosince 1993 (Úř. věst. L 36, 
12. 2. 1993, s. 44), 

� 394 D 0171: rozhodnutí Komise 94/171/ES ze dne 28. února 1994 (Úř. věst. L 78, 
22. 3. 1994, s. 41). 

41. 392 D 0160: Rozhodnutí Komise 92/160/EHS ze dne 21. února 1992 o regionalizaci 
některých třetích zemí pro dovoz koňovitých (Úř. věst. L 71, 18. 3. 1992, s. 27), ve znění: 

� 392 D 0161: rozhodnutí Komise 92/161/EHS ze dne 9. března 1992 (Úř. věst. L 71, 
18. 3. 1992, s. 29), 

� 395 D 0536: rozhodnutí Komise 95/536/ES ze dne 6. prosince 1995 (Úř. věst. L 304, 
16. 12. 1995, s. 49), 

42. 392 D 0183: Rozhodnutí Komise 92/183/EHS ze dne 3. března 1992, kterým se stanoví 
obecné podmínky, které musí být splněny při dovozu některých surovin pro farmaceutický 
zpracovatelský průmysl pocházejících z třetích zemí, které se nacházejí na seznamu 
vytvořeném rozhodnutím Rady 79/542/EHS (Úř. věst. L 84, 31. 3. 1992, s. 33). 

43. 392 D 0187: Rozhodnutí Komise 92/187/EHS ze dne 28. února 1992, kterým se stanoví 
podmínky, které musí být splněny při dovozu některých surovin pro farmaceutický 
zpracovatelský průmysl pocházejících z některých třetích zemí, které se nenacházejí na 
seznamu vytvořeném rozhodnutím Rady 79/542/EHS (Úř. věst. L 87, 2. 4. 1992, s. 20). 

44. 392 D 0222: Rozhodnutí Komise 92/222/EHS ze dne 26. března 1992 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Bulharska (Úř. věst. 
L 108, 25. 4. 1992, s. 38), ve znění: 

� 392 D 0453: rozhodnutí Komise 92/453/EHS ze dne 30. července 1992 (Úř. věst. 
L 250, 29. 8. 1981, s. 46). 

45. 392 D 0260: Rozhodnutí Komise 92/260/EHS ze dne 10. dubna 1992 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dočasný dovoz evidovaných koní (Úř. věst. 
L 130, 15. 5. 1992, p. 67), ve znění: 

� 393 D 0344: rozhodnutí Komise 93/344/EHS ze dne 17. května 1993 (Úř. věst. 
L 138, 9. 6. 1993, s. 11), 

� 394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
22. 7. 1994, s. 11), 

� 394 D 0561: rozhodnutí Komise 94/561/ES ze dne 27. července 1994 (Úř. věst. 
L 214, 19. 8. 1994, s. 17), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

82 

� 395 D 0322: rozhodnutí Komise 95/322/ES ze dne 25. července 1995 (Úř. věst. 
L 190, 11. 8. 1995, s. 9), 

� 395 D 0323: rozhodnutí Komise 95/323/ES ze dne 25. července 1995 (Úř. věst. 
L 190, 11. 8. 1995, s. 11), 

� 396 D 0081: rozhodnutí Komise 96/81/ES ze dne 12. ledna 1996 (Úř. věst. L 19, 
25. 1. 1996, s. 53), 

� 396 D 0279: rozhodnutí Komise 96/279/ES ze dne 26. února 1996 (Úř. věst. L 107, 
30. 4. 1996, s. 1). 

46. 392 D 0280: Rozhodnutí Komise 92/280/EHS ze dne 8. května 1992 o dovozu čerstvého 
masa z Nikaraguy do členských států (Úř. věst. L 144, 26. 5. 1992, s. 21). 

47. 392 D 0322: Rozhodnutí Komise 92/322/ES ze dne 10. června 1992 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro dovoz skotu a prasat z Maďarska (Úř. věst. 
L 177, 30. 6. 1992, s. 1), ve znění: 

� 393 D 0469: rozhodnutí Komise 93/469/EHS ze dne 26. července 1993 (Úř. věst. 
L 218, 28. 8. 1993, s. 58), 

� 394 D 0668: rozhodnutí Komise 94/668/ES ze dne 6. října 1994 (Úř. věst. L 260, 
8. 10. 1994, s. 34). 

48. 392 D 0323: Rozhodnutí Komise 92/323/EHS ze dne 10. června 1992 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro dovoz skotu a prasat z Polska (Úř. věst. L 177, 
30. 6. 1992, s. 18), ve znění: 

� 393 D 0469: rozhodnutí Komise 93/469/EHS ze dne 26. července 1993 (Úř. věst. 
L 218, 28. 8. 1993, s. 58). 

49. 392 D 0325: Rozhodnutí Komise 92/325/EHS ze dne 10. června 1992 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro dovoz skotu a prasat z Bulharska (Úř. věst. L 77, 
30. 6. 1992, s. 52), ve znění: 

� 392 D 0526: rozhodnutí Komise 92/526/EHS ze dne 4. listopadu 1992 (Úř. věst. 
L 332, 18. 11. 1992, s. 21), 

� 393 D 0420: rozhodnutí Komise 93/420/EHS ze dne 28. července 1993 (Úř. věst. 
L 191, 31. 7. 1993, s. 133), 

� 393 D 0469: rozhodnutí Komise 93/469/EHS ze dne 26. července 1993 (Úř. věst. 
L 218, 28. 8. 1993, s. 58), 

� 395 D 0147: rozhodnutí Komise 95/147/ES ze dne 12. dubna 1995 (Úř. věst. L 96, 
28. 4. 1995, s. 51), 

� 395 D 0295: rozhodnutí Komise 95/295/ES ze dne 26. července1995 (Úř. věst. 
L 182, 2. 8. 1995, s. 30). 

50. 392 D 0377: Rozhodnutí Komise 92/377/EHS ze dne 2. července 1992 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Republiky Slovinsko 
(Úř. věst. L 197, 16. 7. 1992, s. 75), ve znění: 

� 393 D 0234: rozhodnutí Komise 93/234/EHS ze dne 5. dubna 1993 (Úř. věst. L 106, 
30. 4. 1993, s. 16). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

83 

51. 392 D 0390: Rozhodnutí Komise 92/390/EHS ze dne 2. července 1992 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z Chorvatska (Úř. věst. 
L 207, 23. 7. 1992, s. 53), ve znění: 

� 393 D 0234: rozhodnutí Komise 93/234/EHS ze dne 5. dubna 1993 (Úř. věst. L 106, 
30. 4. 1993, s. 16). 

52. 392 D 0402: Rozhodnutí Komise 92/402/EHS ze dne 31. července 1992 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro dovoz skotu a prasat z Rumunska (Úř. věst. 
L 224, 8. 8. 1992, s. 18), ve znění: 

� 393 D 0469: rozhodnutí Komise 93/469/EHS ze dne 26. července 1993 (Úř. věst. 
L 218, 28. 8. 1993, s. 58). 

53. 392 D 0452: Rozhodnutí Komise 92/452/EHS ze dne 30. července 1992, kterým se stanoví 
seznam týmů pro odběr embryí schválených ve třetích zemích pro vývoz embryí skotu do 
Společenství (Úř. věst. L 250, 29. 8. 1992, s. 40), ve znění: 

� 394 D 0678: rozhodnutí Komise 94/678/ES ze dne 14. října 1994 (Úř. věst. L 269, 
20. 10. 1994, s. 40), 

� 395 D 0335: rozhodnutí Komise 95/335/ES ze dne 26. července 1995 (Úř. věst. 
L 194, 17. 8. 1995, s. 12), 

� 396 D 0097: rozhodnutí Komise 96/97/ES ze dne 12. ledna 1996 (Úř. věst. L 23, 
30. 1. 1996, s. 20), 

� 396 D 0312: rozhodnutí Komise 96/312/ES ze dne 22. dubna 1996 (Úř. věst. L 118, 
15. 5. 1996, s. 26). 

54. 392 D 0460: Rozhodnutí Komise 92/460/EHS ze dne 2. září 1992 o veterinárních předpisech 
a veterinárních osvědčeních pro dovoz skotu a prasat ze �výcarska (Úř. věst. L 261, 
7. 9. 1992, s. 1), ve znění: 

� 392 D 0518: rozhodnutí Komise 92/518/EHS ze dne 3. listopadu 1992 (Úř. věst. 
L 325, 11. 11. 1992, s. 23), 

� 393 D 0469: rozhodnutí Komise 93/469/EHS ze dne 26. července 1993 (Úř. věst. 
L 218, 28. 8. 1993, s. 58), 

� 394 D 0667: rozhodnutí Komise 94/667/ES ze dne 6. října 1994 (Úř. věst. L 260, 
8. 10. 1994, s. 32). 

55. 392 D 0463: Rozhodnutí Komise 92/463/EHS ze dne 2. září 1992 o veterinárních předpisech 
a veterinárních osvědčeních pro dovoz skotu a prasat z Islandu (Úř. věst. L 218, 28. 8. 1993, 
s. 58), ve znění: 

� 392 D 0518: rozhodnutí Komise 92/518/EHS ze dne 3. listopadu 1992 (Úř. věst. 
L 325, 11. 11. 1992, s. 23), 

� 393 D 0469: rozhodnutí Komise 93/469/EHS ze dne 26. července 1993 (Úř. věst. 
L 218, 28. 8. 1993, s. 58). 

56. 392 D 0471: Rozhodnutí Komise 92/471/EHS ze dne 2. září 1992 o veterinárních 
podmínkách a veterinárním osvědčení pro dovoz embryí skotu ze třetích zemí (Úř. věst. 
L 270, 15. 9. 1992, s. 27), ve znění: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

84 

� 394 D 0280: rozhodnutí Komise 94/280/ES ze dne 28. dubna 1994 (Úř. věst. L 120, 
11. 5. 1994, s. 52), 

� 394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
22. 7. 1994, s. 11), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

57. 393 D 0158: Rozhodnutí Rady 93/158/EHS ze dne 26. října 1993 o uzavření Dohody ve 
formě výměny dopisů mezi Evropským hospodářským společenstvím a Spojenými státy 
americkými o pou�ívání směrnice Společenství o třetích zemích � směrnice Rady 
72/462/EHS � a příslu�ných zákonných po�adavků Spojených států amerických s ohledem na 
obchod s čerstvým hovězím a vepřovým masem (Úř. věst. L 68, 19. 3. 1993, s. 1). 

58. 393 D 0160: Rozhodnutí Komise 93/160/EHS ze dne 17. února 1993 o stanovení seznamu 
třetích zemí, z nich� členské státy povolují dovoz spermatu prasat (Úř. věst. L 67, 
19. 3. 1993, s. 27), ve znění: 

� 394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
22. 7. 1994, s. 11), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

59. 393 D 0195: Rozhodnutí Komise 93/195/EHS ze dne 2. února 1993 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro zpětný dovoz evidovaných koní určených pro 
dostihy, soutě�e a kulturní akce po jejich dočasném vývozu (Úř. věst. L 86, 6. 4. 1993, s. 1), 
ve znění: 

� 393 D 0344: rozhodnutí Komise 93/344/EHS ze dne 17. května 1993 (Úř. věst. 
L 138, 9. 6. 1993, s. 11), 

� 393 D 0509: rozhodnutí Komise 93/509/EHS ze dne 21. září 1993 (Úř. věst. L 238, 
23. 9. 1993, s. 44), 

� 394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
22. 7. 1994, s. 11), 

� 394 D 0561: rozhodnutí Komise 94/561/ES ze dne 27. července 1994 (Úř. věst. 
L 214, 19. 8. 1994, s. 17), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 D 0099: rozhodnutí Komise 95/99/ES ze dne 27. března 1995 (Úř. věst. L 76, 
5. 4. 1995, s. 16), 

� 395 D 0322: rozhodnutí Komise 95/322/ES ze dne 25. července 1995 (Úř. věst. 
L 190, 11. 8. 1995, s. 9), 

� 395 D 0323: rozhodnutí Komise 95/323/ES ze dne 25. července 1995 (Úř. věst. 
L 190, 11. 8. 1995, s. 11), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

85 

� 396 D 0279: rozhodnutí Komise 96/279/ES ze dne 26. února 1996 (Úř. věst. L 101, 
30. 4. 1996, s. 1). 

60. 393 D 0196: Rozhodnutí Komise 93/196/EHS ze dne 5. února 1993 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz jatečných koňovitých (Úř. věst. L 86, 
6. 4. 1993, s. 7), ve znění: 

� 394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
22. 7. 1994, s. 11), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 D 0322: rozhodnutí Komise 95/322/ES ze dne 25. července 1995 (Úř. věst. 
L 190, 11. 8. 1995, s. 9), 

� 396 D 0081: rozhodnutí Komise 96/81/ES ze dne 12. ledna 1996 (Úř. věst. L 19, 
25. 1. 1996, s. 53), 

� 396 D 0082: rozhodnutí Komise 96/82/ES ze dne 12. ledna 1996 (Úř. věst. L 19, 
25. 1. 1996, s. 56), 

� 396 D 0279: rozhodnutí Komise 96/279/ES ze dne 26. února 1996 (Úř. věst. L 101, 
30. 4. 1996, s. 1). 

61. 393 D 0197: Rozhodnutí Komise 93/197/EHS ze dne 5. února 1993 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz evidovaných koňovitých a plemenných a 
u�itkových koňovitých (Úř. věst. L 86, 6. 4. 1993, s. 16), ve znění: 

� 393 D 0344: rozhodnutí Komise 93/344/EHS ze dne 17. května 1993 (Úř. věst. 
L 138, 9. 6. 1993, s. 11), 

� 393 D 0510: rozhodnutí Komise 93/510/EHS ze dne 21. září 1993 (Úř. věst. L 238, 
23. 9. 1993, s. 45), 

� 393 D 0682: rozhodnutí Komise 93/682/EHS ze dne 17. prosince 1993 (Úř. věst. 
L 317, 18. 12. 1993, s. 82), 

� 394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
22. 7 1994, s. 11), 

� 394 D 0561: rozhodnutí Komise 94/561/ES ze dne 27. července 1994 (Úř. věst. 
L 214, 19. 8. 1994, s. 17), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 D 0322: rozhodnutí Komise 95/322/ES ze dne 25. července 1995 (Úř. věst. 
L 190, 11. 8. 1995, s. 9), 

� 395 D 0323: rozhodnutí Komise 95/323/ES ze dne 25. července 1995 (Úř. věst. 
L 190, 11. 8. 1995, s. 11), 

� 395 D 0536: rozhodnutí Komise 95/536/ES ze dne 6. prosince 1995 (Úř. věst. L 304, 
16. 12. 1995, s. 49), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

86 

� 396 D 0081: rozhodnutí Komise 96/81/ES ze dne 12. ledna 1996 (Úř. věst. L 19, 
25. 1. 1996, s. 53), 

� 396 D 0082: rozhodnutí Komise 96/82/ES ze dne 12. ledna 1996 (Úř. věst. L 19, 
25. 1. 1996, s. 56), 

� 396 D 0279: rozhodnutí Komise 96/279/ES ze dne 26. února 1996 (Úř. věst. L 101, 
30. 4. 1996, s. 1). 

62. 393 D 0198: Rozhodnutí Komise 93/198/EHS ze dne 17. února 1993 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro dovoz ovcí a koz ze třetích zemí (Úř. věst. L 86, 
6. 4. 1993, s. 34), ve znění:394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 

29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 22. 7. 1994, s. 11), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

63. 393 D 0199: Rozhodnutí Komise 93/199/EHS ze dne 19. února 1993 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz spermatu prasat ze třetích zemí (Úř. věst. 
L 86, 6. 4. 1993, s. 43), ve znění: 

� 394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
22. 7. 1994, s. 11), 

� 394 D 0667: rozhodnutí Komise 94/667/ES ze dne 6. října 1994 (Úř. věst. L 260, 
8. 10. 1994, s. 32), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

64. 393 D 0342: Rozhodnutí Komise 93/342/EHS ze dne 12. května 1993, kterým se stanoví 
kritéria pro klasifikaci třetích zemí, pokud jde o influenzu ptáků a newcastleskou chorobu 
(Úř. věst. L 137, 8. 6. 1993, s. 24), ve znění: 

� 394 D 0438: rozhodnutí Komise 94/438/ES ze dne 7. června 1994 (Úř. věst. L 181, 
15. 7. 1994, s. 35). 

65. 393 D 0387: Rozhodnutí Komise 93/387/EHS ze dne 7. června 1993, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu �ivých ml�ů, ostnoko�ců, plá�těnců a mořských pl�ů 
pocházejících z Maroka (Úř. věst. L 166, 8. 7. 1993, s. 40), ve znění: 

� 393 D 0530: rozhodnutí Komise 93/530/EHS ze dne 15. řjna 1993 (Úř. věst. L 258, 
16 10. 1993, s. 32), 

� 394 D 0767: rozhodnutí Komise 94/767/ES ze dne 21. listopadu 1994 (Úř. věst. 
L 305, 30. 11. 1994, s. 36), 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 6, 
12. 1. 1996, s. 9). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

66. 393 D 0402: Rozhodnutí 93/402/EHS ze dne 10. června 1993 o veterinárních podmínkách a 
veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z některých jihoamerických zemí (Úř. 
věst. L 179, 22. 7. 1993, s. 11), ve znění: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

87 

� 394 D 0334: rozhodnutí Komise 94/334/ES ze dne 26. května 1994 (Úř. věst. L 148, 
15. 6. 1994, s. 12), 

� 395 D 0349: rozhodnutí Komise 95/349/ES ze dne 26. července 1995 (Úř. věst. 
L 202, 26. 8. 1995, s. 10), 

� 395 D 0443: rozhodnutí Komise 95/443/ES ze dne 18. října 1995 (Úř. věst. L 158, 
28. 10. 1995, s. 65). 

67. 393 D 0436: Rozhodnutí Komise 93/436/EHS ze dne 30. červnae 1993, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu pocházejících z Chile (Úř. věst. L 202, 
12. 8. 1993, s. 31), ve znění: 

� 395 D 0164: rozhodnutí Komise 95/164/ES ze dne 18. října 1995 (Úř. věst. L 108, 
13. 5. 1995, s. 74), 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 9, 
12. 1. 1996, s. 6), 

� 396 D 0220: rozhodnutí Komise 96/220/ES ze dne 7. března 1996 (Úř. věst. L 74, 
22. 3. 1996, s. 35). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

68. 393 D 0437: Rozhodnutí Komise 93/437/EHS ze dne 30. června 1993, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu pocházejících z Argentiny (Úř. věst. L 202, 
12. 8. 1993, s. 42), ve znění: 

� 395 D 0299: rozhodnutí Komise 95/299/ES ze dne 19. července 1995 (Úř. věst. 
L 184, 3. 8. 1995, s. 74), 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 6, 
12. 1. 1996, s. 9). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

69. 393 D 0491: Rozhodnutí Komise 93/491/EHS ze dne 28. července 1993 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro dovoz skotu a prasat z Nového Zélandu (Úř. 
věst. L 229, 10. 9.1993, s. 18). 

70. 393 D 0494: Rozhodnutí Komise 93/494/EHS ze dne 23. června 1993, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu pocházejících z Faerských ostrovů (Úř. věst. 
L 232, 15. 9. 1993, s. 37), ve znění: 

� 395 D 0151: rozhodnutí Komise 95/151/ES ze dne 28. dubna 1995 (Úř. věst. L 100, 
3. 5. 1995, s. 22), 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 6, 
12. 1. 1996, s. 9). 

Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

71. 393 D 0495: Rozhodnutí Komise 93/495/EHS ze dne 26. července 1993, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu pocházejících z Kanady (Úř. věst. L 232, 
15. 9. 1993, s. 43), ve znění: 

� 395 D 0549: rozhodnutí Komise 95/549/ES ze dne 8. prosince 1995 (Úř. věst. L 310, 
22. 12. 1995, s. 74), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

88 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 6, 
12. 1. 1996, s. 9). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

72. 393 D 0693: Rozhodnutí Komise 93/693/ES ze dne 14. prosince 1993, kterým se stanoví 
seznam inseminačních stanic ve třetích zemích schválených pro vývoz spermatu skotu do 
Společenství a kterým se zru�ují rozhodnutí 91/642/EHS, 91/643/EHS a 92/255/EHS (Úř. 
věst. L 320, 22. 12. 1993, s. 35), ve znění: 

� 394 D 0214: rozhodnutí Komise 94/214/ES ze dne 13. dubna 1994 (Úř. věst. L 106, 
27. 4. 1994, s. 34), 

� 394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
22. 7. 1994, s. 11), 

� 394 D 0609: rozhodnutí Komise 94/609/ES ze dne 8. září 1994 (Úř. věst. L 241, 
16. 9. 1994, s. 23), 

� 394 D 0861: rozhodnutí Komise 94/861/ES ze dne 20. prosince 1994 (Úř. věst. 
L 352, 31. 12. 1994, s. 71), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 D 0480: rozhodnutí Komise 95/480/ES ze dne 7. listopadu 1995 (Úř. věst. L 275, 
18. 11. 1995, s. 24), 

� 396 D 0130: rozhodnutí Komise 96/130/ES ze dne 24. ledna 1996 (Úř. věst. L 30, 
8. 2. 1996, s. 50). 

73. 394 D 0063: Rozhodnutí Komise 94/63/ESze dne 31. ledna 1994 o prozatímním seznamu 
třetích zemí, ze kterých členské státy povolují dovoz spermatu, vajíček a embryí ovcí, koz a 
koní a vajíček a embryí prasat (Úř. věst. L 28, 2. 2. 1994, s. 47). 

74. 394 D 0085: Rozhodnutí Komise 94/85/ES ze dne 16. února 1994, kterým se stanoví seznam 
třetích zemí, z nich� členské státy povolují dovoz čerstvého drůbe�ího masa (Úř. věst. L 44, 
17. 2. 1994, s. 31), ve znění: 

� 394 D 0298: rozhodnutí Komise 94/298/ES ze dne 5. května 1994 (Úř. věst. L 131, 
26. 5. 1994, s. 24), 

� 394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
2. 7. 1994, s. 11), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 D 0058: rozhodnutí Komise 95/58/ES ze dne 2. března 1995 (Úř. věst. L 55, 
11. 3. 1995, s. 41), 

� 395 D 0181: rozhodnutí Komise 95/181/ES ze dne 17. května 1995 (Úř. věst. L 119, 
30. 5. 1995, s. 34), 

� 396 D 0002: rozhodnutí Komise 96/2/ES ze dne 12. prosince 1995 (Úř. věst. L 1, 
3. 1. 1996, s. 6). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

89 

75. 394 D 0086: Rozhodnutí Komise 94/86/ES ze dne 16. února 1994 o stanovení prozatímního 
seznamu třetích zemí, ze kterých členské státy povolují dovoz masa volně �ijící zvěře (Úř. 
věst. L 44, 17. 2. 1994, s. 33), ve znění: 

� 396 D 0137: rozhodnutí Komise 96/137/ES ze dne 29. ledna 1996 (Úř. věst. L 31, 
9. 2. 1996, s. 31). 

76. 394 D 0143: Rozhodnutí Komise 94/143/ES ze dne 1. března 1993 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz séra z koňovitých ze třetích zemí (Úř. 
věst. L 62, 5. 3. 1994, s. 41), ve znění: 

� 394 D 0461: rozhodnutí Komise 94/461/ES ze dne 11. července 1994 (Úř. věst. 
L 189, 23. 7. 1994, s. 88), 

� 394 D 0775: rozhodnutí Komise 94/775/ES ze dne 28. listopadu 1994 (Úř. věst. 
L 310, 3. 12. 1994, s. 77). 

77. 394 D 0187: Rozhodnutí Komise 94/187/ES ze dne 1. března 1993, kterým se stanoví 
veterinárních podmínky a veterinární osvědčení pro dovoz zvířecích střev ze třetích zemí 
(Úř. věst. L 89, 6. 4. 1994, s. 18), ve znění: 

� 394 D 0461: rozhodnutí Komise 94/461/ES ze dne 11. července 1994 (Úř. věst. 
L 189, 23. 7. 1994, s. 88), 

� 394 D 0775: rozhodnutí Komise 94/775/ES ze dne 28. listopadu 1994 (Úř. věst. 
L 310, 3. 12. 1994, s. 77), 

� 395 D 0088: rozhodnutí Komise 95/88/ES ze dne 2. března 1995 (Úř. věst. L 69, 
29. 3. 1995, s. 45), 

� 395 D 0230: rozhodnutí Komise 95/230/ES ze dne 20. června 1995 (Úř. věst. L 154, 
5. 7. 1995, s. 19), 

� 396 D 0106: rozhodnutí Komise 96/106/ES ze dne 29. ledna 1996 (Úř. věst. L 24, 
34. 1. 1996, s. 31). 

78. 394 D 0198: Rozhodnutí Komise 94/198/ES ze dne 7. dubna 1994, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Brazílie (Úř. 
věst. L 93, 12. 4. 1993, s. 26), ve znění: 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 6, 
12. 1. 1996, s. 9). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

79. 394 D 0200: Rozhodnutí Komise 94/200/ES ze dne 7. dubna 1994, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Ekvádoru (Úř. 
věst. L 93, 12. 4. 1994, s. 34), ve znění: 

� 395 D 0177: rozhodnutí Komise 95/177/ES ze dne 12. května 1995 (Úř. věst. L 117, 
24. 5. 1995, s. 30), 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 6, 
12. 1. 1996, s. 9). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

90 

80. 394 D 0205: Rozhodnutí Komise 94/205/ES ze dne 8. dubna 1994, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu zmrazených nebo zpracovaných hřebenatek svatojakubských a 
jiných hřebenatkovitých pocházejících z Japonska (Úř. věst. L 99, 19. 4. 1994, s. 38), ve 
znění: 

� 395 D 0081: rozhodnutí Komise 95/81/ES ze dne 17. března 1995 (Úř. věst. L 66, 
24. 3. 1995, s. 24). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

81. 394 D 0269: Rozhodnutí Komise 94/269/ES ze dne 8. dubna 1994, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Kolumbie (Úř. 
věst. L 115, 6. 5. 1994, s. 38), ve znění: 

� 395 D 0332: rozhodnutí Komise 95/332/ES ze dne 26. července 1995 (Úř. věst. 
L 192, 15. 8. 1995, s. 42), 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 6, 
12. 1. 1996, s. 9). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

82. 394 D 0278: Rozhodnutí Komise 94/278/ES ze dne 18. března 1994, kterým se stanoví 
seznam třetích zemí, ze kterých členské státy povolují dovoz některých produktů, na které se 
vztahuje směrnice Rady 92/118/EHS (Úř. věst. L 180, 11. 5. 1994, s. 44), ve znění: 

� 394 D 0453: rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 (Úř. věst. L 187, 
22. 7. 1994, s. 11), 

� 395 D 0134: rozhodnutí Komise 95/134/ES ze dne 7. dubna 1995 (Úř. věst. L 89, 
21. 4. 1995, s. 44), 

� 395 D 0444: rozhodnutí Komise 95/444/ES ze dne 18. října 1995 (Úř. věst. L 258, 
28. 10. 1995, s. 67), 

� 396 D 0166: rozhodnutí Komise 96/166/ES ze dne 12. února 1996 (Úř. věst. L 39, 
17. 2. 1996, s. 25), 

� 396 D 0285: rozhodnutí Komise 96/285/ES ze dne 12. dubna 1996 (Úř. věst. L 107, 
30. 4. 1996, s. 19), 

� 396 D 0344: rozhodnutí Komise 96/344/ES ze dne 21. května 1996 (Úř. věst. L 133, 
4. 6. 1996, s. 28). 

83. 394 D 0309: Rozhodnutí Komise 94/309/ES ze dne 27. dubna 1994, kterým se stanoví 
veterinární podmínky a veterinární osvědčení pro dovoz některých krmiv a některých 
nevyčiněných po�ivatelných produktů pro zvířata v zájmovém chovu, které obsahují málo 
nebezpečný materiál �ivoči�ného původu, ze třetích zemí (Úř. věst. L 137, 1. 6. 1994, s. 62), 
ve znění: 

� 394 D 0461: rozhodnutí Komise 94/461/ES ze dne 11. července 1994 (Úř. věst. 
L 189, 23. 7. 1994, s. 88), 

� 394 D 0775: rozhodnutí Komise 94/775/ES ze dne 28. listopadu 1994 (Úř. věst. 
L 310, 3. 12. 1994, s. 77), 

� 395 D 0088: rozhodnutí Komise 95/88/ES ze dne 2. března 1995 (Úř. věst. L 69, 
29. 3. 1995, s. 45), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

91 

� 395 D 0230: rozhodnutí Komise 95/230/ES ze dne 20. června 1995 (Úř. věst. L 154, 
5. 7. 1995, s. 19), 

� 396 D 0106: rozhodnutí Komise 96/106/ES ze dne 29. ledna 1996 (Úř. věst. L 24, 
34. 1. 1996, s. 31). 

84. 394 D 0321: Rozhodnutí Komise 94/321/ES ze dne 29. dubna 1994 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro dovoz skotu a prasat z Chorvatska (Úř. věst. 
L 143, 8. 6.1994, s. 11). 

85. 394 D 0323: Rozhodnutí Komise 94/323/ES ze dne 19. května 1994, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu pocházejících ze Singapuru (Úř. věst. L 145, 
10. 6. 1994, s. 19), ve znění: 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 9, 
12. 1. 1996, s. 6). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

86. 394 D 0324: Rozhodnutí Komise 94/324/ES ze dne 19. května 1994, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Indonésie (Úř. 
věst. L 145, 10. 6. 1994, s. 23), ve znění: 

� 395 D 0034: rozhodnutí Komise 95/34/ES ze dne 16. února 1995 (Úř. věst. L 44, 
28. 2. 1995, s. 67), 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 6, 
12. 1. 1996, s. 6). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

87. 394 D 0325: Rozhodnutí Komise 94/325/ES ze dne 19. května 1994, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Thajska (Úř. 
věst. L 145, 10. 6. 1994, s. 30), ve znění: 

� 395 D 0178: rozhodnutí Komise 95/178/ES ze dne 12. května 1995 (Úř. věst. L 117, 
24. 5. 1995, s. 35), 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 9, 
12. 1. 1996, s. 6). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

88. 394 D 0344: Rozhodnutí Komise 94/344/ES ze dne 27. dubna 1994, kterým se stanoví 
veterinární podmínky a veterinární osvědčení pro dovoz zpracované bílkoviny �ivoči�ného 
původu, včetně krmiva obsahujícího tuto bílkovinu, ze třetích zemí (Úř. věst. L 154, 
21. 6. 1994, s. 45), ve znění: 

� 394 D 0461: rozhodnutí Komise 94/461/ES ze dne 11. července 1994 (Úř. věst. 
L 189, 23. 7. 1994, s. 88), 

� 394 D 0775: rozhodnutí Komise 94/775/ES ze dne 28. listopadu 1994 (Úř. věst. 
L 310, 3. 12. 1994, s. 77), 

� 395 D 0088: rozhodnutí Komise 95/88/ES ze dne 2. března 1995 (Úř. věst. L 69, 
29. 3. 1995, s. 45), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

92 

� 395 D 0230: rozhodnutí Komise 95/230/ES ze dne 20. června 1995 (Úř. věst. L 154, 
5. 7. 1995, s. 19), 

� 396 D 0106: rozhodnutí Komise 96/106/ES ze dne 29. ledna 1996 (Úř. věst. L 24, 
31. 1. 1996, s. 34). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

89. 394 D 0435: Rozhodnutí Komise 94/435/ES ze dne 10. června 1994, kterým se stanoví 
veterinární podmínky a veterinární osvědčení pro dovoz prasečích �tětin ze třetích zemí (Úř. 
věst. L 180, 14. 7. 1994, s. 40), ve znění: 

� 394 D 0461: rozhodnutí Komise 94/461/ES ze dne 11. července 1994 (Úř. věst. 
L 189, 23. 7. 1994, s. 88), 

� 394 D 0775: rozhodnutí Komise 94/775/ES ze dne 28. listopadu 1994 (Úř. věst. 
L 310, 3. 12. 1994, s. 77). 

90. 394 D 0446: Rozhodnutí Komise 94/446/ES ze dne 14. června 1994, kterým se stanoví 
po�adavky na dovoz kostí a produktů z kostí, rohů a produktů z rohů, kopyt a produktů 
z kopyt, je� nejsou určeny k lidské spotřebě ani k vý�ivě zvířat, s výjimkou mouček, za 
účelem dal�ího zpracování (Úř. věst. L 183, 19. 7. 1994, s. 46), ve znění: 

� 394 D 0461: rozhodnutí Komise 94/461/ES ze dne 11. července 1994 (Úř. věst. 
L 189, 23. 7. 1994, s. 88), 

� 394 D 0775: rozhodnutí Komise 94/775/ES ze dne 28. listopadu 1994 (Úř. věst. 
L 310, 3. 12. 1994, s. 77), 

� 395 D 0088: rozhodnutí Komise 95/88/ES ze dne 2. března 1995 (Úř. věst. L 69, 
29. 3. 1995, s. 45), 

� 395 D 0230: rozhodnutí Komise 95/230/ES ze dne 20. června 1995 (Úř. věst. L 154, 
5. 7. 1995, s. 19), 

� 396 D 0106: rozhodnutí Komise 96/106/ES ze dne 29. ledna 1996 (Úř. věst. L 24, 
31. 1. 1996, s. 34). 

91. 394 D 0448: Rozhodnutí Komise 94/448/ES ze dne 20. června 1994, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Nového Zélandu 
(Úř. věst. L 184, 20. 7. 1994, s. 16), ve znění: 

� 395 D 0310: rozhodnutí Komise 95/310/ES ze dne 24. července 1995 (Úř. věst. 
L 186, 5. 8. 1995, s. 70), 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 9, 
12. 1. 1996, s. 6). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

92. 394 D 0467: Rozhodnutí Komise 94/467/ES, který se stanoví veterinární záruky pro 
přepravu koňovitých z jedné třetí země do jiné třetí země podle čl. 9 odst. 1 písm. c) 
směrnice 91/496/EHS (Úř. věst. L 190, 26. 7. 1994, s. 28), ve znění: 

� 396 D 0081: rozhodnutí Komise 96/81/ES ze dne 12. ledna 1996 (Úř. věst. L 19, 
25. 1. 1996, s. 53). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

93 

93. 394 D 0577: Rozhodnutí Komise 94/577/ES ze dne 15. července 1994 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro dovoz spermatu skotu ze třetích zemí (Úř. věst. 
L 221, 26. 8. 1994, s. 26), ve znění: 

94. 394 D 0766: Rozhodnutí Komise 94/766/ES ze dne 21. listopadu května 1994, kterým se 
stanoví zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Tchaj-
wanu (Úř. věst. L 305, 30. 11. 1994, s. 31), ve znění: 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 6, 
12. 1. 1996, s. 9). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

95. 394 D 0777: Rozhodnutí Komise 94/777/ES ze dne 30. listopadu 1994, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu �ivých ml�ů, ostnoko�ců, plá�těnců a mořských pl�ů 
pocházejících z Turecka (Úř. věst. L 312, 6. 12. 1994, s. 35), ve znění: 

� 395 D 0275: rozhodnutí Komise 95/275/ES ze dne 10. července 1995 (Úř. věst. 
L 167, 18. 7. 1995, s. 26), 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 9, 
12. 1. 1996, s. 6). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

96. 394 D 0778: Rozhodnutí Komise 94/778/ES ze dne 30. listopadu 1994, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu zmrazených nebo zpracovaných �ivých ml�ů, ostnoko�ců, 
plá�těnců a mořských pl�ů pocházejících z Turecka (Úř. věst. L 312, 6. 12. 1994, s. 40), ve 
znění: 

� 396 D 0031: rozhodnutí Komise 96/31/ES ze dne 19. prosince 1995 (Úř. věst. L 9, 
12. 1. 1996, s. 6). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

97. 394 D 0845: Rozhodnutí Komise 94/845/ES ze dne 20. prosince 1994 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa z České republiky (Úř. 
věst. L 352, 31. 12. 1994, s. 38). 

98. 394 D 0846: Rozhodnutí Komise 94/846/ES ze dne 20. prosince 1994 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého masa ze Slovenska (Úř. věst. 
L 352, 31. 12. 1994, s. 48). 

99. 394 D 0860: Rozhodnutí Komise 94/860/ES ze dne 20. prosince 1994, kterým se stanoví 
podmínky dovozu včelařských produktů pro pou�ití ze včelařství ze třetích zemí (Úř. věst. 
L 352, 31. 12. 1994, s. 69). 

100. 394 D 0984: Rozhodnutí Komise 94/984/ES ze dne 20. prosince 1994, kterým se stanoví 
veterinární podmínky a veterinární osvědčení pro dovoz čerstvého drůbe�ího masa 
z některých třetích zemí (Úř. věst. L 378, 31. 12. 1994, s. 11), ve znění: 

� 395 D 0302: rozhodnutí Komise 95/302/ES ze dne 13. července 1995 (Úř. věst. 
L 185, 4. 8. 1995, s. 50), 

� 396 D 0298: rozhodnutí Komise 96/298/ES ze dne 23. února 1996 (Úř. věst. L 114, 
8. 5. 1996, s. 33), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

94 

� 396 D 0456: rozhodnutí Komise 96/456/ES ze dne 22. července 1996 (Úř. věst. 
L 188, 27. 7. 1996, s. 52). 

101. 395 D 0030: Rozhodnutí Komise 95/30/ES ze dne 10. února 1995, kterým se stanoví zvlá�tní 
podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Maroka (Úř. věst. L 42, 
24. 2. 1995, s. 32), ve znění:395 D 0298: rozhodnutí Komise 95/298/ES ze dne 

19. července 1995 (Úř. věst. L 184, 3. 8. 1995, s. 48), 

� 396 D 0459: rozhodnutí Komise 96/459/ES ze dne 4. července 1996 (Úř. věst. L 191, 
1. 8. 1996, s. 48). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

102. 395 D 0090: Rozhodnutí Komise 95/90/ES ze dne 17. března 1995, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Albánie (Úř. 
věst. L 70, 30. 3. 1995, s. 27), ve znění: 

� 395 D 0235: rozhodnutí Komise 95/235/ES ze dne 26. června 1995 (Úř. věst. L 156, 
12. 1. 1996, s. 82). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

103. 395 D 0173: Rozhodnutí Komise 95/173/ES ze dne 7. března 1995, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Peru (Úř. věst. 
L 116, 23. 5. 1995, s. 41), ve znění: 

� 395 D 0311: rozhodnutí Komise 95/311/ES ze dne 24. července 1995 (Úř. věst. 
L 186, 5. 8. 1995, s. 78). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

104. 395 D 0174: Rozhodnutí Komise 95/174/ES ze dne 30. listopadu 1994, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu �ivých ml�ů, ostnoko�ců, plá�těnců a mořských pl�ů 
pocházejících z Peru (Úř. věst. L 116, 23. 5. 1995, s. 47). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

105. 395 D 0190: Rozhodnutí Komise 95/190/ES ze dne 17. května 1995, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Filipín (Úř. věst. 
L 123, 3. 6. 1995, s. 20). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

106. 395 D 0233: Rozhodnutí Komise 95/233/ES ze dne 22. června 1995, kterým se stanoví 
seznam třetích zemí, z nich� členské státy povolují dovoz �ivé drůbe�e a násadových vajec 
(Úř. věst. L 156, 7. 7. 1995, s. 76), ve znění: 

� 396 D 0002: rozhodnutí Komise 96/2/ES ze dne 12. prosince 1995 (Úř. věst. L 1, 
3. 1. 1996, s. 6). 

107. 395 D 0328: Rozhodnutí Komise 95/328/ES ze dne 25. července 1995 o osvědčování 
zdravotní nezávadnosti pro produkty rybolovu ze třetích zemí, na které se nevztahuje zvlá�tní 
rozhodnutí (Úř. věst. L 191, 12. 8.1995, s. 32). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

95 

108. 395 D 0340: Rozhodnutí Komise 95/340/ES ze dne 27. července 1995, kterým se stanoví 
prozatímní seznam třetích zemí, z nich� členské státy povolují dovoz mléka a mléčných 
výrobků, a zru�uje rozhodnutí 94/70/ES (Úř. věst. L 200, 24. 8. 1995, s. 38), ve znění: 

� 396 D 0106: rozhodnutí Komise 96/106/ES ze dne 29. ledna 1996 (Úř. věst. L 24, 
31. 1. 1996, s. 34), 

� 396 D 0325: rozhodnutí Komise 96/325/ES ze dne 29. dubna 1996 (Úř. věst. L 123, 
23. 5. 1996, s. 24). 

109. 395 D 0341: Rozhodnutí Komise 95/341/ES ze dne 27. července 1995 o veterinárních 
podmínkách a veterinárních osvědčeních pro dovoz mléka a mléčných výrobků, které nejsou 
určeny k lidské spotřebě, ze třetích zemí (Úř. věst. L 200, 24. 8. 1995, s. 42), ve znění: 

� 396 D 0106: rozhodnutí Komise 96/106/ES ze dne 29. ledna 1996 (Úř. věst. L 24, 
31. 1. 1996, s. 34). 

110. 395 D 0342: Rozhodnutí Komise 95/342/ES ze dne 27. července 1995 o o�etření mléka a 
mléčných výrobků určených k lidské spotřebě a pocházejících ze třetích zemí nebo z částí 
třetích zemí, ve kterých se vyskytuje riziko slintavky a kulhavky (Úř. věst. L 200, 
24. 8. 1995, s. 50). 

111. 395 D 0343: Rozhodnutí Komise 95/343/ES ze dne 25. července 1995, kterým se stanoví 
vzory veterinárních osvědčení pro dovoz ze třetích zemí tepelně o�etřeného mléka, mléčných 
výrobků a syrového mléka pro lidskou spotřebu určených k přijetí ve sběrném středisku, 
stańdardizačním středisku, zařízení pro o�etření nebo zařízení pro zpracování (Úř. věst. 
L 200, 24. 8. 1995, s. 52), ve znění: 

� 396 D 0106: rozhodnutí Komise 96/106/ES ze dne 29. ledna 1996 (Úř. věst. L 24, 
31. 1. 1996, s. 34). 

112. 395 D 0346: Rozhodnutí Komise 95/346/ES ze dne 25. července 1995, kterým se stanoví 
zvlá�tní veterinární podmínky a veterinární osvědčení pro dovoz některých kategorií 
čerstvého drůbe�ího masa z Izraele a některá veterinární omezení po dovozu (Úř. věst. 
L 199, 24. 8. 1995, s. 64). 

113. 395 D 0352: Rozhodnutí Komise 95/352/ES ze dne 25. července 1995 o veterinárních 
podmínkách a po�adavcích na osvědčení pro dovoz Crassostrea gigas pocházejících ze 
třetích zemí pro účely sádkování ve vodách Společenství (Úř. věst. L L 204, 30. 8. 1995, 
s. 13). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

114. 395 D 0408: Rozhodnutí Rady 95/408/ES ze dne 22. června 1995 o podmínkách pro 
sestavování prozatímních seznamů zařízení třetích zemí, pro přechodné období, ze kterých 
jsou členské státy oprávněny dová�et určité produkty �ivoči�ného původu, produkty 
rybolovu nebo �ivé ml�e (Úř. věst. L 243, 11. 10. 1995, s. 17). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

115. 395 D 0417: Rozhodnutí Rady 95/417/ES ze dne 26. července 1995 o přechodných 
obdobích pro usnadnění vytvoření a správného pou�ívání prozatímních seznamů zařízení 
třetích zemí, ze kterých je povoleno vyvá�et �ivoči�né produkty do Společenství (Úř. věst. 
L 244, 12. 10. 1995, s. 78). 

116. 395 D 0453: Rozhodnutí Komise 95/453/ES ze dne 23. října 1995, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu �ivých ml�ů, ostnoko�ců, plá�těnců a mořských pl�ů 
pocházejících z Korejské republiky (Úř. věst. L 264, 7. 11. 1995, s. 35). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

96 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

117. 395 D 0454: Rozhodnutí Komise 95/454/ES ze dne 23. října 1995, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Korejské 
republiky (Úř. věst. L 264, 7. 11. 1995, s. 37). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

118. 395 D 0538: Rozhodnutí Komise 95/538/ES ze dne 6. prosince 1995, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Japonska (Úř. 
věst. L 304, 16. 12. 1995, s. 52). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

119. 396 D 0181: Rozhodnutí Komise 96/181/ES ze dne 16. února 1996 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro dovoz čerstvého drůbe�ího masa ze �výcarska 
(Úř. věst. L 55, 6. 3. 1996, s. 26). 

120. 396 D 0182: Rozhodnutí Komise 96/182/ES ze dne 21. února 1996, kterým se stanoví 
zvlá�tní veterinární podmínky a veterinární osvědčení pro dovoz některých kategorií 
čerstvého drůbe�ího masa z Izraele a některá veterinární omezení po dovozu (Úř. věst. L 55, 
6. 3. 1996, s. 31). 

121. 396 D 0185: Rozhodnutí Komise 96/185/ES ze dne 16. února 1996 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro dovoz skotu a prasat ze Slovenské republiky (Úř. 
věst. L 59, 8. 3.1996, s. 23). 

122. 396 D 0186: Rozhodnutí Komise 96/186/ES ze dne 16. února 1996 o veterinárních 
předpisech a veterinárních osvědčeních pro dovoz skotu a prasat z České republiky a o 
zru�ení rozhodnutí 92/324/EHS (Úř. věst. L 59, 8. 3.1996, s. 41). 

123. 396 D 0192: Rozhodnutí Komise 96/192/ES ze dne 19. února 1996, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu konzervovaných produktů rybolovu pocházejících z Ruska (Úř. 
věst. L 61, 12. 3. 1996, s. 37). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

124. 396 D 0333: Rozhodnutí Komise 96/333/ES ze dne 3. května 1996 o osvědčování zdravotní 
nezávadnosti �ivých ml�ů, ostnoko�ců, plá�těnců a mořských pl�ů ze třetích zemí, na které se 
nevztahuje �ádné zvlá�tní rozhodnutí (Úř. věst. L 127, 25. 5. 1996, s. 33). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

125. 396 D 0355: Rozhodnutí Komise 96/355/ES ze dne 30. května 1996, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících ze Senegalu (Úř. 
věst. L 137, 8. 6. 1996, s. 24). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

126. 396 D 0356: Rozhodnutí Komise 96/356/ES ze dne 30. května 1996, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Gambie (Úř. 
věst. L 137, 8. 6. 1996, s. 31). 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

127. 396 D 0425: Rozhodnutí Komise 96/425/ES ze dne 28. června 1996, kterým se stanoví 
zvlá�tní podmínky dovozu produktů rybolovu a akvakultury pocházejících z Mauritánie (Úř. 
věst. L 175, 13. 7. 1996, s. 27). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

97 

 Tento akt se vztahuje rovně� na Island. 

128. 396 D 0482: Rozhodnutí Komise 96/482/ES ze dne 12. července 1996, kterým se stanoví 
veterinární podmínky a veterinární osvědčení pro dovoz drůbe�e a násadových vajec (kromě 
ptáků nadřádu bě�ci a jejich vajec) ze třetích zemí, včetně veterinárních opatření po dovozu 
(Úř. věst. L 196, 7. 8. 1996, s. 13). 

129. 396 D 0483: Rozhodnutí Komise 96/483/ES ze dne 12. července 1996, kterým se stanoví 
seznam třetích zemí oprávněných pou�ívat vzorová veterinární osvědčení pro dovoz �ivé 
drůbe�e a násadových vajec (kromě ptáků nadřádu bě�ci a jejich vajec) do Společenství 
v souladu s rozhodnutím 96/482/ES (Úř. věst. L 196, 7. 8.1996, s. 28). 

130. 396 D 0500: Rozhodnutí Komise 96/500/ES ze dne 22. července 1996, kterým se stanoví 
veterinární podmínky a osvědčení nebo úřední prohlá�ení pro dovoz trofejí zvěře a 
kopytníků, kteří nebyly úplně vycpáni, ze třetích zemí (Úř. věst. L 203, 13. 8.1996, s. 13). 

8.3. Seznam zařízení 

8.3.1. Čerstvé maso 

1. 381 D 0091: Rozhodnutí Komise 81/91/EHS ze dne 30. ledna 1981 o seznamu zařízení 
v Argentinské republice schválených pro dovoz čerstvého hovězího, telecího a skopového 
masa a masa domácích lichokopytníků do Společenství (Úř. věst. L 58, 5. 3.1981, s. 39), ve 
znění pozděj�ích předpisů. 

2. 381 D 0092: Rozhodnutí Komise 81/92/EHS ze dne 30. ledna 1981 o seznamu zařízení 
v Uruguayské republice schválených pro dovoz čerstvého hovězího, telecího a skopového 
masa a masa domácích lichokopytníků do Společenství (Úř. věst. L 58, 5. 3.1981, s. 43), ve 
znění pozděj�ích předpisů. 

3. 381 D 0713: Rozhodnutí Komise 81/713/EHS ze dne 28. července 1981 o seznamu zařízení 
v Brazilské federativní republice schválených pro dovoz čerstvého hovězího, telecího a 
skopového masa a masa domácích lichokopytníků do Společenství (Úř. věst. L 257, 
10. 9.1981, s. 28), ve znění pozděj�ích předpisů. 

4. 382 D 0733: Rozhodnutí Komise 86/733/EHS ze dne 18. října 1982 o seznamu zařízení 
v Maďarské lidové republice schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. 
věst. L 311, 8. 11. 1982, s. 10), ve znění pozděj�ích předpisů. 

5. 382 D 0734: Rozhodnutí Komise 86/734/EHS ze dne 18. října 1982 o seznamu zařízení ve 
�výcarské konfederaci schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. 
L 311, 8. 11. 1982, s. 13), ve znění pozděj�ích předpisů. 

6. 382 D 0735: Rozhodnutí Komise 86/735/EHS ze dne 18. října 1982 o seznamu zařízení 
v Bulharské lidové republice schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. 
věst. L 311, 8. 11. 1982, s. 16), ve znění pozděj�ích předpisů. 

7. 382 D 0913: Rozhodnutí Komise 86/913/EHS ze dne 16. prosince 1982 o seznamu zařízení 
v Jihoafrické republice a Namibii schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství 
(Úř. věst. L 381, 31. 12. 1982, s. 28), ve znění pozděj�ích předpisů. 

8. 383 D 0218: Rozhodnutí Komise 86/218/EHS ze dne 22. dubna 1983 o seznamu zařízení 
v Rumunské socialistické republice schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství 
(Úř. věst. L 121, 7. 5. 1983, s. 23), ve znění pozděj�ích předpisů. 

9. 383 D 0243: Rozhodnutí Komise 86/243/EHS ze dne 10. května 1983 o seznamu zařízení 
v Botswaně schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. L 129, 
19. 5. 1983, s. 70), ve znění pozděj�ích předpisů. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

98 

10. 383 D 0384: Rozhodnutí Komise 86/384/EHS ze dne 29. července 1983 o seznamu zařízení 
v Austrálii schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. L 222, 
13. 8. 1983, s. 36), ve znění pozděj�ích předpisů. 

11. 383 D 0402: Rozhodnutí Komise 86/402/EHS ze dne 29. července 1983 o seznamu zařízení 
na Novém Zélandu schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. L 233, 
24. 8. 1983, s. 24), ve znění pozděj�ích předpisů. 

12. 383 D 0423: Rozhodnutí Komise 86/423/EHS ze dne 29. července 1983 o seznamu zařízení 
v Paraguayské republice schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. 
L 238, 27. 8. 1983, s. 39), ve znění pozděj�ích předpisů. 

13. 384 D 0024: Rozhodnutí Komise 86/24/EHS ze dne 23. prosince 1983 o seznamu zařízení 
na Islandu schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. L 20, 
25. 1. 1984, s. 21), ve znění pozděj�ích předpisů. 

14. 384 D 0028: Rozhodnutí Komise 86/28/EHS ze dne 6. ledna 1984 o seznamu zařízení 
v Polsku schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. L 21, 26. 1. 1984, 
s. 42), ve znění pozděj�ích předpisů. 

15. 385 D 0539: Rozhodnutí Komise 86/539/EHS ze dne 29. listopadu 1985 o seznamu zařízení 
v Grónsku schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. L 334, 
12. 12. 1985, s. 25), ve znění pozděj�ích předpisů. 

16. 385 D 1555: Rozhodnutí Komise 85/1555/EHS ze dne 2. října 1985 o seznamu zařízení 
v Zimbabwe schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (nezveřejněno 
v Úředním věstníku), ve znění pozděj�ích předpisů. 

17. 386 D 0065: Rozhodnutí Komise 86/65/EHS ze dne 13. února 1986 o seznamu zařízení 
v Maroku schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. L 72, 
15. 3. 1986, s. 40), ve znění pozděj�ích předpisů. 

18. 387 D 0124: Rozhodnutí Komise 86/124/EHS ze dne 19. ledna 1987 o seznamu zařízení 
v Chile schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. L 51, 20. 2. 1987, 
s. 41), ve znění pozděj�ích předpisů. 

19. 387 D 0257: Rozhodnutí Komise 86/257/EHS ze dne 28. dubna 1987 o seznamu zařízení ve 
Spojených státech amerických schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. 
věst. L 121, 9. 5. 1987, s. 46), ve znění pozděj�ích předpisů. 

20. 387 D 0258: Rozhodnutí Komise 86/258/EHS ze dne 28. dubna 1987 o seznamu zařízení 
v Kanadě schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. L 121, 
9. 5. 1987, s. 50), ve znění pozděj�ích předpisů. 

21. 387 D 0424: Rozhodnutí Komise 86/424/EHS ze dne 14. července 1987 o seznamu zařízení 
ve Spojených státech mexických schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. 
věst. L 228, 15. 8. 1987, s. 43), ve znění pozděj�ích předpisů. 

22. 387 D 0431: Rozhodnutí Komise 86/431/EHS ze dne 28. července 1987 o seznamu zařízení 
ve Svazijském království schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. 
L 228, 15. 8. 1987, s. 53), ve znění pozděj�ích předpisů. 

23. 387 D 0548: Rozhodnutí Komise 86/548/EHS ze dne 6. listopadu 1987 o seznamu zařízení 
na Maltě schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. L 327, 
18. 11. 1987, s. 28), ve znění pozděj�ích předpisů. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

99 

24. 390 D 0165: Rozhodnutí Komise 86/165/EHS ze dne 28. března 1990 o seznamu zařízení na 
Madagaskaru schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. L 91, 
6. 4. 1990, s. 34), ve znění pozděj�ích předpisů. 

25. 390 D 0432: Rozhodnutí Komise 86/432/EHS ze dne 30. července 1990 o seznamu zařízení 
v Namibii schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. L 223, 
18. 8. 1990, s. 19), ve znění pozděj�ích předpisů. 

26. 393 D 0026: Rozhodnutí Komise 93/26/EHS ze dne 11. prosince 1992 o seznamu zařízení 
v Chorvatské republice schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. 
L 16, 25. 1. 1993, s. 24), ve znění pozděj�ích předpisů. 

27. 393 D 0027: Rozhodnutí Komise 93/27/EHS ze dne 11. prosince 1992 o seznamu zařízení 
v Republice Slovinsko schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. 
L 16, 25. 1. 1993, s. 26), ve znění pozděj�ích předpisů. 

28. 393 D 0546: Rozhodnutí Komise 93/546/EHS ze dne 12. října 1993 o seznamu zařízení 
v České republice schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. L 266, 
27. 10. 1993, s. 31), ve znění pozděj�ích předpisů. 

29. 393 D 0547: Rozhodnutí Komise 93/547/EHS ze dne 12. října 1993 o seznamu zařízení 
ve Slovenské republice schválených pro dovoz čerstvého masa do Společenství (Úř. věst. 
L 266, 27. 10. 1993, s. 33), ve znění pozděj�ích předpisů. 

30. 395 D 0045: Rozhodnutí Komise 95/45/ES ze dne 20. února 1995 o seznamu zařízení 
v bývalé jugoslávské republice Makedonii schválených pro dovoz čerstvého masa do 
Společenství (Úř. věst. L 51, 8. 3. 1995, s. 13), ve znění pozděj�ích předpisů. 

8.3.2. Masné výrobky 

1. 386 D 0414: Rozhodnutí Komise 86/414/EHS ze dne 31. července 1986 o seznamu zařízení 
v Argentině schválených pro dovoz masných výrobků do Společenství (Úř. věst. L 237, 
23. 8. 1986, s. 36), ve znění pozděj�ích předpisů. 

2. 386 D 0473: Rozhodnutí Komise 86/473/EHS ze dne 10. září 1986 o seznamu zařízení 
v Uruguayi schválených pro dovoz masných výrobků do Společenství (Úř. věst. L 279, 
30. 9. 1986, s. 53), ve znění pozděj�ích předpisů. 

3. 387 D 0119: Rozhodnutí Komise 87/119/EHS ze dne 13. ledna 1987 o seznamu zařízení 
v Brazílii schválených pro dovoz masných výrobků do Společenství (Úř. věst. L 49, 
18. 2. 1987, s. 37), ve znění pozděj�ích předpisů. 

4. 394 D 0040: Rozhodnutí Komise 94/40/ES ze dne 25. ledna 1994 o seznamu zařízení 
v Zimbabwe schválených pro dovoz masných výrobků do Společenství (Úř. věst. L 22, 
27. 1. 1994, s. 50), ve znění pozděj�ích předpisů. 

5. 394 D 0465: Rozhodnutí Komise 94/465/ES ze dne 12. července 1994 o seznamu zařízení 
v Botswaně schválených pro dovoz masných výrobků do Společenství (Úř. věst. L 190, 
26. 7. 1994, s. 25), ve znění pozděj�ích předpisů. 

6. 395 D 0427: Rozhodnutí Komise 95/427/ES ze dne 16. října 1993 o seznamu zařízení 
v Namibijské republice schválených pro dovoz masných výrobků do Společenství (Úř. věst. 
L 254, 24. 10. 1995, s. 28), ve znění pozděj�ích předpisů. 

9. Ochrana zvířat 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

100 

UVÁDĚNÉ AKTY 

9.1. Základní  akty 

1. 391 L 0628: Směrnice Rady 91/628/EHS ze dne 19. listopadu 1991 o ochraně zvířat během 
přepravy a o změně směrnic 91/425/EHS a 91/496/EHS (Úř. věst. L 340, 11. 12. 1991, 
s. 17), ve znění: 

� 392 D 0438: rozhodnutí Rady 92/438/EHS ze dne 13. července 1992 (Úř. věst. 
L 243, 25. 8. 1999, s. 27), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 L 0029: směrnice Rady 95/29/ES ze dne 29. června 1995 (Úř. věst. L 148, 
30. 6. 1995, s. 52). 

2. 393 L 0119: Směrnice Rady 93/119/ES o ochraně zvířat při porá�ení nebo usmrcování (Úř. 
věst. L 340, 31. 12. 1993, s. 21). 

3. 388 L 0166: Směrnice Rady 88/166/EHS ze dne 7. března 1988, kterou se vykonává 
rozsudek Soudního dvora ve věci 131/86 (prohlá�ení za neplatnou směrnice Rady 
86/113/EHS ze dne 25. března 1986, kterou se stanoví minimální po�adavky pro ochranu 
nosnic v klecových chovech) (Úř. věst. L 74, 19. 3. 1988, s. 83). 

4. 391 L 0629: Směrnice Rady 91/629/EHS ze dne 19. listopadu 1991, kterou se stanoví 
minimální po�adavky pro ochranu telat (Úř. věst. L 340, 11. 12. 1991, s. 28). 

5. 391 L 0630: Směrnice Rady 91/630/EHS ze dne 19. listopadu 1991, kterou se stanoví 
minimální po�adavky pro ochranu prasat (Úř. věst. L 340, 11. 12. 1991, s. 33). 

9.2. Prováděcí  p ředpisy 

1. 394 D 0096: Rozhodnutí Komise 94/96/ES ze dne 3. února 1994, kterým se na základě 
článku 16 směrnice Rady 91/628/EHS zavádějí zvlá�tní pravidla týkající se dobrých 
�ivotních podmínek zvířat během přepravy v některých částech Řecka (Úř. věst. L 50, 
22. 2. 1994, s. 13). 

AKTY, KTERÉ BEROU SMLUVNÍ STRANY NA VĚDOMÍ 

Smluvní strany berou v úvahu obsah těchto aktů: 

1. 378 D 0923: Rozhodnutí Rady ze dne 19. června 1978 o uzavření Evropské úmluvy 
o ochraně zvířat chovaných pro hospodářské účely (Úř. věst. L 323, 17. 11. 1978, s. 12). 

2. 388 D 0306: Rozhodnutí Rady ze dne 19. června 1978 o uzavření Evropské úmluvy 
o ochraně jatečných zvířat (Úř. věst. L 137, 2. 6. 1988, s. 25). 

3. 389 X 0214: Doporučení Komise 89/214/EHS ze dne 11. září 1986 o pravidlech pro 
provádění inspekcí v zařízeních zpracovávajících čerstvé maso schválených pro účely 
obchodu uvnitř Společenství (Úř. věst. L 87, 31. 3. 1989, s. 1). 

II. KRMIVA 

Produkty �ivoči�ného původu získané z krmiv v souladu s ustanoveními aktů uvedených v této příloze 
nepodléhají �ádným obchodním omezením z důvodu úprav stanovených v této kapitole. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

101 

UVÁDĚNÉ AKTY 

Doplňkové látky 

1. 370 L 0524: Směrnice Rady 70/524/EHS ze dne 23. listopadu října 1970 o doplňkových 
látkách v krmivech (Úř. věst. L 270, 14. 12. 1970, s. 1), ve znění: 

� 373 L 0103: směrnice Rady 73/103/EHS ze dne 28. dubna 1973 (Úř. věst. L 124, 
10. 5. 1973, s. 17), 

� 384 L 0587: směrnice Rady 84/587/EHS ze dne 30. června 1984 (Úř. věst. L 319, 
24. 9. 1991, s. 13), 

� 387 L 0153: směrnice Rady 87/153/EHS ze dne 16. února 1987 (Úř. věst. L 64, 
7. 3. 1987, s. 19), 

� 391 L 0248: směrnice Komise 91/248/EHS ze dne 12. dubna 1991 (Úř. věst. L 124, 
18. 5. 1991, s. 21), 

� 391 L 0249: směrnice Komise 91/249/EHS ze dne 19. dubna 1991 (Úř. věst. L 124, 
18. 5. 1991, s. 43), 

� 391 L 0336: směrnice Komise 91/336/EHS ze dne 10. června 1991 (Úř. věst. L 185, 
11. 7. 1991, s. 31), 

� 391 L 0508: směrnice Komise 91/508/EHS ze dne 9. září 1991 (Úř. věst. L 271, 
27. 9. 1991, s. 67), 

� 391 L 0620: směrnice Komise 91/620/EHS ze dne 22. listopadu 1991 (Úř. věst. L 
334, 5. 12. 1991, s. 62), 

� 392 L 0064: směrnice Komise 92/64/EHS ze dne 13. července 1992 (Úř. věst. L 221, 
6. 8. 1992, s. 51), 

� 392 L 0099: směrnice Komise 92/99/EHS ze dne 17. listopadu 1992 (Úř. věst. L 350, 
1. 12. 1992, s. 83), 

� 392 L 0113: směrnice Komise 92/113/EHS ze dne 16. prosince 1992 (Úř. věst. L 16, 
25. 1. 1993, s. 2), 

� 393 L 0027: směrnice Komise 93/27/EHS ze dne 4. června 1993 (Úř. věst. L 179, 
22. 7. 1993, s. 5), 

� 393 L 0055: směrnice Komise 93/55/EHS ze dne 25. června 1993 (Úř. věst. L 206, 
18. 8. 1993, s. 11), 

� 393 L 0107: směrnice Komise 93/107/ES ze dne 26. listopadu 1993 (Úř. věst. L 299, 
4. 12. 1993, s. 44), 

� 393 L 0114: rozhodnutí Komise 93/114/ES ze dne 14. prosince 1993 (Úř. věst. 
L 334, 31. 12. 1993, s. 24), ve znění oprav v Úř. věst. L 44, 17. 2. 1994, s. 35), 

� 394 L 0017: směrnice Komise 94/17/ES ze dne 22. dubna 1994 (Úř. věst. L 105, 
26. 4. 1994, s. 19), 

� 394 L 0041: směrnice Komise 94/41/ES ze dne 18. července 1994 (Úř. věst. L 209, 
12. 8. 1994, s. 18), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

102 

� 394 L 0050: směrnice Komise 94/50/ES ze dne 31. října 1994 (Úř. věst. L 297, 
18. 11. 1994, s. 27), 

� 394 L 0077: směrnice Komise 94/77/ES ze dne 20. listopadu 2001 (Úř. věst. L 350, 
31. 12. 1994, s. 113), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 

� 395 L 0037: směrnice Komise 95/37/ES ze dne 18. července 1995 (Úř. věst. L 172, 
22. 7. 1995, s. 21). 

Státy ESVO provedou směrnici ode dne vstupu Dohody v platnost s výhradou těchto 
podmínek: 

� státy ESVO smějí, pokud jde o růstové stimulátory, ponechat své vnitrostátní právní 
předpisy v platnosti. Smluvní strany věc přezkoumají během roku 1995; 

� státy ESVO smějí uplatňovat své vnitrostátní předpisy týkající se ostatních 
doplňkových látek uvedených v příloze do 31 prosince 1994. 

Av�ak 

� Island smí, 

� pokud jde o antibiotika, ponechat své vnitrostátní právní předpisy v platnosti. 
Smluvní strany věc přezkoumají během roku 1995; 

� pokud jde o antioxidanty, aromatické a dochucovací látky, a také barviva, 
včetně pigmentů, uplatňovat své vnitrostátní právní předpisy do 31. prosince 
1995; 

� Norsko smí, 

� pokud jde o antibiotika, kokcidiostatika a dal�í léčebné látky, konzervanty, 
kyselinu sírovou a kyselinu chlorovodíkovou, a také měď jako stopový prvek, 
ponechat své vnitrostátní právní předpisy v platnosti. Smluvní strany věc 
přezkoumají během roku 1995; 

� pokud jde o vitamíny, provitamíny a chemicky dobře definované látky mající 
podobný účinek, uplatňovat své vnitrostátní předpisy do 31. prosince 1994. 
Smluvní strany se mohou dohodnout, �e toto období prodlou�í. 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

Pro účely článků 4 a 5: 

� do dne vstupu Dohody v platnost předávají státy ESVO dokumentaci k doplňkovým 
látkám povoleným státy ESVO, ale nepovoleným ve Společenství, sestavenou podle 
pokynů stanovených ve směrnici 87/153/EHS. 

Dokumentace a případně monografie se předávají alespoň v angličtině. Kromě toho se 
předává krátký souhrn v angličtině, francouz�tině a němčině určený ke zveřejnění, který 
uvádí základní informace obsa�ené v dokumentaci a monografiích; 

� přede dnem 1. ledna 1995 se rozhodne o vnitrostátních povoleních poskytnutých státy 
ESVO podle postupu stanoveného v článku 23. A� do rozhodnutí přijatého 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

103 

Evropským hospodářským společenstvím mohou státy ESVO pro produkty uváděné 
na trh na svých územích ponechat své vnitrostátní právní předpisy v platnosti. 

2. 387 L 0153: Směrnice Rady 87/153/EHS ze dne 16. února 1987, kterou se stanoví hlavní 
zásady pro vyhodnocování doplňkových látek ve vý�ivě zvířat (Úř. věst. L 64, 7. 3. 1987, 
s. 19), ve znění: 

� 394 L 0040: směrnice Komise 94/40/ES ze dne 22. července 1994 (Úř. věst. L 208, 
11. 8. 1994, s. 15), 

� 395 L 0011: směrnice Komise 95/11/ES ze dne 4. května 1995 (Úř. věst. L 106, 
11. 5. 1995, s. 22). 

3. 393 L 0113: Směrnice Rady 93/113/ES ze dne 14. prosince 1993 o způsobu u�ití enzymů, 
mikroorganismů a přípravků z nich ve vý�ivě zvířat a o jejich uvádění na trh (Úř. věst. 
L 334, 31. 12. 1993, s. 17). 

 Pro účely článků 4 a 5 směrnice Rady 70/524/EHS (bod 1 kapitoly II přílohy I Dohody 
o EHP) se pou�ijí dny �1. listopadu 1994� a �1. ledna 1996� uvedené v článku 3 směrnice, 
bez ohledu na dny �1. ledna 1993� a �1. ledna 1995� uvedené ve znění úprav.� 

Krmné suroviny a  krmné směsi  

4. 377 L 0101: Směrnice Rady 77/101/EHS ze dne 23. listopadu 1976 o uvádění krmných 
surovin na trh (Úř. věst. L 32, 3. 2. 1977, s. 1), ve znění: 

� 379 L 0372: směrnice Rady 79/372/EHS ze dne 2. dubna 1979 (Úř. věst. L 86, 
6. 4. 1979, s. 29), 

� 379 L 0797: první směrnice Komise 79/797/EHS ze dne 10. června 1991 (Úř. věst. L 
239, 22. 9. 1979, s. 53), 

� 380 L 0510: druhé směrnice Komise 80/510/EHS ze dne 2. května 1980 (Úř. věst. L 
126, 21. 5. 1980, s. 12), 

� 382 L 0937: třetí směrnice Komise 82/937/EHS ze dne 21. prosince 1982 (Úř. věst. L 
383, 31. 12. 1982, s. 11), 

� 386 L 0354: směrnice Rady 86/354/EHS ze dne 21. července.1986 (Úř. věst. L 212, 
2. 8. 1986, s. 27), 

� 387 L 0234: směrnice Komise 87/234/EHS ze dne 31. března 1987 (Úř. věst. L 102, 
14. 4. 1987, s. 31), 

� 390 L 0654: směrnice Rady 90/654/EHS ze dne 4. prosince 1990 (Úř. věst. L 353, 
17. 12. 1990, s. 48), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Odchylně od směrnice smí Lichten�tejnsko ponechat své vnitrostátní právní předpisy týkající 
se zákazu podzemnice olejné v platnosti do 31. prosince 1994. 

5. 379 L 0373: Směrnice Rady 79/373/EHS ze dne 2. dubna 1979 o uvádění krmných směsí na 
trh (Úř. věst. L 86, 6. 4. 1979, s. 30), ve znění: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

104 

� 380 L 0509: první směrnice Komise 80/509/EHS ze dne 2. května 1980 (Úř. věst. L 
126, 21. 5. 1980, s. 9), 

� 380 L 0695: druhé směrnice Komise 80/695/EHS ze dne 27. června 1980 (Úř. věst. L 
188, 22. 7. 1980, s. 23), 

� 382 L 0957: třetí směrnice Komise 82/957/EHS ze dne 22. prosince 1982 (Úř. věst. L 
386, 31. 12. 1982, s. 42), 

� 386 L 0354: směrnice Rady 86/354/EHS ze dne 21. července 1986 (Úř. věst. L 212, 
2. 8. 1986, s. 27), 

� 387 L 0235: směrnice Komise 87/235/EHS ze dne 31. března 1987 (Úř. věst. L 102, 
14. 4. 1987, s. 34), 

� 390 L 0044: směrnice Rady 90/44/EHS ze dne 22. ledna 1990 (Úř. věst. L 27, 
31. 1. 1990, s. 35), 

� 391 L 0681: směrnice Rady 91/681/EHS ze dne 19. prosince 1991 (Úř. věst. L 376, 
31. 12. 1991, s. 20), 

� 393 L 0074: směrnice Rady 93/74/EHS ze dne 13. září 1993 (Úř. věst. L 237, 
22. 9. 1993, s. 23), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Odchylně od směrnice smí Lichten�tejnsko ponechat své vnitrostátní právní předpisy týkající 
se zákazu podzemnice olejné v platnosti do 31. prosince 1994. 

6. 391 D 0516: Rozhodnutí Komise 91/516/EHS ze dne 9. září 19941, kterým se stanoví 
seznam komponentů, jejich� pou�ití v krmných směsích je zakázáno (Úř. věst. L 281, 
9. 10. 1991, s. 23), ve znění: 

� 392 D 0508: rozhodnutí Komise 92/508/EHS ze dne 20. října 1992 (Úř. věst. L 312, 
29. 10. 1992, s. 36), 

� 395 D 0274: rozhodnutí Komise 95/274/ES ze dne 10. července 1995 (Úř. věst. 
L 167, 18. 7. 1995, s. 24). 

7. 392 L 0087: Směrnice Komise 92/87/EHS ze dne 26. října 1992, kterou se zavádí neúplný 
seznam hlavních surovin, které se bě�ně pou�ívají a uvádějí do oběhu pro účely přípravy 
krmných směsí určených pro jiná zvířata ne� domácí (Úř. věst. L 319, 4. 11. 1992, s. 19). 

8. 393 L 0074: Směrnice Rady 93/74/EHS ze dne 13. září 1993 o krmivech určených ke 
zvlá�tním účelům vý�ivy (Úř. věst. L 237, 22. 9. 1993, s. 23). 

9. 394 L 0039: Směrnice Komise 94/39/ES ze dne 25. července 1994, kterou se stanoví seznam 
určených u�ití krmiv pro zvlá�tní účely vý�ivy (Úř. věst. L 207, 10. 8. 1994, s. 20), ve znění 

� 395 L 0009: směrnice Komise 95/9/ES ze dne 7. dubna 1995 (Úř. věst. L 3, 
22. 4. 1995, s. 3). 

10. 395 L 0010: Směrnice Komise 95/10/ES ze dne 7. dubna 1995, kterou se stanoví metoda 
výpočtu energetického obsahu krmiva pro psy a kočky určeného pro zvlá�tní účely vý�ivy 
(Úř. věst. L 91, 22. 4. 1995, s. 39). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

105 

11. 380 L 0511: Směrnice Komise 80/511/EHS ze dne 2. května 1980, kterou se povoluje 
v určitých případech uvádět na trh krmné směsi v neuzavřených obalech nebo nádobách (Úř. 
věst. L 126, 21. 5. 1980, s. 14). 

12. 382 L 0475: Směrnice Komise 82/475/EHS ze dne 23. června 1982, kterou se stanoví 
skupiny komponentů, které mohou být pou�ity k označování krmných směsí pro domácí 
zvířata (Úř. věst. L 213, 21. 7. 1982, s. 27), ve znění: 

� 391 L 0334: směrnice Komise 91/334/EHS ze dne 6 června 1991 (Úř. věst. L 184, 
10. 7. 1991, s. 27), 

� 391 L 0336: směrnice Komise 91/336/EHS ze dne 10. června 1991 (Úř. věst. L 185, 
17. 7. 1991, s. 31), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

13. 386 L 0174: Směrnice Komise 86/174/EHS ze dne 9. dubna 1986, kterou se stanoví metoda 
výpočtu obsahu energie u krmných směsí pro drůbe� (Úř. věst. L 130, 6. 5. 1986, s. 53). 

14. 391 L 0357: Směrnice Komise 91/357/EHS ze dne 13. června 1991, kterou se stanoví 
skupiny komponentů, které mohou být pou�ity k označování krmných směsí pro jiná ne� 
domácí zvířata (Úř. věst. L 193, 17. 7. 1991, s. 34). 

Bioproteiny a  podobné látky 

15. 382 L 0471: Směrnice Rady 82/471/EHS ze dne 30. června 1982 o určitých produktech 
pou�ívaných ve vý�ivě zvířat (Úř. věst. L 213, 21. 7. 1982, s. 8), ve znění: 

� 385 L 0509: druhé směrnice Komise 85/509/EHS ze dne 6. listopadu 1985 (Úř. věst. 
L 314, 23. 11. 1985, s. 25), 

� 386 L 0530: směrnice Komise 86/530/EHS ze dne 28. října 1986 (Úř. věst. L 312, 
7. 11. 1986, s. 39), 

� 388 L 0485: směrnice Komise 88/485/EHS ze dne 26. července 1988 (Úř. věst. L 
239, 30. 8. 1988, s. 36), 

� 389 L 0520: směrnice Komise 89/520/EHS ze dne 6. září 1989 (Úř. věst. L 270, 
19. 9. 1989, s. 13), 

� 390 L 0439: směrnice Komise 90/439/EHS ze dne 24. července 1990 (Úř. věst. L 
227, 21. 8. 1990, s. 33), 

� 393 L 0026: směrnice Komise 93/26/EHS ze dne 4. června 1993 (Úř. věst. L 179, 
22. 7. 1993, s. 2), 

� 393 L 0056: směrnice Komise 93/56/EHS ze dne 29. června 1993 (Úř. věst. L 206, 
18. 8. 1993, s. 13), 

� 393 L 0074: směrnice Rady 93/74/EHS ze dne 13. září 1993 (Úř. věst. L 237, 
22. 9. 1993, s. 23), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

106 

� 395 L 0033: směrnice Komise 95/33/ES ze dne 10. července 1995 (Úř. věst. L 167, 
18. 7.1995, s.21). 

 Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

 Pro účely směrnice 

� do dne vstupu Dohody v platnost předávají státy ESVO dokumentaci k produktům 
spadajícím do skupin mikroorganismů uvedených v bodech 1.1 a 1.2 přílohy 
povoleným státy ESVO, ale nepovoleným ve Společenství, sestavenou podle pokynů 
stanovených se směrnici 83/228/EHS. 

Dokumentace se předává alespoň v angličtině. Kromě toho se předává krátký souhrn 
v angličtině, francouz�tině a němčině určený ke zveřejnění, který uvádí základní 
informace obsa�ené v dokumentaci; 

� před 1. lednem 1995 se rozhodne o vnitrostátních povoleních poskytnutých státy 
ESVO postupem podle článku 13. A� do rozhodnutí přijatého Evropským 
hospodářským společenstvím smějí státy ESVO pro produkty uváděné na trh na svých 
územích ponechat v platnosti své vnitrostátní právní předpisy. 

16. 383 L 0228: Směrnice Rady 83/228/EHS ze dne 18. dubna 1983, kterou se stanoví hlavní 
zásady pro vyhodnocování určitých produktů pou�ívaných ve vý�ivě zvířat (Úř. věst. L 126, 
13. 5.1983, s. 23). 

17. 385 D 0382: Rozhodnutí Komise 85/382/EHS ze dne 10. července 1985, kterým se zakazuje 
pou�ívat v krmivech bílkoviny z kvasnic rodu Candida kultivovaných na n-alkanech (Úř. 
věst. L 217, 14. 8. 1985, s. 27). 

Analyt ické metody a kontroly 

18. 370 L 0373: Směrnice Rady 70/373/EHS ze dne 20. července 1970 o zavedení metod odběru 
vzorků a analytických metod Společenství pro úřední kontrolu krmiv (Úř. věst. L 170, 
3. 8. 1970, s. 2), ve znění: 

� 372 L 0275: směrnice Rady 72/275/EHS ze dne 20. července 1972 (Úř. věst. L 171, 
29. 7. 1972, s. 39), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

19. 371 L 0250: První směrnice Komise 71/250/EHS ze dne 15. července 1971, kterou se 
stanoví analytické metody Společenství pro úřední kontrolu krmiv (Úř. věst. L 155, 
12. 7. 1971, s. 13), ve znění: 

� 381 L 0680: směrnice Komise 81/680/EHS ze dne 30. července 1981 (Úř. věst. L 
246, 29. 8.1981, s. 32). 

20. 371 L 0393: Druhá směrnice Komise 71/393/EHS ze dne 18. listopadu 1971, kterou se 
stanoví analytické metody Společenství pro úřední kontrolu krmiv (Úř. věst. L 279, 
20. 12. 1971, s. 7), ve znění: 

� 373 L 0047: směrnice Komise 73/47/EHS ze dne 5. prosince 1972 (Úř. věst. L 83, 
30. 3. 1973, s. 35), 

� 381 L 0680: směrnice Komise 81/680/EHS ze dne 30. července 1981 (Úř. věst. L 
246, 29. 8. 1981, s. 32), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

107 

� 384 L 0004: směrnice Komise 84/4/EHS ze dne 20. prosince 1983 (Úř. věst. L 15, 
18. 1.1984, s. 28). 

21. 372 L 0199: Třetí směrnice Komise 72/199/EHS ze dne 27. dubna 1972, kterou se stanoví 
analytické metody Společenství pro úřední kontrolu krmiv (Úř. věst. L 123, 29. 5. 1972, 
s. 6), ve znění: 

� 381 L 0680: směrnice Komise 81/680/EHS ze dne 30. července 1981 (Úř. věst. L 
246, 29. 8. 1981, s. 32), 

� 384 L 0004: směrnice Komise 84/4/EHS ze dne 20. prosince 1983 (Úř. věst. L 15, 
18. 1. 1984, s. 28), 

� 393 L 0028: směrnice Komise 93/28/EHS ze dne 4. června 1993 (Úř. věst. L 179, 
22. 7.1993, s. 8). 

22. 373 L 0046: Čtvrtá směrnice Komise 73/46/EHS ze dne 5. prosince 1972, kterou se stanoví 
analytické metody Společenství pro úřední kontrolu krmiv (Úř. věst. L 83, 30. 3. 1973, 
s. 21), ve znění: 

� 381 L 0680: směrnice Komise 81/680/EHS ze dne 30. července 1981 (Úř. věst. L 
246, 29. 8. 1981, s. 32), 

� 392 L 0089: směrnice Komise 92/89/EHS ze dne 3. listopadu 1992 (Úř. věst. L 344, 
26. 11. 1992, s. 35). 

23. 374 L 0203: Pátá směrnice Komise 74/203/EHS ze dne 25. března 1974, kterou se stanoví 
analytické metody Společenství pro úřední kontrolu krmiv (Úř. věst. L 108, 22. 4. 1974, 
s. 7), ve znění: 

� 381 L 0680: směrnice Komise 81/680/EHS ze dne 30. července 1981 (Úř. věst. L 
246, 29. 8.1981, s. 32). 

24. 375 L 0084: �está směrnice Komise 75/84/EHS ze dne 20. prosince 1974, kterou se stanoví 
analytické metody Společenství pro úřední kontrolu krmiv (Úř. věst. L 32, 5. 2. 1975, s. 26), 
ve znění: 

� 381 L 0680: směrnice Komise 81/680/EHS ze dne 30. července 1981 (Úř. věst. L 
246, 29. 8.1981, s. 32). 

25. 376 L 0371: První směrnice Komise 76/371/EHS ze dne 1. března 1976, kterou se stanoví 
metody odběru vzorků Společenství pro úřední kontrolu krmiv (Úř. věst. L 102, 15 4. 1976, 
s. 1). 

26. 376 L 0372: Sedmá směrnice Komise 76/372/EHS ze dne 1. března 1976, kterou se stanoví 
analytické metody Společenství pro úřední kontrolu krmiv (Úř. věst. L 102, 15. 4. 1976, 
s. 8), ve znění: 

� 381 L 0680: směrnice Komise 81/680/EHS ze dne 30. července 1981 (Úř. věst. L 
246, 29. 8. 1981, s. 32), 

� 392 L 0095: směrnice Komise 92/95/EHS ze dne 9. listopadu 1992 (Úř. věst. L 327, 
13. 11. 1992, s. 54), 

� 394 L 0014: směrnice Komise 94/14/ES ze dne 29. března 1994 (Úř. věst. L 30, 
13. 4. 1994, s. 30). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

108 

V článku 2 směrnice Komise 94/14/ES se slova �jeden rok od jejího vstupu v platnost� 
nahrazují slovy �dne 3. května 1995�. 

27. 378 L 0633: Osmá směrnice Komise 78/633/EHS ze dne 15. června 1978, kterou se stanoví 
analytické metody Společenství pro úřední kontrolu krmiv (Úř. věst. L 206, 29. 7. 1978, 
s. 43), ve znění: 

� 381 L 0680: směrnice Komise 81/680/EHS ze dne 30. července 1981 (Úř. věst. L 
246, 29. 8. 1981, s. 32), 

� 384 L 0004: směrnice Komise 84/4/EHS ze dne 20. prosince 1983 (Úř. věst. L 15, 
18. 1.1984, s. 28). 

28. 381 L 0715: Devátá směrnice Komise 81/715/EHS ze dne 31. červencer 1981, kterou se 
stanoví analytické metody Společenství pro úřední kontrolu krmiv (Úř. věst. L 257, 
10. 9. 1981, s. 38), ve znění: 

29. 384 L 0425: Desátá směrnice Komise 84/425/EHS ze dne 25. července 1984, kterou se 
stanoví analytické metody Společenství pro úřední kontrolu krmiv (Úř. věst. L 238, 
6. 9. 1984, s. 34). 

30. 393 L 0070: Jedenáctá směrnice Komise 93/70/EHS ze dne 28. července 1993, kterou se 
stanoví analytické metody Společenství pro úřední kontrolu krmiv (Úř. věst. L 234, 
17. 9. 1993, s. 17). 

31. 393 L 0117: Dvanáctá směrnice Komise 93/117/ES ze dne 17. prosince 1993, kterou se 
stanoví analytické metody Společenství pro úřední kontrolu krmiv (Úř. věst. L 329, 
30. 12. 1993, s. 54). 

Ne�ádoucí  lá tky a  produkty 

32. 374 L 0063: Směrnice Rady 74/63/EHS ze dne 17. prosince 1973 o stanovení maximálních 
přípustných limitů ne�ádoucích látek a produktů ve vý�ivě zvířat (Úř. věst. L 38, 11. 2. 1974, 
s. 31), ve znění: 

� 376 L 0934: směrnice Komise 76/934/EHS ze dne 1. prosince 1976 (Úř. věst. L 364, 
31. 12. 1976, s. 20), 

� 380 L 0502: směrnice Rady 80/502/EHS ze dne 6. května 1980 (Úř. věst. L 124, 
20. 5. 1980, s. 17), 

� 383 L 0381: třetí směrnice Komise 83/381/EHS ze dne 28. července 1983 (Úř. věst. 
L 222, 13. 8. 1983, s. 31), 

� 386 L 0299: směrnice Komise 86/299/EHS ze dne 3. června 1986 (Úř. věst. L 189, 
11. 7. 1986, s. 40), 

� 386 L 0354: směrnice Rady 86/354/EHS ze dne 21. července 1986 (Úř. věst. L 212, 
2. 8. 1986, s. 27), 

� 387 L 0238: směrnice Komise 87/238/EHS ze dne 1. dubna 1987 (Úř. věst. L 110, 
25. 4. 1987, s. 25), 

� 387 L 0519: směrnice Rady 87/519/EHS ze dne 19. října 1987 (Úř. věst. L 304, 
27. 10. 1987, s. 38), 

� 391 L 0126: směrnice Komise 91/126/EHS ze dne 13. února 1991 (Úř. věst. L 60, 
7. 3. 1991, s. 16), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

109 

� 391 L 0132: směrnice Rady 91/132/EHS ze dne 4. března 1991 (Úř. věst. L 66, 
13. 3. 1991, s. 16), 

� 392 L 0063: směrnice Komise 92/63/EHS ze dne 10. července 1992 (Úř. věst. L 221, 
6. 8. 1992, s. 49), 

� 392 L 0088: směrnice Rady 92/88/EHS ze dne 26. října 1992 (Úř. věst. L 321, 
6. 8. 1992, s. 49), 

� 393 L 0074: směrnice Rady 93/74/EHS ze dne 13. září 1993 (Úř. věst. L 237, 
22. 9. 1993, s. 23), 

� 394 L 0016: směrnice Komise 94/16/ES ze dne 22. dubna 1994 (Úř. věst. L 104, 
23. 4. 1994, s. 32), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Odchylně od směrnice smí �védsko ponechat své vnitrostátní právní předpisy týkající se  
aflatoxinu v platnosti. Smluvní stran věc přezkoumají během roku 1995. 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

 Článek 11 se nepou�ije. 

III � ROSTLINOLÉKAŘSKÁ OPATŘENÍ 

Ustanovení o vztazích k třetím zemím a hraničních kontrolách v aktech uvedených v této kapitole se 
nepou�ijí. 

OSIVO 

UVÁDĚNÉ AKTY 

1. Základní akty 

1. 366 L 0400: Směrnice Rady 66/400/EHS ze dne 14. června 1966 o uvádění osiva řepy na trh 
(Úř. věst. L 125, 11. 7. 1966, s. 2290/66), ve znění: 

� 369 L 0061: směrnice Rady 69/61/EHS ze dne 1. února 1969 (Úř. věst. L 48, 
26. 2. 1969, s. 4), 

� 371 L 0162: směrnice Rady 71/162/EHS ze dne 30. března 1971 (Úř. věst. L 87, 
17. 4. 1971, s. 24), 

� 372 L 0274: směrnice Rady 72/274/EHS ze dne 20. července 1972 (Úř. věst. L 171, 
29. 7. 1972, s. 37), 

� 372 L 0418: směrnice Rady 72/418/EHS ze dne 6. prosince 1972 (Úř. věst. L 287, 
26. 12. 1972, s. 22), 

� 373 L 0438: směrnice Rady 73/438/EHS ze dne 11. prosince 1973 (Úř. věst. L 356, 
27. 12. 1973, s. 79), 

� 375 L 0444: směrnice Rady 75/444/EHS ze dne 26. června 1975 (Úř. věst. L 196, 
26. 7. 1975, s. 6), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

110 

� 376 L 0331: první směrnice Komise 76/331/EHS ze dne 2. března 1976 (Úř. věst. L 
83, 30. 3. 1976, s. 34), 

� 378 L 0055: směrnice Rady 78/55/EHS ze dne 19. prosince 1977 (Úř. věst. L 16, 
20. 1. 1978, s. 23), 

� 378 L 0692: směrnice Rady 78/692/EHS ze dne 25. července 1978 (Úř. věst. L 236, 
26. 8. 1978, s. 13), 

� 387 L 0120: směrnice Komise 87/120/EHS ze dne 14. ledna 1987 (Úř. věst. L 49, 
18. 2. 1987, s. 39), 

� 388 L 0095: směrnice Komise 88/95/EHS ze dne 8. ledna 1988 (Úř. věst. L 56, 
2. 3. 1988, s. 42), 

� 388 L 0332: směrnice Rady 88/332/EHS ze dne 13. června 1988 (Úř. věst. L 151, 
17. 6. 1988, s. 82), 

� 388 L 0380: směrnice Rady 88/380/EHS ze dne 13. června 1988 (Úř. věst. L 187, 
16. 7. 1988, s. 31), 

� 390 L 0654: směrnice Rady 90/654/EHS ze dne 4. prosince 1990 (Úř. věst. L 353, 
17. 12. 1990, s. 48), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

2. 366 L 0401: Směrnice Rady 66/401/EHS o uvádění osiva pícnin na trh (Úř. věst. L 125, 
11. 7. 1966, s. 2298/66), ve znění: 

� 172B: Aktu o podmínkách přistoupení a úpravách smluv � přistoupení Dánského 
království, Irska a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska k 
Evropským společenstvím (Úř. věst. L 73, 27. 3. 1972, s. 76), 

� 378 L 0055: směrnice Rady 78/55/EHS ze dne 19. prosince 1977 (Úř. věst. L 16, 
20. 1. 1978, s. 23), 

� 378 L 0386: první směrnice Komise 78/386/EHS ze dne 18. dubna 1978 (Úř. věst. L 
113, 25. 4. 1978, s. 1), 

� 378 L 0692: směrnice Rady 78/692/EHS ze dne 25. července 1978 (Úř. věst. L 236, 
26. 8. 1978, s. 13), 

� 378 L 1020: směrnice Rady 78/1020/EHS ze dne 5. prosince 1978 (Úř. věst. L 350, 
14. 12. 1978, s. 27), 

� 379 L 0641: směrnice Komise 79/641/EHS ze dne 27. června 1979 (Úř. věst. L 183, 
19. 7. 1979, s. 13), 

� 379 L 0692: směrnice Rady 79/692/EHS ze dne 24. července 1979 (Úř. věst. L 205, 
13. 8. 1979, s. 1), 

� 380 L 0754: směrnice Komise 80/754/EHS ze dne 17. července 1980 (Úř. věst. L 
207, 9. 8. 1980, s. 36), 

� 381 L 0126: směrnice Komise 81/126/EHS ze dne 16. února 1981 (Úř. věst. L 67, 
12. 3. 1981, s. 36), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

111 

� 382 L 0287: směrnice Komise 82/287/EHS ze dne 13. dubna 1982 (Úř. věst. L 131, 
13. 5. 1982, s. 24), 

� 385 L 0038: směrnice Komise 85/38/EHS ze dne 14. prosince 1984 (Úř. věst. L 16, 
19. 1. 1985, s. 41), 

� 385 D 0370: rozhodnutí Komise 85/370/EHS ze dne 8. července 1985 (Úř. věst. 
L 209, 6. 8. 1985, s. 41), 

� 386 D 0153: rozhodnutí Komise 86/153/EHS ze dne 25. března 1986 (Úř. věst. 
L 115, 3. 5. 1986, s. 26), 

� 386 L 0155: směrnice Rady 86/155/EHS ze dne 22. dubna 1986 (Úř. věst. L 118, 
7. 5. 1986, s. 23), 

� 387 L 0120: směrnice Komise 87/120/EHS ze dne 14. ledna 1987 (Úř. věst. L 49, 
18. 2. 1987, s. 39), 

� 387 L 0480: směrnice Komise 87/480/EHS ze dne 9. září 1987 (Úř. věst. L 273, 
26. 9. 1987, s. 43), 

� 388 L 0332: směrnice Rady 88/332/EHS ze dne 13. června 1988 (Úř. věst. L 151, 
17. 6. 1988, s. 82), 

� 388 L 0380: směrnice Rady 88/380/EHS ze dne 13. června 1988 (Úř. věst. L 187, 
16. 7. 1988, s. 31), 

� 389 L 0100: směrnice Komise 89/100/EHS ze dne 20. ledna 1989 (Úř. věst. L 38, 
10. 2. 1989, s. 36), 

� 390 L 0654: směrnice Rady 90/654/EHS ze dne 4. prosince 1990 (Úř. věst. L 353, 
17. 12. 1990, s. 48), 

� 392 L 0019: směrnice Komise 92/19/EHS ze dne 23. března 1992 (Úř. věst. L 104, 
22. 4. 1992, s. 61), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Odchylně od směrnice smí Norsko povolit po dobu, která uplyne dne 31. prosince 1996, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, na svém území uvádět na trh osivo vypěstované 
v Norsku, které nesplňuje po�adavky Evropského hospodářského společenství ohledně 
klíčení. 

3. 366 L 0402: Směrnice Rady 66/402/EHS ze dne 14. června 1966 o uvádění osiva obilovin 
na trh (Úř. věst. L 125, 11. 7. 1966, s. 2309/66), ve znění: 

� 369 L 0060: směrnice Rady 69/60/EHS ze dne 18. února 1969 (Úř. věst. L 48, 
26. 2. 1969, s. 1), 

� 371 L 0162: směrnice Rady 71/162/EHS ze dne 30. března 1971 (Úř. věst. L 87, 
17. 4. 1971, s. 24), 

� 172B: Aktu o podmínkách přistoupení a úpravách smluv � přistoupení Dánského 
království, Irska a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska k 
Evropským společenstvím (Úř. věst. L 73, 27. 3. 1972, s. 76), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

112 

� 372 L 0274: směrnice Rady 72/274/EHS ze dne 20. července 1972 (Úř. věst. L 171, 
29. 7. 1972, s. 37), 

� 372 L 0418: směrnice Rady 72/418/EHS ze dne 6. prosince 1972 (Úř. věst. L 287, 
26. 12. 1972, s. 22), 

� 373 L 0438: směrnice Rady 73/438/EHS ze dne 11. prosince 1973 (Úř. věst. L 356, 
27. 12. 1973, s. 79), 

� 375 L 0444: směrnice Rady 75/444/EHS ze dne 26. června 1975 (Úř. věst. L 196, 
26. 7. 1975, s. 6), 

� 378 L 0055: směrnice Rady 78/55/EHS ze dne 19. prosince 1977 (Úř. věst. L 16, 
20. 1. 1978, s. 23), 

� 378 L 0387: první směrnice Komise 78/387/EHS ze dne 18. dubna 1978 (Úř. věst. L 
113, 25. 4. 1978, s. 13), 

� 378 L 0692: směrnice Rady 78/692/EHS ze dne 25. července 1978 (Úř. věst. L 236, 
26. 8. 1978, s. 13), 

� 378 L 1020: směrnice Rady 78/1020/EHS ze dne 5. prosince 1978 (Úř. věst. L 350, 
14. 12. 1978, s. 27), 

� 379 L 0641: směrnice Komise 79/641/EHS ze dne 27. června 1979 (Úř. věst. L 183, 
19. 7. 1979, s. 13), 

� 379 L 0692: směrnice Rady 79/692/EHS ze dne 24. července 1979 (Úř. věst. L 205, 
13. 8. 1979, s. 1), 

� 381 L 0126: směrnice Komise 81/126/EHS ze dne 16. února 1981 (Úř. věst. L 67, 
12. 3. 1981, s. 36), 

� 386 D 0153: rozhodnutí Komise 86/153/EHS ze dne 25. března 1986 (Úř. věst. 
L 115, 3. 5. 1986, s. 26), 

� 386 L 0155: směrnice Rady 86/155/EHS ze dne 22. dubna 1986 (Úř. věst. L 118, 
7. 5. 1986, s. 23), 

� 386 L 0320: směrnice Komise 86/320/EHS ze dne 20. června 1986 (Úř. věst. L 200, 
23. 7. 1986, s. 38), 

� 387 L 0120: směrnice Komise 87/120/EHS ze dne 14. ledna 1987 (Úř. věst. L 49, 
18. 2. 1987, s. 39), 

� 388 L 0332: směrnice Rady 88/332/EHS ze dne 13. června 1988 (Úř. věst. L 151, 
17. 6. 1988, s. 82), 

� 388 L 0380: směrnice Rady 88/380/EHS ze dne 13. června 1988 (Úř. věst. L 187, 
16. 7. 1988, s. 31), 

� 388 L 0506: směrnice Komise 88/506/EHS ze dne 13. září 1988 (Úř. věst. L 274, 
6. 10. 1988, s. 44), 

� 389 D 0101: rozhodnutí Komise 89/101/EHS ze dne 20. ledna 1989 (Úř. věst. L 38, 
10. 2. 1989, s. 37), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

113 

� 389 L 0002: směrnice Komise 89/2/EHS ze dne 15. prosince 1988 (Úř. věst. L 5, 
7. 1. 1989, s. 31), 

� 390 L 0623: směrnice Komise 90/623/EHS ze dne 7. listopadu 1990 (Úř. věst. L 333, 
30. 11. 1990, s. 65), 

� 390 L 0654: směrnice Rady 90/654/EHS ze dne 4. prosince 1990 (Úř. věst. L 353, 
17. 12. 1990, s. 48), 

� 393 L 0002: směrnice Komise 93/2/EHS ze dne 28. ledna 1993 (Úř. věst. L 54, 
5. 3. 1993, s. 20), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Odchylně od směrnice smí Norsko povolit po dobu, která uplyne dne 31. prosince 1996, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, na svém území uvádět na trh osivo vypěstované 
v Norsku, které nesplňuje po�adavky Evropského hospodářského společenství ohledně 
klíčení. 

4. 369 L 0208: Směrnice Rady 69/208/EHS ze dne 30. června 1969 o uvádění osiva olejnin a 
přadných rostlin na trh (Úř. věst. L 169, 10. 7. 1969, s. 3) ve znění: 

� 371 L 0162: směrnice Rady 71/162/EHS ze dne 30. března 1971 (Úř. věst. L 87, 
17. 4. 1971, s. 24), 

� 372 L 0274: směrnice Rady 72/274/EHS ze dne 20. července 1972 (Úř. věst. L 171, 
29. 7. 1972, s. 37), 

� 372 L 0418: směrnice Rady 72/418/EHS ze dne 6. prosince 1972 (Úř. věst. L 287, 
26. 12. 1972, s. 22), 

� 373 L 0438: směrnice Rady 73/438/EHS ze dne 11. prosince 1973 (Úř. věst. L 356, 
27. 12. 1973, s. 79), 

� 375 L 0444: směrnice Rady 75/444/EHS ze dne 26. června 1975 (Úř. věst. L 196, 
26. 7. 1975, s. 6), 

� 378 L 0055: směrnice Rady 78/55/EHS ze dne 19. prosince 1977 (Úř. věst. L 16, 
20. 1. 1978, s. 23), 

� 378 L 0388: první směrnice Komise 78/388/EHS ze dne 18. dubna 1978 (Úř. věst. L 
113, 25. 4. 1978, s. 20), 

� 378 L 0692: směrnice Rady 78/692/EHS ze dne 25. července 1978 (Úř. věst. L 236, 
26. 8. 1978, s. 13), 

� 378 L 1020: směrnice Rady 78/1020/EHS ze dne 5. prosince 1978 (Úř. věst. L 350, 
14. 12. 1978, s. 27), 

� 379 L 0641: směrnice Komise 79/641/EHS ze dne 27. června 1979 (Úř. věst. L 183, 
19. 7. 1979, s. 13), 

� 380 L 0304: směrnice Komise 80/304/EHS ze dne 25. února 1980 (Úř. věst. L 68, 
14. 3. 1980, s. 33), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

114 

� 381 L 0126: směrnice Komise 81/126/EHS ze dne 16. února 1981 (Úř. věst. L 67, 
12. 3. 1981, s. 36), 

� 382 L 0287: směrnice Komise 82/287/EHS ze dne 13. dubna 1982 (Úř. věst. L 131, 
13. 5. 1982, s. 24), 

� 382 L 0727: směrnice Rady 82/727/EHS ze dne 25. října 1982 (Úř. věst. L 310, 
6. 11. 1982, s. 21), 

� 382 L 0859: směrnice Komise 82/859/EHS ze dne 2. prosince 1982 (Úř. věst. L 357, 
18. 12. 1982, s. 31), 

� 386 L 0155: směrnice Rady 86/155/EHS ze dne 22. dubna 1986 (Úř. věst. L 118, 
7. 5. 1986, s. 23), 

� 387 L 0120: směrnice Komise 87/120/EHS ze dne 14. ledna 1987 (Úř. věst. L 49, 
18. 2. 1987, s. 39), 

� 387 L 0480: směrnice Komise 87/480/EHS ze dne 9. září 1987 (Úř. věst. L 273, 
26. 9. 1987, s. 43), 

� 388 L 0332: směrnice Rady 88/332/EHS ze dne 13. června 1988 (Úř. věst. L 151, 
17. 6. 1988, s. 82), 

� 388 L 0380: směrnice Rady 88/380/EHS ze dne 13. června 1988 (Úř. věst. L 187, 
16. 7. 1988, s. 31), 

� 390 L 0654: směrnice Rady 90/654/EHS ze dne 4. prosince 1990 (Úř. věst. L 353, 
17. 12. 1990, s. 48), 

� 392 L 0009: směrnice Komise 92/9/EHS ze dne 19. února 1992 (Úř. věst. L 70, 
17. 3. 1992, s. 25), 

� 392 L 0107: směrnice Komise 92/107/EHS ze dne 11. prosince 1992 (Úř. věst. L 16, 
25. 1. 1993, s. 1), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

5. 370 L 0457: Směrnice Rady 70/457/EHS ze dne 29. září 1970 o Společném katalogu odrůd 
druhů zemědělských rostlin (Úř. věst. L 225, 12. 10. 1970, s. 1), ve znění: 

� 372 L 0418: směrnice Rady 72/418/EHS ze dne 6. prosince 1972 (Úř. věst. L 287, 
26. 12. 1972, s. 22), 

� 373 L 0438: směrnice Rady 73/438/EHS ze dne 11. prosince 1973 (Úř. věst. L 356, 
27. 12. 1973, s. 79), 

� 376 D 0687: rozhodnutí Komise 76/687/EHS ze dne 30. června 1976 (Úř. věst. 
L 235, 26. 8. 1976, s. 21), 

� 378 D 0122: rozhodnutí Komise 78/122/EHS ze dne 28. prosince 1977 (Úř. věst. 
L 41, 11. 2. 1978, s. 34), 

� 379 D 0095: rozhodnutí Komise 79/95/EHS ze dne 29. prosince 1978 (Úř. věst. L 22, 
31. 1. 1979, s. 21), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

115 

� 379 L 0692: směrnice Rady 79/692/EHS ze dne 24. července 1979 (Úř. věst. L 205, 
13. 8. 1979, s. 1), 

� 379 L 0967: směrnice Rady 79/967/EHS ze dne 12. listopadu 1979 (Úř. věst. L 293, 
20. 11. 1979, s. 16), 

� 381 D 0436: rozhodnutí Komise 81/436/EHS ze dne 8. května 1981 (Úř. věst. L 167, 
24. 6. 1981, s. 29), 

� 381 D 0888: rozhodnutí Komise 81/888/EHS ze dne 19. října 1981 (Úř. věst. L 324, 
12. 11. 1981, s. 28), 

� 382 D 0041: rozhodnutí Komise 82/41/EHS ze dne 29. prosince 1981 (Úř. věst. L 16, 
22. 1. 1982, s. 50), 

� 383 D 0297: rozhodnutí Komise 83/297/EHS ze dne 6. června 1983 (Úř. věst. L 157, 
15. 6. 1983, s. 35), 

� 386 L 0155: směrnice Rady 86/155/EHS ze dne 22. dubna 1986 (Úř. věst. L 118, 
7. 5. 1986, s. 23), 

� 388 L 0380: směrnice Rady 88/380/EHS ze dne 13. června 1988 (Úř. věst. L 187, 
16. 7. 1988, s. 31), 

� 390 L 0654: směrnice Rady 90/654/EHS ze dne 4. prosince 1990 (Úř. věst. L 353, 
17. 12. 1990, s. 48), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

 Odchylně od směrnice 

� vypracují smluvní strany ode dne vstupu Dohody v platnost společně společný katalog 
odrůd obsahující také odrůdy států ESVO, které splňují po�adavky aktu. Zaměří se na 
to, aby tento společný katalog byl dokončen do dne 31. prosince 1995; 

� do dne vstupu společně vypracovaného katalogu v platnost pokračují státy ESVO 
v pou�ívání svých vnitrostátních katalogů odrůd. 

6. 370 L 0458: Směrnice Rady 70/458/EHS ze dne 29. září 1970 o uvádění osiva zeleniny na 
trh (Úř. věst. L 225, 12. 10. 1970, s. 7), ve znění: 

� 371 L 0162: směrnice Rady 71/162/EHS ze dne 30. března 1971 (Úř. věst. L 87, 
17. 4. 1971, s. 24), 

� 372 L 0274: směrnice Rady 72/274/EHS ze dne 20. července 1972 (Úř. věst. L 171, 
29. 7. 1972, s. 37), 

� 372 L 0418: směrnice Rady 72/418/EHS ze dne 6. prosince 1972 (Úř. věst. L 287, 
26. 12. 1972, s. 22), 

� 373 L 0438: směrnice Rady 73/438/EHS ze dne 11. prosince 1973 (Úř. věst. L 356, 
27. 12. 1973, s. 79), 

� 376 L 0307: směrnice Rady 76/307/EHS ze dne 15. března 1976 (Úř. věst. L 72, 
18. 3. 1976, s. 16), 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

116 

� 378 L 0055: směrnice Rady 78/55/EHS ze dne 19. prosince 1977 (Úř. věst. L 16, 
20. 1. 1978, s. 23), 

� 378 L 0692: směrnice Rady 78/692/EHS ze dne 25. července 1978 (Úř. věst. L 236, 
26. 8. 1978, s. 13), 

� 379 D 0355: rozhodnutí Komise 79/355/EHS ze dne 20. března 1979 (Úř. věst. L 84, 
4. 4. 1979, s. 23), 

� 379 L 0641: směrnice Komise 79/641/EHS ze dne 27. června 1979 (Úř. věst. L 183, 
19. 7. 1979, s. 13), 

� 379 L 0692: směrnice Rady 79/692/EHS ze dne 24. července 1979 (Úř. věst. L 205, 
13. 8. 1979, s. 1), 

� 379 L 0967: směrnice Rady 79/967/EHS ze dne 12. listopadu 1979 (Úř. věst. L 293, 
20. 11. 1979, s. 16), 

� 381 D 0436: rozhodnutí Komise 81/436/EHS ze dne 8. května 1981 (Úř. věst. L 167, 
24. 6. 1981, s. 29), 

� 381 D 0888: rozhodnutí Komise 81/888/EHS ze dne 19. října 1981 (Úř. věst. L 324, 
12. 11. 1981, s. 28), 

� 387 L 0120: směrnice Komise 87/120/EHS ze dne 14. ledna 1987 (Úř. věst. L 49, 
18. 2. 1987, s. 39), 

� 387 L 0481: směrnice Komise 87/481/EHS ze dne 9. září 1987 (Úř. věst. L 273, 
26. 9. 1987, s. 45), 

� 388 L 0332: směrnice Rady 88/332/EHS ze dne 13. června 1988 (Úř. věst. L 151, 
17. 6. 1988, s. 82), 

� 388 L 0380: směrnice Rady 88/380/EHS ze dne 13. června 1988 (Úř. věst. L 187, 
16. 7. 1988, s. 31), 

� 390 L 0654: směrnice Rady 90/654/EHS ze dne 4. prosince 1990 (Úř. věst. L 353, 
17. 12. 1990, s. 48), 

� 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a 
�védského království a o úpravách smluv, na nich� je zalo�ena Evropská unie (Úř. 
věst. C 241, 29. 8. 1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1. 1. 1995, s. 15). 

7. 372 L 0168: Směrnice Komise 72/168/EHS ze dne 14. dubna 1972 o stanovení 
charakteristických znaků a minimálních podmínek pro kontrolu odrůd zeleniny (Úř. věst. 
L 103, 2. 5. 1972, s. 6). 

8. 372 L 0180: Směrnice Komise 72/180/EHS ze dne 14. dubna 1972, kterou se stanoví 
charakteristické znaky a minimální podmínky pro kontrolu odrůd zemědělských rostlin (Úř. 
věst. L 108, 8. 5. 1972, s. 8). 

9. 374 L 0268: Směrnice Komise 74/268/EHS ze dne 2. května 1974, kterou se stanoví zvlá�tní 
po�adavky pro výskyt Avena fatua v osivu pícnin a obilovin (Úř. věst. L 141, 24. 5. 1974, 
s. 19), ve znění: 

� 378 L 0511: směrnice Komise 78/511/EHS ze dne 24. května 1978 (Úř. věst. L 157, 
15. 6.1978, s. 34). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

117 

2. Prováděcí předpisy 

1. 375 L 0502: Směrnice Komise 75/502/EHS ze dne 25. července 1975, kterou se omezuje 
uvádění na trh osiva lipnice luční (Poa pratensis L.) na osivo, které bylo úředně uznáno jako 
základní osivo nebo certifikované osivo (Úř. věst. L 228, 29. 8. 1975, s. 23). 

2. 380 D 0755: Rozhodnutí Komise 80/755/EHS ze dne 17. července 1980 o schválení 
nesmazatelného tisku předepsaných údajů na obaly osiva obilovin (Úř. věst. L 207, 
9. 8. 1980, s. 37), ve znění: 

� 381 D 0109: rozhodnutí Komise 81/109/EHS ze dne 10. února 1981 (Úř. věst. L 64, 
11. 3. 1981, s. 13). 

3. 381 D 0675: Rozhodnutí Komise 81/675/EHS ze dne 28. července 1981, kterým se některé 
uzavírací systémy určují jako �uzavírací systémy na jedno pou�ití� ve smyslu směrnic Rady 
66/400/EHS, 66/401/EHS, 66/402/EHS, 69/208/EHS a 70/458/EHS (Úř. věst. L 246, 
29. 8. 1981, s. 26), ve znění: 

� 386 D 0563: rozhodnutí Komise 86/563/EHS ze dne 12. listopadu 1986 (Úř. věst. 
L 327, 22. 12. 1986, s. 50). 

4. 386 L 0109: Směrnice Komise 86/109/EHS ze dne 27. února 1986 o omezení uvádění osiva 
některých druhů pícnin, olejnin a přadných rostlin na trh na osiva úředně uznaná jako 
�základní osivo� nebo �certifikované osivo� (Úř. věst. L 93, 8. 4. 1986, s. 21), ve znění: 

� 389 L 0424: směrnice Komise 89/424/EHS ze dne 30. června 1989 (Úř. věst. L 196, 
12. 7. 1989, s. 50), 

� 391 L 0376: směrnice Komise 91/376/EHS ze dne 25. června 1991 (Úř. věst. L 203, 
26. 7.1991, s. 108). 

5. 387 D 0309: Rozhodnutí Komise 87/309/EHS ze dne 2. června 1987, kterým se povoluje 
nesmazatelný tisk povinných údajů na balení osiva některých druhů pícnin (Úř. věst. L 155, 
16. 6. 1987, s. 26), ve znění: 

� 388 D 0493: rozhodnutí Komise 88/493/EHS ze dne 8. září 1988 (Úř. věst. L 261, 
21. 9. 1988, s. 27). 

6. 389 L 0014: Směrnice Komise 89/14/EHS ze dne 15. prosince 1988, kterou se určují 
skupiny odrůd mangoldu a červené řepy, na které odkazují po�adavky na nejmen�í povolené 
vzdálenosti porostu v příloze I směrnice Rady 70/458/EHS o uvádění osiva zeleniny na trh 
(Úř. věst. L 8, 11. 1. 1989, s. 9). 

7. 389 D 0374: Rozhodnutí Komise 89/374/EHS ze dne 2. června 1989 o provedení časově 
omezeného testu podle směrnice 66/402/EHS o uvádění osiva obilovin na trh, aby byly 
stanoveny po�adavky na porosty a osivo hybridů �ita (Úř. věst. L 166, 16. 6. 1989, s. 66), ve 
znění: 

� 392 D 0520: rozhodnutí Komise 92/520/EHS ze dne 3. listopadu 1992 (Úř. věst. 
L 325, 11. 11. 1992, s. 25). 

8. 389 D 0540: Rozhodnutí Komise 89/540/EHS ze dne 22. září 1989 o provedení časově 
omezeného testu týkajícího se uvádění osiva a sadby na trh (Úř. věst. L 286, 4. 10. 1989, 
s. 24). 

9. 390 D 0639: Rozhodnutí Komise 90/639/EHS ze dne 12. listopadu 1990, kterým se určují 
názvy pro odrůdy odvozené od odrůd zeleniny uvedených v rozhodnutí 89/7/EHS (Úř. věst. 
L 348, 12. 12. 1990, s. 1). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

118 

10. 392 D 0195: Rozhodnutí Komise 92/195/EHS ze dne 17. března 1992 o provedení časově 
omezeného testu podle směrnice Rady 69/401/EHS o uvádění osiva pícnin na trh, pokud jde 
o zvý�ení maximální hmotnosti �ar�e (Úř. věst. L 88, 3. 4. 1992, s. 59). 

11. 393 D 0213: Rozhodnutí Komise 93/213/EHS ze dne 18. března 1993 o provedení časově 
omezeného testu  týkajícího se maximálního obsahu inertní látky v osivu sójových bobů (Úř. 
věst. L 91, 15. 4. 1993, s. 27). 

AKTY, KTERÉ BEROU STÁTY ESVO A KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO NÁLE�ITĚ V ÚVAHU 

1. 370 D 0047: Rozhodnutí Komise 70/47/EHS ze dne 22. prosince 1969, kterým se 
Francouzská republika osvobozuje od povinnosti uplatňovat směrnice Rady ze dne 
14. června 1966 o uvádění osiva pícnin a obilovin na trh na některé druhy (Úř. věst. L 13, 
19. 1. 1970, s. 26), ve znění: 

� 380 D 0301: rozhodnutí Komise 80/301/EHS ze dne 25. února 1980 (Úř. věst. L 68, 
14. 3. 1980, s. 30). 

2. 373 D 0083: Rozhodnutí Rady 73/83/EHS ze dne 26. března 1973 o rovnocennosti přehlídek 
mno�itelského porostu pro produkci osiva prováděných v Dánsku, Irsku a ve Spojeném 
království (Úř. věst. L 106, 20. 4. 1973, s. 9), ve znění: 

� 374 D 0350: rozhodnutí Rady 74/350/EHS ze dne 27. června 1974 (Úř. věst. L 191, 
15. 7. 1974, s. 27). 

3. 373 D 0188: Rozhodnutí Komise 73/188/EHS ze dne 4. června 1973, kterým se Spojené 
království Velké Británie a Severního Irska osvobozuje od povinnosti uplatňovat směrnici 
Rady ze dne 29. září 1970 o uvádění osiva zeleniny na trh na některé druhy (Úř. věst. L 194, 
16. 7. 1973, s. 16). 

4. 374 D 0005: Rozhodnutí Komise 74/5/EHS ze dne 6. prosince 1973, kterým se Dánské 
království osvobozuje od povinnosti uplatňovat směrnici Rady ze dne 14. června 1966 
o uvádění osiva obilovin na trh na některé druhy (Úř. věst. L 12, 15. 1. 1974, s. 13). 

5. 374 D 0269: Rozhodnutí Komise 74/269/EHS ze dne 2. května 1974, kterým se některým 
členským státům povoluje přijmout přísněj�í předpisy pro výskyt Avena fatua v osivu pícnin 
a obilovin (Úř. věst. L 141, 24. 5. 1974, s. 20), ve znění: 

� 378 D 0512: rozhodnutí Komise 78/512/EHS ze dne 24. května 1978 (Úř. věst. 
L 157, 15. 6. 1978, s. 35). 

6. 374 D 0358: Rozhodnutí Komise 74/358/EHS, kterým se Irsko osvobozuje od povinnosti 
uplatňovat směrnici Rady ze dne 29. září 1970 o uvádění osiva zeleniny na trh na některé 
druhy (Úř. věst. L 196, 19. 7. 1974, s. 15), ve znění: 

� 390 D 0209: rozhodnutí Komise 90/209/EHS ze dne 19. dubna 1990 (Úř. věst. L 108, 
28. 4. 1990, s. 104). 

7. 374 D 0360: Rozhodnutí Komise 74/360/EHS ze dne 13. června 1974, kterým se Spojené 
království osvobozuje od povinnosti uplatňovat směrnici Rady ze dne 30. června 1969 
o uvádění osiva olejnin a přadných rostlin na trh na některé druhy (Úř. věst. L 196, 
19. 7. 1974, s. 18). 

8. 374 D 0361: Rozhodnutí Komise 74/361/EHS ze dne 13. června 1974, kterým se Spojené 
království osvobozuje od povinnosti uplatňovat směrnici Rady ze dne 14. června 1966 
o uvádění osiva obilovin na trh na některé druhy (Úř. věst. L 196, 19. 7. 1974, s. 19). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

119 

9. 374 D 0362: Rozhodnutí Komise 74/362/EHS ze dne 13. června 1974, kterým se Spojené 
království osvobozuje od povinnosti uplatňovat směrnici Rady ze dne 14. června 1966 
o uvádění osiva pícnin na trh na některé druhy (Úř. věst. L 196, 19. 7. 1974, s. 20). 

10. 374 D 0366: Rozhodnutí Komise 74/366/EHS ze dne 13. června 1974, kterým se 
Francouzská republika prozatímně zmocňuje zakázat uvádění osiva keříkového fazolu 
odrůdy �Sim� na trh (Úř. věst. L L 196, 19. 7. 1974, s. 24). 

11. 374 D 0367: Rozhodnutí Komise 74/367/EHS ze dne 13. června 1974, kterým se 
Francouzská republika prozatímně zmocňuje zakázat uvádění osiva keříkového fazolu 
odrůdy �Dustor� na trh (Úř. věst. L L 196, 19. 7. 1974, s. 25). 

12. 374 D 0491: Rozhodnutí Komise 74/491/EHS ze dne 17. září 1974, kterým se Dánské 
království osvobozuje od povinnosti uplatňovat směrnici Rady ze dne 30. června 1969 
o uvádění osiva olejnin a přadných rostlin na trh na některé druhy (Úř. věst. L 267, 
3. 10. 1974, s. 18). 

13. 374 D 0531: Rozhodnutí Komise 74/531/EHS ze dne 16. října 1974, kterým se 
Nizozemskému království povoluje přijmout přísněj�í předpisy pro výskyt Avena fatua 
v osivu obilovin (Úř. věst. L 299, 7. 11. 1974, s. 13). 

14. 374 D 0532: Rozhodnutí Komise 74/532/EHS ze dne 16. října 1974, kterým se Irsko 
osvobozuje od povinnosti uplatňovat směrnici Rady ze dne 14. června 1966 o uvádění osiva 
pícnin a osiva obilovin na trh a směrnici Rady ze dne 30. června 1969 o uvádění osiva 
olejnin a osiva přadných rostlin na trh na některé druhy (Úř. věst. L 299, 7. 11. 1974, s. 14). 

15. 375 D 0577: Rozhodnutí Komise 75/577/EHS ze dne 30. června 1975, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění osiva a sadby některých odrůd druhů 
zemědělských rostlin na trh (Úř. věst. L 253, 30. 9. 1975, s. 41).16. 375 D 0578: 
Rozhodnutí Komise 75/578/EHS ze dne 30. června 1975, kterým se Lucemburskému 
velkovévodství povoluje omezit uvádění osiva a sadby některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 253, 30. 9. 1975, s. 45), ve znění: 

� 378 D 0285: rozhodnutí Komise 78/285/EHS ze dne 22. února 1978 (Úř. věst. L 74, 
16. 3. 1978, s. 29). 

17. 375 D 0752: Rozhodnutí Komise 75/752/EHS ze dne 20. listopadu 1975, kterým se Spojené 
království osvobozuje od povinnosti uplatňovat směrnici Rady 70/485/EHS na některé druhy 
zeleniny (Úř. věst. L 319, 10. 12. 1975, s. 12). 

18. 376 D 0219: Rozhodnutí Komise 76/219/EHS ze dne 30. prosince 1975, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění osiva nebo sadby některých odrůd druhů 
zemědělských rostlin na trh (Úř. věst. L 46, 21. 2. 1976, s. 30). 

19. 376 D 0221: Rozhodnutí Komise 76/221/EHS ze dne 30. prosince 1975, kterým se 
Lucemburskému velkovévodství povoluje omezit uvádění osiva nebo sadby některých odrůd 
druhů zemědělských rostlin na trh (Úř. věst. L 46, 21. 2. 1976, s. 33). 

20. 376 D 0687: Rozhodnutí Komise 76/687/EHS ze dne 30. června 1975, kterým se Spolkové 
republice Německo povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 235, 26. 8. 1976, s. 21), ve znění: 

� 378 D 0615: rozhodnutí Komise 78/615/EHS ze dne 23. června 1978 (Úř. věst. 
L 198, 22. 7. 1978, s. 12). 

21. 376 D 0688: Rozhodnutí Komise 76/688/EHS ze dne 30. června 1976, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 235, 26. 8. 1976, s. 24). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

120 

22. 376 D 0689: Rozhodnutí Komise 76/689/EHS ze dne 30. června 1976, kterým se 
Lucemburskému velkovévodství povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů 
zemědělských rostlin na trh (Úř. věst. L 235, 26. 8. 1976, s. 27). 

23. 376 D 0690: Rozhodnutí Komise 76/690/EHS ze dne 30. června 1976, kterým se Spojenému 
království povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských rostlin na trh 
(Úř. věst. L 235, 26. 8. 1976, s. 29). 

24. 377 D 0147: Rozhodnutí Komise 77/147/EHS ze dne 29. prosince 1976, kterým se Spolkové 
republice Německo povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 47, 18. 2. 1977, s. 66), ve znění: 

� 392 D 0227: rozhodnutí Komise 92/227/EHS ze dne 3. dubna 1992 (Úř. věst. L 108, 
25. 4. 1992, s. 55). 

25. 377 D 0149: Rozhodnutí Komise 77/149/EHS ze dne 29. prosince 1976, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 47, 18. 2. 1977, s. 70). 

26. 377 D 0150: Rozhodnutí Komise 77/150/EHS ze dne 29. prosince 1976, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění určité odrůdy obilovin na trh (Úř. věst. L 47, 
18. 2. 1977, s. 72). 

27. 377 D 0282: Rozhodnutí Komise 77/282/EHS ze dne 30. března 1977, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 95, 19. 4. 1977, s. 21). 

28. 377 D 0283: Rozhodnutí Komise 77/283/EHS ze dne 30. března 1977, kterým se Spojenému 
království povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských rostlin na trh 
(Úř. věst. L 95, 19. 4. 1977, s. 23). 

29. 377 D 0406: Rozhodnutí Komise 77/406/EHS ze dne 1. června 1977, kterým se Spolkové 
republice Německo povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 148, 16. 6. 1977, s. 25). 

30. 378 D 0124: Rozhodnutí Komise 78/124/EHS ze dne 28. prosince 1977, kterým se 
Lucemburskému velkovévodství povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů 
zemědělských rostlin na trh (Úř. věst. L 41, 11. 2. 1978, s. 38). 

31. 378 D 0126: Rozhodnutí Komise 78/126/EHS ze dne 28. prosince 1977, kterým se Spolkové 
republice Německo povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 41, 11. 2. 1978, s. 41). 

32. 378 D 0127: Rozhodnutí Komise 78/127/EHS ze dne 29. prosince 1976, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 41, 11. 2. 1978, s. 43). 

33. 378 D 0347: Rozhodnutí Komise 78/347/EHS ze dne 30. března 1977, kterým se Spojenému 
království povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských rostlin na trh 
(Úř. věst. L 99, 12. 4. 1978, s. 26). 

34. 378 D 0348: Rozhodnutí Komise 78/348/EHS ze dne 30. března 1978, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 99, 12. 4. 1978, s. 28). 

35. 378 D 0349: Rozhodnutí Komise 78/349/EHS ze dne 30. března 1978, kterým se Spolkové 
republice Německo povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 99, 12. 4. 1978, s. 30). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

121 

36. 379 D 0092: Rozhodnutí Komise 79/92/EHS ze dne 29. prosince 1978, kterým se Spolkové 
republice Německo povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 22, 31. 1. 1979, s. 14), ve znění: 

� 392 D 0227: rozhodnutí Komise 92/227/EHS ze dne 3. dubna 1992 (Úř. věst. L 108, 
25. 4. 1992, s. 55). 

37. 379 D 0093: Rozhodnutí Komise 79/93/EHS ze dne 29. prosince 1978, kterým se 
Spojenému království povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 22, 31. 1. 1979, s. 17). 

38. 379 D 0094: Rozhodnutí Komise 79/94/EHS ze dne 29. prosince 1978, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 22, 31. 1. 1979, s. 19). 

39. 379 D 0348: Rozhodnutí Komise 79/348/EHS ze dne 14. března 1979, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 84, 4. 4. 1979, s. 12). 

40. 379 D 0355: Rozhodnutí Komise 79/355/EHS ze dne 20. března 1979, kterým se Dánské 
království osvobozuje od povinnosti uplatňovat směrnici Rady 70/485/EHS o uvádění sadby 
brambor na trh na některé druhy (Úř. věst. L 84, 4. 4. 1979, s. 23). 

41. 380 D 0128: Rozhodnutí Komise 80/128/EHS ze dne 28. prosince 1979, kterým se 
Spojenému království povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 29, 6. 2. 1980, s. 35). 

42. 380 D 0446: Rozhodnutí Komise 80/446/EHS ze dne 31. března 1977, kterým se Spojenému 
království povoluje omezit uvádění osiva určité odrůdy druhu zemědělských rostlin na trh 
(Úř. věst. L 110, 29. 4. 1980, s. 23). 

43. 380 D 0512: Rozhodnutí Komise 80/512/EHS ze dne 2. května 1980, kterým se Dánské 
království, Spolková republika Německo, Lucemburské velkovévodství, Nizozemské 
království a Spojené království zmocňují neuplatňovat po�adavky stanovené ve směrnici 
Rady 66/401/EHS o uvádění osiva pícnin na trh, pokud jde o hmotnost vzorku pro určení 
semen rodu Cuscuta (Úř. věst. L 126, 21. 5. 1980, s. 15). 

44. 380 D 1359: Rozhodnutí Komise 80/1359/EHS ze dne 30. prosince 1980, kterým se 
Spolkové republice Německo povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů 
zemědělských rostlin na trh (Úř. věst. L 384, 31. 12. 1980, s. 42), ve znění: 

� 392 D 0227: rozhodnutí Komise 92/227/EHS ze dne 3. dubna 1992 (Úř. věst. L 108, 
25. 4. 1992, s. 55). 

45. 380 D 1360: Rozhodnutí Komise 80/1360/EHS ze dne 30. prosince 1980, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 384, 31. 12. 1980, s. 44). 

46. 380 D 1361: Rozhodnutí Komise 80/1361/EHS ze dne 30. prosince 1980, kterým se 
Spojenému království povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 384, 31. 12. 1980, s. 46). 

47. 381 D 0277: Rozhodnutí Komise 81/277/EHS ze dne 31. března 1981, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 123, 7. 5. 1981, s. 32). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

122 

48. 381 D 0436: Rozhodnutí Komise 81/436/EHS ze dne 8. května 1981, kterým se Spojené 
království zmocňuje prodlou�it lhůtu pro povolení některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin a zeleniny (Úř. věst. L 167, 24. 6. 1981, s. 29). 

49. 382 D 0041: Rozhodnutí Komise 82/41/EHS ze dne 29. prosince 1981, kterým se 
Spojenému království povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 16, 22. 1. 1982, s. 50). 

50. 382 D 0947: Rozhodnutí Komise 82/947/EHS ze dne 30. prosince 1982, kterým se 
Spojenému království povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 383, 31. 12. 1982, s. 23), ve znění: 

� 388 D 0625: rozhodnutí Komise 88/625/EHS ze dne 8. prosince 1988 (Úř. věst. 
L 347, 16. 12. 1988, s. 74). 

51. 382 D 0948: Rozhodnutí Komise 82/948/EHS ze dne 30. prosince 1982, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 383, 31. 12. 1982, s. 25). 

52. 382 D 0949: Rozhodnutí Komise 82/949/EHS ze dne 30. prosince 1982, kterým se Spolkové 
republice Německo povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 383, 31. 12. 1982, s. 27), ve znění: 

� 392 D 0227: rozhodnutí Komise 92/227/EHS ze dne 3. dubna 1992 (Úř. věst. L 108, 
25. 4. 1992, s. 55). 

53. 384 D 0019: Rozhodnutí Komise 84/19/EHS ze dne 22. prosince 1983, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 18, 21. 1. 1984, s. 43). 

54. 384 D 0020: Rozhodnutí Komise 84/20/EHS ze dne 22. prosince 1983, kterým se 
Spojenému království povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 18, 21. 1. 1984, s. 45). 

55. 384 D 0023: Rozhodnutí Komise 84/23/EHS ze dne 22. prosince 1983, kterým se Spolkové 
republice Německo povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 20, 25. 1. 1984, s. 19), ve znění: 

� 392 D 0227: rozhodnutí Komise 92/227/EHS ze dne 3. dubna 1992 (Úř. věst. L 108, 
25. 4. 1992, s. 55). 

56. 385 D 0370: Rozhodnutí Komise 85/370/EHS ze dne 8. července 1985, kterým se 
Nizozemsku povoluje posuzovat plnění norem odrůdové čistoty stanovených v příloze II 
směrnice Rady 66/401/EHS pro osiva apomikčních jednoklonných odrůd Poa pratensis 
rovně� na základě výsledků zkou�ek osiva a sadby (Úř. věst. L 209, 6. 8. 1985, s. 41). 

57. 385 D 0623: Rozhodnutí Komise 85/623/EHS ze dne 14. prosince 1985, kterým se 
Francouzské republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 379, 31. 12. 1985, s. 18). 

58. 385 D 0624: Rozhodnutí Komise 85/624/EHS ze dne 16. prosince 1985, kterým se Spolkové 
republice Německo povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 379, 31. 12. 1985, s. 20), ve znění: 

� 392 D 0227: rozhodnutí Komise 92/227/EHS ze dne 3. dubna 1992 (Úř. věst. L 108, 
25. 4. 1992, s. 55). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

123 

59. 386 D 0153: Směrnice Komise 86/153/EHS ze dne 25. března 1986, kterou se Řecko 
osvobozuje od uplatňování směrnic Rady 66/401/EHS, 66/402/EHS a 69/208/EHS o uvádění 
osiva pícnin, obilovin, olejnin a přadných rostlin na trh na některé druhy (Úř. věst. L 115, 
3. 5. 1986, s. 26). 

60. 387 D 0110: Rozhodnutí Komise 87/110/EHS ze dne 22. prosince 1986, kterým se Spolkové 
republice Německo povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 48, 17. 2. 1987, s. 27). 

61. 387 D 0111: Rozhodnutí Komise 87/111/EHS ze dne 22. prosince 1983, kterým se 
Spojenému království povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských 
rostlin na trh (Úř. věst. L 48, 17. 2. 1987, s. 29). 

62. 387 D 0448: Rozhodnutí Komise 87/448/EHS ze dne 31. března 1987, kterým se Spojenému 
království povoluje omezit uvádění osiva určité odrůdy druhu zemědělských rostlin na trh 
(Úř. věst. L 240, 22. 8. 1987, s. 39). 

63. 389 D 0078: Rozhodnutí Komise 89/78/EHS ze dne 29. prosince 1988 o uvolnění obchodu 
s osivem některých druhů zemědělských rostlin mezi Portugalskem a ostatními členskými 
státy (Úř. věst. L 30, 1. 2. 1989, s. 75). 

64. 389 D 0101: Rozhodnutí Komise 89/101/EHS ze dne 20. února 1989, kterým se Belgie, 
Dánsko, Německo, �panělsko, Irsko, Lucembursko a Spojené království osvobozují od 
povinnosti uplatňovat směrnice Rady 66/401/EHS, 66/402/EHS, 69/208/EHS a 70/458/EHS 
o uvádění osiva pícnin, obilovin, olejnin a přadných rostlin a zeleniny na trh na některé druhy 
(Úř. věst. L 38, 10. 2. 1989, s. 37). 

65. 389 D 0421: Rozhodnutí Komise 89/421/EHS ze dne 22. června 1997, kterým se Řecké 
republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských rostlin na trh 
(Úř. věst. L 193, 8. 7. 1989, s. 41). 

66. 389 D 0422: Rozhodnutí Komise 89/422/EHS ze dne 23. června 1989, kterým se Spolkové 
republice Německo povoluje omezit uvádění osiva určité odrůdy druhu zemědělských rostlin 
na trh a kterým se mění rozhodnutí 89/77/EHS (Úř. věst. L 193, 8.7. 1989, s. 43), ve znění: 

� 392 D 0227: rozhodnutí Komise 92/227/EHS ze dne 3. dubna 1992 (Úř. věst. L 108, 
25. 4. 1992, s. 55). 

67. 390 D 0057: Rozhodnutí Komise 90/57/EHS ze dne 24. ledna 1990 o uvolnění obchodu 
s osivem některých druhů zemědělských rostlin mezi Portugalskem a ostatními členskými 
státy (Úř. věst. L 40, 14. 2. 1990, s. 13). 

68. 390 D 0209: Rozhodnutí Komise 90/209/EHS ze dne 19. dubna 1990, kterým se členské 
státy osvobozují od povinnosti pou�ívat směrnici Rady 70/458/EHS o uvádění osiva zeleniny 
na trh pro některé druhy, kterým se mění rozhodnutí 73/122/EHS a 74/358/EHS a kterým se 
zru�uje rozhodnutí 74/363/EHS (Úř. věst. L 108, 28. 4. 1990, s. 104). 

69. 391 D 0037: Rozhodnutí Komise 91/37/EHS ze dne 20. prosince 1990, kterým se Spolkové 
republice Německo a Řecké republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů 
zemědělských rostlin na trh a kterým se mění některá rozhodnutí povolující Spolkové 
republice Německo omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských rostlin na trh 
(Úř. věst. 18, 24. 1. 1991, s. 19), ve znění: 

� 392 D 0227: rozhodnutí Komise 92/227/EHS ze dne 3. dubna 1992 (Úř. věst. L 108, 
25. 4. 1992, s. 55). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

124 

70. 392 D 0168: Rozhodnutí Komise 92/168/EHS ze dne 4. března 1992, kterým se Řecké 
republice povoluje omezit uvádění osiva některých odrůd druhů zemědělských rostlin na trh 
(Úř. věst. L 74, 20. 3. 1992, s. 46). 

71. 393 D 0208: Rozhodnutí Komise 93/208/EHS ze dne 17. března 1993, kterým se Dánské 
království osvobozuje od po�adavku uvádět na úředním �títku botanický název u osiva 
obilovin v souladu se směrnicí Rady 66/402/EHS (Úř. věst. L. 88, 8. 4. 1993, s. 49).� 


